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Úpravy v území 
Koželužského potoka – 

BESEDA S VEŘEJNOSTÍ
V pondělí  17. října v 16.30 hodin v 

jídelně ZŠ Seifertova.
S vedením města Jihlavy nad záměry 
Na Skalce, v ulicích Telečská, Seifer-

tova…
Prezentace plánovaných změn je ke 

stažení na www.jihlava.cz.

DEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
na Masarykově náměstí ve středu 

5. října od 13 do 17 hodin
(více na str. 34 uvnitř vydání).

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ

Jihlava 2016 - 20. ročník
úterý 25. října až neděle 30. října.

POZVÁNKA  K VOLBÁM
Zveme občany k říjnovým 

senátním a krajským volbám
v pátek 7. října a 

v sobotu 8. října 2016.
(Více uvnitř listu na str. 19)

132 KOL pro Afr iku. S velkým zájmem veřejnosti se setkala sbírka Kola pro Afr iku, která se konala jako součást progra-
mu Evropského týdne mobility. Dárci přivezli neuvěřitelných 132 jak starších a provozu neschopných, tak zcela funkčních 
a zachovalých bicyklů. „Nepojízdná kola nevadí. Buď se opraví, nebo se z několika kusů složí jeden pojízdný bicykl. Úplně 
zničené kusy samozřejmě jdou k likvidaci,“ vysvětluje koordinátorka Zdravého města Jihlavy Soňa Krátká. Provozuschopná 
kola se transportují do Afr iky, aktuálně do Gabunu, kde poslouží zejména dětem k dopravě za vzděláním.
 Foto: archiv MMJ 

Od roku 2024 začne v České 
republice platit zákaz skládko-
vání netříděného odpadu, proto 
přichází Sdružení obcí Vysočiny 
(SOV) s vlastním návrhem, jak by 
se mělo v kraji v budoucnu naklá-
dat s nevytříděným komunálním 
odpadem.

Ten by se odvážel mimo region k 
výrobě energie. Za tímto účelem na 
Vysočině vznikne optimalizovaná síť 
překladišť. 

Zájem o jejich vybudování před-
běžně vyslovilo 13 obcí. Návrh SOV 
vychází z odborné studie Institutu 
pro udržitelný rozvoj měst a obcí, 
o.p.s.

„Překladiště mohou vyrůst na již 
fungujících skládkách nebo na jiných 
dopravně dobře dostupných místech. 
Hledali jsme řešení, které by radni-
cím nezvyšovalo současné náklady na 
dopravu odpadu na skládky. Naopak 
vhodné umístění překladiště může svoz 

odpadu zefektivnit,“ uvádí Zbyněk 
Bouda, ředitel Energetické agentury 
Vysočiny, která se na tvorbě studie 
podílela. 

Studie se nezabývala alternati-
vou likvidace odpadu energetickým 
využitím na území kraje Vysočina, 
žádné město, obec nebo jiný investor 
výstavbu takového zařízení v regionu 
nepřipravuje.

Náklady na vybudování jednodu-
chých překladišť pro volné nakládání 
opadu jsou kalkulovány na jednot-
ky milionů korun. Speciální kontej-
nerová lisovací zařízení přijdou na 
15–40 milionů korun. 

Odpad by se přepravoval mimo 
kraj železniční nebo kamionovou 
dopravou. Jako možnou konečnou 
stanici odpadu z Vysočiny studie 
uvádí zařízení na energetické využi-
tí odpadu (ZEVO) v Brně, v Praze, v 
rakouském Zistersdorfu a připravo-
vané v Mělníku.

Skládky zatím mají 
volné kapacity

Zpracovatel studie oslovil 32 
obcí (nad 2 tis. obyvatel) formou 
řízeného rozhovoru, dalších 265 
obcí obeslal elektronickým dotaz-
níkem, celkem bylo osloveno 297 
obcí (85 % obyvatel Kraje Vysoči-
na). Studii překladišť odpadu ješ-
tě bude schvalovat předsednictvo 
SOV, následně bude zveřejněna.

Veškerý směsný komunální od-
pad na Vysočině je v současné 
době bez dalšího užitku skládko-
ván. 

Skládky na území kraje disponu-
jí, dle dostupných zdrojů, volnou 
kapacitou asi 2-2,5 milionu tun 
odpadů, což při současném tempu 
skládkovaní postačuje na asi 13-16 
let, což je s ohledem na zákaz 
skládkování od r. 2024 dostačující. 

 (Pokračování na str. 2)

Skončí náš odpad v Rakousku?
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Přihlášeno:
Narozeno:
Přibylo celkem:
Odhlášeno:
Zemřelo:
Ubylo celkem:

Absolutní přírůstek:
Absolutní úbytek:

Sňatků:
Přestěhováno v místě:

79
45

124
115

47
162

0
38

25
154

Město Jihlava má k 31. 8. 2016 
přihlášeno k trvalému pobytu 
50.674 obyvatel.

Přehled pohybu obyvatel
v měsíci srpen 2016

Největší jihlavská sídliště s prů-
myslovou zónou v Pávově spojí 
dvě nové autobusové linky MHD. 
Budou mít čísla 31 a 32, začnou 
jezdit 1. října 2016. 

Linka 31 usnadní dopravu 
do zaměstnání obyvatelům zejména 
z Doliny, linka 32 obyvatelům Bře-
zinek. Nové spoje ušetří cestujícím 
za prací desítky minut.  

Většina spojů obou linek bude 
vyjíždět z Dopravního podniku měs-
ta Jihlavy v Brtnické ulici. 

Trasa linky 31: 
zastávky Dopravní podnik – Brt-

nická – Fibichova – Žižkova – Poli-
klinika – Zátopkova – Zimní – S.K. 
Neumanna. Odtud linka pojede 
po silnici I/38 přímo do konečné 
zastávky Bosch Diesel. Jízdní doba 
z Doliny na konečnou bude asi 10 
minut.

Trasa linky 32: 
zastávky Dopravní podnik – Brt-

nická – Na Brněnském mostě – 
Kosovská – Brněnský kopec  – Dem-
lova – Březinova – U Břízek – Na 
Helenínské – Gorkého – Kaufl and 
– Romana Havelky. Odtud bude lin-
ka pokračovat po silnici I/38 přímo 
do zastávky Bosch Diesel. Doba jíz-
dy ze zastávky Březinova do zastávky 
Bosch Diesel bude asi 13 minut.

Příjezdy obou linek na koneč-
nou Bosch Diesel budou v pracovní 
den v cca 5.30, 5.40, 13.35 a 21.35. 
Odjíždět budou obě linky v 6.15, 
14.10, 14.15 a 22.15. Na lince 32 
jedoucí na Březinky pojede jeden 
z odpoledních spojů přes Bedřichov 
a teprve od zastávky Kaufl and poje-
de v trase linky. 

Kompletní jízdní řády včetně 
víkendových spojů budou předem 
vyvěšeny na zastávkách, jsou umís-
těny na webu Dopravního podni-
ku města Jihlavy, v systému IDOS 
a v předprodeji jízdného v budově 
radnice na Masarykově náměstí.

Současně se zavedením nových 
linek dojde ke zrušení všech špičko-
vých posilových spojů, které dosud 
jezdily v trase Masarykovo nám. – 
Bosch Diesel, přičemž část z nich 
pokračovala jako trolejbusová linka 
A na konečnou u dopravního podni-
ku. Vzhledem ke zrušení současných 
posilových spojů by cestující, kteří 
dosud přestupovali z trolejbusových 
linek na Masarykově náměstí, měli 
využívat právě nové linky 31 a 32, 
které je dovezou do cíle jejich cesty 
rychleji a bez přestupu a které budou 
po 14. a 22. hodině posíleny.

Linka 36 se přejmenuje
Současná autobusová linka číslo 36 

bude přečíslována na linku číslo 3, 
jinak se pro cestující mnoho nezmě-
ní, pouze dojde k zrušení vybraných 
posilových spojů, které jezdily v tra-
se Masarykovo nám. – Bosch Diesel.

Linka 6 dojede až do Starých Hor
Změny proběhnou na lince čís-

lo 6. Linka dosud jezdí v trase Měst-
ské nádraží – Masarykovo náměstí, 
od začátku října pojede z Masary-
kova náměstí do Starých Hor. Tra-
sa povede přes zastávky Fibichova 
(nově pojmenovaná zastávka Hra-
dební) – Žižkova – U Hřbitova – 
Poliklinika – Zátopkova – Zimní – 
S. K. Neumanna a skončí v zastávce 
Na Dolech. -tz-

V říjnu se rozjedou nové linky MHD 
do jihlavské průmyslové zóny

TRA SA autobusu číslo 31 a 32

TRA SA autobusu číslo 6

Od pondělí 3. října budou mít 
všechna pracoviště magistrátu města 
Jihlavy nová telefonní čísla. Změna 
platí také pro městskou knihovnu a 
městskou společnost JVAK. 

Nová telefonní čísla pevných linek 
na jednotlivá pracoviště najdete na 
webu města, vytištěné nové tele-
fonní seznamy je možné si už nyní 
vyzvednout na pracovištích Měst-
ského informačního centra a Turis-
tického informačního centra v budo-
vách radnice a Brány Matky Boží. 

Společným předčíslím bude 565 
59, za kterým budou následovat 
nikoliv už třímístné, ale čtyřmístné 
klapky pro jednotlivé přístroje, resp. 
pracovníky. Důvody pro změnu jsou 
technické i organizační. 

„Požadavky na uspořádání velkého 
množství telefonních kontaktů do logic-
kých skupin po odborech, odděleních 
magistrátu a organizací města už sou-
časné řešení nedokáže zajistit. Nové 
technologie ústředen dávají možnost 
čísla jednotlivých pracovišť a zaměst-
nanců seřadit do logických celků. Věří-
me, že se nové číselné kombinace rychle 
vžijí,“ uvádí vedoucí odboru infor-
matiky Vladimír Křivánek.

Do pátku 30. září budou platná 

současná telefonní spojení. Přečís-
lování bude probíhat od páteční-
ho odpoledne a během víkendu 1. a 
2. října, nová telefonní čísla budou 
aktivní od pondělí 3. října. -tz-

Magistrát přečísluje telefony
(Dokončení ze str. 1)
„Odhadujeme, že i při zvýšení třídě-

ní bude v kraji nutné vybudovat kapa-
citu překládacích stanic na úroveň 
112 – 135 tisíci tun odpadů ročně,“ 
říká manažerka SOV Zdeňka Škar-
ková. Předběžný zájem o vybudová-
ní těchto zařízení vyslovilo 13 obcí, 
mezi nimi i Jihlava. 

Jihlava má pro překladiště 
místo v územním plánu

Pro Jihlavu je překladiště přijatel-
ným řešením, do něhož je připra-
vena se zapojit, město by se však 
nemělo v souvislosti s říjnovým refe-
rendem dostat do situace, kdy by se 
stalo vydíratelným.

„Jihlavě se mnohonásobně vypla-
tilo, že neprivatizovala nakládání s 
odpady, protože můžeme napřímo 
dělat dobrá rozhodnutí pro naše oby-
vatele. Průběžně se zvyšuje množství 
vytříděného odpadu, letos zavedený 
plošný sběr bioodpadu snížil návoz 
netříděného odpadu do skládky o 
stovky tun. Stále ale budeme muset 
i po roce 2024 neupravený komunál 
vozit do zařízení na jeho energetické 
využití v Rakousku či Česku, protože 

jiné řešení fakticky neexistuje,“ říká 
primátor Jihlavy Rudolf Chloupek. 
Obává se, aby se obce na Vysočině 
v budoucnu nestaly zajatci cenové 
politiky soukromých firem, které 
moderní spalovny provozují.  

Primátor stále zastává názor, že 
referendum proti výstavbě spalovny 
v Jihlavě, když se žádná nechystá, je 
absurdita a zbytečnost za 1,5 milio-
nu. „Má smysl hlasovat o konkrétních 
řešeních a ne přijmout ideologické 
rozhodnutí, kvůli němuž mohou být 
naši následovníci za 20 či 30 let vydí-
ráni vysokými cenami za odvoz naše-
ho odpadu mimo kraj, protože všichni 
budou vědět, že zde není prostor pro 
jinou alternativu. Jihlavská veřejnost 
by si neměla bezdůvodně sama ome-
zit výběr budoucích vhodných řešení 
likvidace opadu ve městě,“ varuje pri-
mátor Chloupek. 

Pro překladiště odpadu má Jihla-
va ve svém územním plánu vyčleně-
ný prostor v průmyslové zóně Pávov. 
Výhodou je možnost napojení na 
železnici, což je k životnímu prostře-
dí ohleduplnější řešení, než ročně z 
Jihlavy převozit stovky tun odpadu 
po silnicích.   -tz-

Skončí náš odpad v Rakousku?
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Už skoro čtvrtina obyvatel Jihla-
vy bude mít nižší poplatek za od-
pad. To proto, že jej třídí. Tito lidé 
využívají už přes dva roky běžící 
Program zodpovědného nakládání 
s odpady, tedy tzv. motivační pro-
gram. 

Do něj se přihlásí, čtyřikrát do 
roka donesou do sběrného dvora 
patřičné odpady, za což si vyslouží 
slevu na poplatku, aktuálně 70 ko-
run na osobu. „Např. pro čtyřčlen-
nou rodinu to už může být zajíma-
vá částka. Podle dosavadních údajů 
z tohoto roku třídění dál stoupá, to 
by pro příští rok městu umožnilo za-
pojeným obyvatelům slevu ještě zvý-
šit,“ odhaduje vývoj vedoucí od-
boru životního prostředí Katarína 
Ruschková.  

Jak docílit nižšího poplatku
Zájemce o zapojení se do progra-

mu se nejprve zaregistruje na ma-
gistrátu na ekonomickém odboru. 
Registrace proběhne buď na jeho 
Jihlavskou kartu, nebo dostane no-
vou „odpadovou“ kartu. 

Potom se čtyřikrát do roka dosta-
ví s odpadem do některého z jih-
lavských sběrných dvorů a svoji 
návštěvu nechá ve dvoře na kartu 

zaznamenat. Příští rok např. jeho 
rodině (resp. těm, kteří platí za od-
pad společnou složenkou), přijde 
k úhradě částka s patřičnou slevou 
(podrobnosti programu na jihlav-
ském odpadářském webu www.od-
padyjihlavy.cz)

Do sběrného dvora můžete do-
pravit kovy, baterie a stará elektro-
zařízení, objemný a nebezpečný 
odpad nebo biologicky rozložitel-
ný odpad, nově je možné do dvora 
zanést i přepálené kuchyňské oleje 
a tuky uzavřené v plastových láh-
vích. Větší množství bioodpadů lze 
v rámci programu odevzdat v kom-
postárně v Henčově.

Sleva bude v příštím roce přizná-
na také těm domácnostem, kterým 
byla v letošním snížena frekvence 
svozu popelnice na 1x za 14 dnů, 
a které mají objem nádoby odpo-
vídající počtu osob s trvalým po-
bytem v domě (nádoba nesmí být 
naddimenzována).

Pro bližší informace můžete kontak-
tovat pracovníky odboru životního 
prostředí osobně, mailem na adrese 
tridime.odpad@jihlava-city.cz, nebo 
navštívit městskou webovou strán-
ku určenou pro oblast odpadového 
hospodářství www.odpadyjihlavy.
cz.  -tz-

Motivační program snižuje 
poplatek za odpad

Jubilejní 20. ročník MFDF Ji.hla-
va přiblíží fenomén dokumentár-
ního filmu i svou vlastní historii 
obyvatelům města, turistům i fes-
tivalovým návštěvníkům přímo na 
jihlavském náměstí. 

Součástí výstavy, jejíž vernisáž 
se uskuteční již dva týdny před 
festivalem, bude i první z objektů 
festivalové architektury – loňská 
ohniště nahradí velké dřevěné kon-
strukce připomínající regály. 

„Autor festivalového plakátu Juraj 
Horváth položil svou letošní vizu-
ální koncepcí otázku: Co si neseme 
na zádech? A přestože jeho výpověď 
je v mnohém metaforou vývoje nejen 
české společnosti, festivaloví architek-
ti Josef Čančík a Vít Šimek nabízejí 
jednoduché řešení: Co sami nepotře-
bujeme, odložme na připravených re-
gálech a věnujme jiným. Třeba pak i 
sami objevíme něco pro sebe,“ přibli-
žuje letošní architektonickou tvář 
Marek Hovorka, ředitel MFDF 
Ji.hlava.

„Moc mě těší, že si práce našich ar-
chitektů všimla i autorka nejnovější 
české architektonické ročenky. S po-
jmem architektura máme obvykle 
spojené objekty, které přetrvají sta-
letí. 

To je ale velmi zúžené vnímání. 
Těší mě, že si i tato ‚křehká architek-
tura‘ získala zájem a respekt české 
architektonické obce. Jihlavský festi-
val je v tomto světový unikát a uka-
zuje, jak snadno lze oživit či promě-
nit nejrůznější místa i města.“  

MFDF 25. - 30. října

Festivalová výstava 
na Masarykově náměstí

Dvacetileté výročí je vhodnou příle-
žitostí k bilanci i přiblížení jihlavského 
fi lmového festivalu co nejširšímu spek-
tru zájemců. 

„Výstava bude přístupná na horním 
Masarykově náměstí téměř tři týdny 
doslova 24 hodin denně a jejím cílem je 
zaujmout jak náhodné kolemjdoucí, tak 
věrné festivalové diváky. Zaměříme se na 
fenomény jihlavského festivalu, mezi něž 
patří jeho výtvarná podoba, festivalová 
architektura, zájem o rozvíjení města i 
výrazné fi lmové počiny,“ přibližuje uni-
kátní projekt Marek Hovorka. „Pokud 
máte doma některé ze vzácných artefak-
tů spojených s festivalem, neváhejte se na 
nás obrátit, rádi je vystavíme.“

Horní část jihlavského náměstí se tak 
na tři týdny promění v otevřenou vý-
stavní expozici doplněnou o architek-
tonický objekt – regál a prostor určený 
vzdělávacím aktivitám s názvem Ma-
ják, kde si bude již dva týdny předem 
možné zajistit či vyzvednout festiva-
lovou akreditaci nebo zjistit potřebné 
informace týkající se blížícího se festi-
valového ročníku.

„MFDF Ji.hlava dlouhodobě patří 
mezi nejvýznamnější kulturní akce kraj-
ského města i celého kraje. Tímto výstav-
ním projektem chceme pozvat nové di-
váky i přiblížit, co činí jihlavský festival 
výjimečným. A tím je podle nás aktivní 

MFDF připomene svou dvacetiletou 
historii přímo na jihlavském náměstí

snaha o zlepšení prostředí – a je stejně 
podstatné, zda jde o prostředí města, fi l-
mařské prostředí nebo povědomí a zna-
losti o dokumentární tvorbě. Právě tento 
komplexní přístup, uplatňovaný důsled-
ně a dlouhodobě, je klíčem k zájmu a re-
spektu, jakému se k naší radosti festival 
těší,“ bilancuje Marek Hovorka.

Vzdělávací počítačové hry 
Se začátkem festivalu rozšíří insta-

laci na Masarykově náměstí i veřejně 
přístupná hráčská zóna – Game Zone, 
kterou letos MFDF Ji.hlava vybuduje 
díky spolupráci se společnostmi Dell 
a Intel. Game Zone nabídne deset 
kvalitně technologicky vybavených 
stanovišť pro interaktivní zapojení 
návštěvníků, kteří zde mohou napří-
klad zkoumat Mléčnou dráhu nebo 
podmořský svět, být uprostřed íránské 
revoluce v Teheránu, sněhové bouře v 
eskymácké vesnici či válečných situací 
prožívaných civilistou. Ve vzdělávacích 
hrách je možné zábavně pojmout bio-
logii, matematiku, historii anebo rozví-
jet ekonomické či prostorové myšlení.

„Poznání není něco, co pouze pasiv-
ně vstřebáváme. Jde o otevřený a tvůrčí 
dialog se světem, který nabízíme jak na 
plátnech kin, tak – letos podruhé – i na 
monitorech počítačů. Zde divákům uká-
žeme široké spektrum her vztahujících se 
k realitě nebo sloužících ke vzdělávání v 
různých oborech či oblastech,“ vysvětlila 
kurátorka Game Zone Andrea Slová-
ková.

Nový kinosál v divadle
K dvacátým narozeninám dostane 

MFDF Ji.hlava a jeho návštěvníci dal-
ší nový kinosál s kapacitou 300 míst. 
Velký sál Horáckého divadla bude 
sloužit jako reprízové kino pro české 
dokumentární fi lmy z hlavní soutěže 
Česká radost i představení fi lmů nomi-
novaných na evropskou fi lmovou cenu 
Lux Prize. Počet festivalových kinosá-
lů se tak v druhé polovině festivalu, ve 
dnech 28.–30. října, navýší z loňských 
sedmi na osm. Kvalitu projekcí navíc i 
zde podtrhne instalace moderní pře-

nosné projekční DCP techniky, nabí-
zející nejvyšší zvukovou a obrazovou 
kvalitu.

Studentské poroty 
připravené Centrem 

dokumentárního fi lmu
Další novinkou 20. ročníku MFDF 

Ji.hlava jsou dvě studentské poroty, 
jedna složená z vysokoškolských, a 
druhá z jihlavských středoškolských 
studentů. Středoškolská porota bude 
posuzovat soutěž českých dokumen-
tárních fi lmů Česká radost a ta vysoko-
školská soutěž dokumentárních debu-
tů nazvanou První světla. Obě poroty 
budou zcela autonomní a sekce Česká 
radost a První světla si i nadále zacho-
vají své stávající poroty.

„Studentské poroty vnímáme jako 
vhodný způsob, jak do fi lmového, do-
kumentárního světa zapojit také mla-
dé různorodé publikum. Mladí porotci 
dostanou důležitý a velmi obtížný úkol, 
který je ale orientován pozitivním smě-
rem. Nebudou hledat argumenty, jak 
bývá zvykem, proč je fi lm špatný nebo 
hloupý, ale jako porotci musí usilovat o 
to, aby v každém okamžiku zvažovali, 
proč by ten či onen fi lm mohl být tím 
nejlepším,“ říká Šimon Bauer, ředitel 
jihlavského Centra dokumentárního 
fi lmu, jenž je garantem studentských 
porot.

 
Legendy českého fi lmu 

Centrum dokumentárního fi lmu ve 
třech podzimních večerech představí 
tři legendy českého dokumentár-
ního fi lmu – Drahomíru Vihanovou, 
Helenu Třeštíkovou) a Karla Vachka. 
V komponovaných večerech před-
staví tři dokumentaristé osobité tvůrčí 
metody na příkladech vlastních děl. 
Těšit se tak můžete na exkurz do exis-
tenciálně laděné fi lmové tvorby Dra-
homíry Vihanové, oceněné v letošním 
roce Českým lvem za přínos českému 
fi lmu, časosběrnou metodu Heleny 
Třeštíkové a fi lmové  eseje Karla 
Vachka. -tz-

KOLOBĚŽKA  PRO VÍTĚZE. Dětský závod na koloběžkách se odehrál ve 
Smetanových sadech jako součást programu Dne bez aut. Ze závodu nikdo neode-
šel s prázdnou, každý účastník dostal lízátko a při vyhlášení i další dárky, hlavní 
výhru ale mohl dostat jenom jeden závodník. Novou koloběžku si odnesl Štěpánek 
Beran.  Foto: archiv MMJ
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Pístov slavil 70. výročí založení sbo-
ru dobrovolných hasičů. Významným 
okamžikem oslav bylo předání a žeh-
nání nového praporu. Na jeho výrobu 
přispělo město Jihlava bezmála 50 ti-
síci korunami, prapor za město předal 
náměstek primátora Jaromír Kalina. 

„Vážím si práce hasičů, a je mi velmi 

sympatické, jakým způsobem v Pís-
tově pracuje osadní výbor. Že vás sem 
přišlo tolik, svědčí o tom, že máte rádi 
svoji obec, vážíte si svých spoluobčanů, 
práce hasičů a práce osadního výboru,“ 
pozdravil asi dvě stovky přítomných 
zástupce radnice Jaromír Kalina. Ná-
sledovalo žehnání praporu, o které 

požádal Petr Ivan Božik, farář Řím-
skokatolické farnosti U kostela sv. Ja-
kuba.

Pístovští se rádi baví, a tak, kro-
mě oficiální části, připravili na 
úvod září také soutěž o nejlepší vá-
noční cukroví a další doprovodný 
program. -tz-

PÍSTOVŠTÍ dobrovolní hasiči oslavili 70. výročí vzniku a při té příležitosti převzali nový prapor. Foto: archiv MMJ

Prapor pro hasiče z Pístova
Místopředseda vlády Pavel Bělobrá-

dek navštívil Jihlavu, krátce se setkal 
s radou města. Radní se zástupcem 
vlády diskutovali o nejpalčivějších 
problémech města - komplikovaném 
majetkovém vypořádání po odchodu 
Jihlavy ze svazku vodovodů a kanali-
zací, upozornili také na přemrštěné 
částky, které stát požaduje při prodeji 
pozemků pro potřeby města. 

 -tz-

Radní přivítali 
místopředsedu 

vlády

Nabídka volných míst na DDM

Sbírka kol 
se bude opakovat
Několikrát museli pracovníci ma-

gistrátu „otočit“ dodávku na cestě do 
skladu, aby převozili všechna kola, kte-
rá lidé přivezli a přinesli do sbírky Kola 
pro Afriku. Celkem se podařilo shro-
máždit 132 kol! Využijí se kola funkční 
i ta nepojízdná, která se opraví, nebo 
se z nich složí provozuschopné kusy. 
Ty pak poputují do Afriky, konkrétně 
do Gabunu, kde budou sloužit dětem 
pro dopravu za vzděláním. 

Pro velký zájem se sbírka zopakuje 
5. října 2016 od 13.00 hodin na Masa-
rykově náměstí jako součást programu 
Dne sociálních služeb. -tz-
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INTERNET

Jana Masaryka 12, 586 01 Jihlava, e-mail: m-soft@m-soft.cz

50 Mbit/s

25 Mbit/s

8 Mbit/s

4 Mbit/s

50
25
8
4

391 Kč
Cena s DPH/měsíc

250 Kč
Cena s DPH/měsíc

199 Kč 
Cena s DPH/měsíc

129 Kč
Cena s DPH/měsíc

PŘIPOJENÍ - VYSOKORYCHLOSTNÍ BEZDRÁTOVÉ

Pro informace a objednávku volejte 567 579 111

DOPORUČUJE
PRO BEZPEČNÝ
INTERNET

Jsme držiteli certifi kátu:

INTERNETOVÁ 
TELEVIZE
II. GENERACE!

37 TV stanic
27 rádiových stanic
videorekordér na 40 hodin
sledování pořadů až 30 hodin zpětně

w
w

w
.m

-s
o

ft
.c

z/
tv

www.m-soft.cz

Nabídka platí pro všechny zákazníky M-SOFTu, kteří platí 
za internetovou linku minimálně 250 Kč vč. DPH.

pustit pořad od začátku

pozastavit pořad

přeskakovat reklamy

videorekordér 
– nahrát až 40 hodin pořadů

sledovat předchozí pořady 
až 30 hodin zpětně

Provozovatelem televizní služby je

+TV 8 Kč

+TV 39 Kč

pokročilé 
 funkce
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PRŮCHOD AMFITEÁTREM. Radnice zahájila připravované opravy scho-
dišť v areálu letního amfi teátru v lesoparku Heulos. Práce na opravě schodišť a 
tedy i uzavření části areálu amfi teátru potrvá nejdéle do konce listopadu. Dodava-
tel odstraní současná poškozená schodiště, provede výkopové práce, vybuduje nové 
základy, roznášecí desku s výztužemi, nové kamenné stupně a opraví zábradlí. Cena 
1,4 milionu  bez DPH. 

ŠKOLNÍ ROK ZAČAL. V ZŠ Demlova přišel popřát prvňáčkům k zahájení 
povinné školní docházky premiér Bohuslav Sobotka (v pozadí) s primátorem Jih-
lavy Rudolfem Chloupkem. Vybraným začínajícím školákům předali malé dárky a 
všem popřáli mnoho úspěchů při studiu. 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD.  Pěkného počasí využili návštěvníci Masarykova 
náměstí v sobotu 17. září a prošli se v lampiónovém průvodu po hradbách. Jihlavské 
příběhy jim přitom vyprávěla Silvie Čermáková.

PO STOPÁCH JIHLAVSKÉ TRA MVAJE. V rámci Evropského týdne mobi-
lity uspořádal Dopravní podnik jízdu historickým autobusem po stopách původní 
tramvajové dopravy. Zájemců bylo tolik, že se museli mačkat v autobusu jako z dob 
minulých, kdy se v dopravních prostředcích běžně stálo.

SETKÁNÍ FOTOKLUBŮ ČR. Na krajském úřadě se v polovině září sešly foto-
kluby ČR na vyhodnocení soutěže Mapový okruh Vysočina 58. ročník. Horác-
ký fotoklub Jihlava spolu s Besedou Otrokovice v tomto ročníku zvítězil,  jihlavský 
Pavel Koumar vyhrál soutěž jednotlivců.  Fotokluby v Jihlavě přivítala radní kra-
je Marie Kružíková, která na snímku předává ocenění zástupci fotoklubu ze Zruče 
nad Sázavou. Za město přivítal hosty náměstek primátora Milan Kolář (na snímku 
uprostřed).

SIMULOVANÁ HAVÁRIE. Na Masarykově náměstí zasahovali hasiči a zdra-
votníci. Naštěstí u simulované dopravní nehody v rámci Jihlavských dnů zdraví. 
Diváci tak mohli zhlédnout jak techniku, tak sehranost a obratnost záchranářů.

Stránku připravil: Lubomír Maštera
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PREVENTIVNÍCH akcí městské policie je v poslední době celá řada. Během let-
ních prázdnin a začátkem školního roku se oddělení prevence městské policie zú-
častnilo několika akcí zaměřených na bezpečnost v dopravě. K nejzajímavějším 
patřil program „Bezpečně na cyklostezce“, kterou městská policie pořádala na 
vytipovaných cyklostezkách. První týden v září pak proběhla poslední akce sou-
visející s uvedenou tematikou. Strážníci pracovali na cyklostezce u Vodního ráje v 
Jihlavě, kde ve večerních hodinách pomáhali cyklistům se správnou výbavou kola 
za snížené viditelnosti. Za správné vyplnění testů vybavili kola světlem a  všechny 
uživatele cyklostezky refl exními prvky. Koncem měsíce prezentovali svoji činnost 
na ulici Tyršova v Jihlavě, kde v rámci „Dne bez aut“ probírali obdobné téma s ve-
řejností, která se programu účastnila.  Foto: archiv MP

Ve dvou případech strážníci řešili 
osoby pod vlivem alkoholu. V prv-
ním případě se jednalo o podnapilé-
ho řidiče. Strážníci při kontrolní čin-
nosti zahlédli ve večerních hodinách 
vozidlo vyjíždějící z areálu ubytovny, 
které dále pokračovalo v protisměru 
jednosměrnou ulicí Plukovníka Švece 
směrem do ulice Fritzova. 

Strážníci se pokusili vozidlo zasta-
vit užitím výstražného světla modré 
barvy. Řidič na výzvu k zastavení ne-
reagoval, pokračoval nebezpečným 
způsobem v jízdě. Najížděl na chod-
ník, kličkoval přes vozovku a násled-
ně zastavil v koloně vozidel stojících a 
čekajících před světelnou křižovatkou 
na ulici Jiráskova. Jeden ze strážníků 
přistoupil k vozidlu, vyzval řidiče, aby 
vypnul motor a předložil potřebné 
doklady. Vzhledem k nebezpečné jíz-
dě byla u řidiče provedena dechová 
zkouška s nejvyšší naměřenou hod-
notou 4,25 promile. 

Ve druhém případě bylo na lince 
tísňového volání přijato oznámení 
na agresivního muže, který v areálu 
Vysočina na ulici Březinova ohro-
žoval kolemjdoucí nožem. Na místo 
byla ihned vyslána hlídka. Do příjez-
du hlídky bylo místo a chování muže 
monitorováno pomocí kamerové-
ho systému Městské policie Jihlava, 
umístěného v areálu Vysočina. 

Muž byl zjevně pod vlivem návyko-
vých látek, rozřezával si nožem oděv. 
Po příjezdu na místo strážníci muže 
zadrželi a následně byla u muže pro-
vedena dechová zkouška s výsledkem 
2,7 promile. Poté byl převezen na 
Protialkoholní záchytnou stanici. 

Celostátně hledaní
V tomto měsíci strážníci zadrželi pět 

osob, po kterých policie vyhlásila celo-
státní pátrání. 

První osoba byla zadržena v uli-
ci Husova poté, co operační strážník 

městské policie přijal oznámení na dva 
bezdomovce, kteří přebývali ve společ-
ných sklepních prostorech nemovitos-
ti. Jednalo se o muže a dívku. 

Po prokázání totožnosti bylo zjiště-
no, že se jedná o dívku, která utekla z 
Výchovného ústavu v Janštejně. Další 
celostátně hledaná osoba byla zadrže-
na na ulici Palackého. Při obchůzkové 
činnosti zahlédli strážníci celostátně 
hledanou osobu, sedící na lavičce v 
parku na Štefanikově náměstí. Ostatní 
celostátně hledané osoby byly zadrže-
ny na Masarykově nám. a v ulici Za-
hradní.

Zloději mobilu neutekli
Strážníci dopadli zloděje. Operač-

ní strážník přijal na lince tísňového 
volání oznámení na dvě osoby, které 
na ulici Mrštíkova odcizily majitelce 
obchodu „Květinka“ mobilní tele-
fon. 

Na místo byla ihned vyslána hlídka 
městské policie. Pomocí kamerové-
ho systému byly podezřelé osoby dle 
popisu oznamovatelky ustanoveny a 
sledovány, jak utíkají po ulici Matky 
Boží. 

Dále pokračovaly přes Minoritské 
náměstí směrem na Hradební par-
kán horní. Zde byly opět monito-
rovány pomocí umístěného kame-
rového systému na ulici Znojemská 
a následně byly ve spodní části hra-
debního parkánu strážníky zadrženy.

Asistence u sportovních akcí
Městská policie zajišťovala bezpeč-

nost účastníků Jihlavského triatlonu, 
strážníci se podíleli na zajištění uví-
tání olympijského vítěze Lukáše Kr-
pálka v Jihlavě, pořádané na Masary-
kově náměstí. 

Strážníci se také podílejí na zajiště-
ní bezpečnosti při fotbalových zápa-
sech FC Vysočina. 

Opilý řidič nedržel směr, další 
podroušený se páral nožem

Statistika
V srpnu zpracovala Městská policie 

Jihlava celkem 3.389 událostí. Stráž-
níci provedli 170 kontrol podávání 
alkoholu mladistvým osobám a hraní 
na výherních hracích automatech, ře-
šili 485 oznámení občanů, nebo jejich 
žádostí o pomoc. 

Proti veřejnému pořádku nebo vy-
hláškám a nařízením města bylo za-
znamenáno 1.120 přestupků, z to-
hoto počtu se 109 přestupků týkalo 
dodržování pravidel stanovených vy-
hláškou o volném pohybu psů a 148 

přestupků se týkalo dodržování záka-
zu konzumace alkoholických nápojů 
na vymezených veřejných prostran-
stvích. 

Při kontrolní činnosti bylo zadrženo 
pět osob, po kterých Policie ČR vyhlá-
sila celostátní pátrání. Současně bylo 
policii oznámeno šest podezření ze 
spáchání trestné činnosti. 

Městská policie zpracovala 18 pře-
stupků proti majetku. Na psí útulek, je-
hož provozovatelem je městská policie, 
bylo umístěno 23 odchycených psů. 

Zástupce ředitel MP
Stanislav Maštera
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Skupina Kronospan

 
od roku 1995 650 

 

Studujete nebo jste absolvent? 
Vstupte do našeho trainee programu!

+420 567 124 393prace@kronospan.cz 
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V Novinách jihlavské radnice jsme 
všem zastupitelům města položili 
následující otázky:

1. Prosíme: stručně se představ-
te.

2. Které oblasti rozvoje Jihlavy 
se hodláte podrobněji věnovat ve 
své práci městského zastupitele?

3. Který problém z této oblasti 
vás nejvíce trápí?

Ing. Miloslav Neckář, 
ANO 

1. Narodil jsem se 
v r. 1962 v Jihla-
vě. Jsem ženatý, 
mám dvě dcery 
a pětiletého vnu-
ka. Jsem absol-
ventem VŠB - Technické univerzity 
Ostrava. Od roku 1990 podnikám 
ve stavebnictví, v současné době 
prostřednictvím tří společností 
s logem NEST, které jsou pro zákaz-
níky schopny nabídnout veškeré 
činnosti související s výstavbou, od 
zhotovení projektové dokumentace 
po realizaci stavby.  Náplní jsou 
novostavby i složité rekonstruk-
ce a developerské projekty pro 
soukromou sféru, firmy i státní 

a neziskový sektor.
2. S ohledem na svoji profesi mám 

nejblíže k investiční výstavbě a 
územnímu plánování. Územní 
plán je v současnosti zpracová-
ván absolutně neprofesionálně 
a nekoncepčně, objekty bydlení 
sousedí s průmyslovými zóna-
mi, prioritou jsou pouze zájmy 
úzkých cílových skupin, niko-
liv spokojenost většiny občanů 
města. Tato skutečnost vede čas-
to k tomu, že i rodáci z Jihlavy, 
ač neradi, opouští Jihlavu a svůj 
sen v podobě rodinného domku 
si plní v okolních obcích, v něk-
terých případech i mimo území 
kraje.   

3. V současné době mi nejvíce vadí, 
že současná koalice absolutně 
neřeší tolik potřebné chodní-
ky  a parkování místních obča-
nů i návštěvníků Jihlavy. Také se 
domnívám, že je škoda, že jsme 
již zapomněli na historii Jihla-
vy, kdy již ve 13. století mělo 
královské město Jihlava abso-
lutně největší náměstí v celé 
střední Evropě. Současné cen-
trum krajského města by mělo 
být místem, které je dostatečně 
reprezentativní a lidé se tam cítí 
bezpečně a příjemně. -lm-

Představujeme nového 
zastupitele města Jihlavy

To je jeden z výroků současného primá-
tora, kterým častoval zastupitele na jednání 
o podání ústavní stížnosti proti jeho koná-
ní, a posléze i veřejnost. S odůvodněním, že 
otázky referenda nejsou aktuální a že bude 
neplatné pro nedostatečný počet hlasujících. 
A to za situace, kdy soudy, později  i Ústav-
ní soud, potvrdily bezvadnost jejich zně-
ní a rozhodly o termínu konání referenda 
současně s krajskými volbami, které jsou za 
dveřmi.

Ne každý oslovený obyvatel Jihlavy odmí-
tl případnou existenci spalovny na jejím úze-
mí. Většinou s dovětkem, že se odpad někde 
likvidovat musí. Zato drtivá většina lidí chce, 
aby byl zavedený takový motivační systém, 
který jim bude garantovat hmotné výhody 
za to, že poctivě třídí. S logickým důsled-
kem v podobě razantního snížení směsného 
odpadu, který dnes končí na skládce v Hen-
čově. 

Město učinilo zásadní krok ke snížení podí-
lu nevyužitelného odpadu tím, že rozmístilo 
na svém území hnědé kontejnery na biood-
pad. Mimochodem, podstatné složky směs-
ného odpadu, který jinak končí na skládce. 
Podle vlastních zkušeností, ne referendem 
zmíněných 50, ale minimálně 70 % může 
tvořit vytříděný odpad. 

Potřebujeme tedy ZEVO (spalovnu) na 
území města? Stejná otázka, jako při úvaze, 
zdali si máme koupit výkonné auto, když do 
něj nemáme benzín, stavět zpevněnou plochu 
pro letadla, která nepřiletí, nebo provozovat 
linku MHD, která jezdí bez pasažérů. A když 
přesto ano, chceme se stát smetištěm Vyso-
činy? Podotýkám, že na rozdíl od povinnosti 
města zavést motivační systém, pokud se pro 
něj vysloví většina hlasujících, a referendum 

bude platné, i v případě, že se většina vysloví 
proti zákazu výstavby spalovny na území Jih-
lavy, není povinností města ji postavit, když 
by její provoz nebyl efektivní. I tuto vyslove-
nou demagogii je třeba uvést na pravou míru.

Přestože strany (vyjma ODS, ČSSD) měly 
ve svých volebních programech závazek zajiš-
tění interesu na třídění odpadu a přestože 
existuje dokument o odpadové strategii měs-
ta, který zastupitelé schválili, jeho závaznost 
může kdykoliv skončit. Opakuji, s jedinou 
výjimkou, kdy občané v platném referen-
du rozhodnou o povinnostech města interes 
zabezpečit.

Velká část občanů Jihlavy je počínáním poli-
tiků natolik otrávená, že prostě k volbám 
nepůjde, nebo vhodí prázdnou obálku. To je 
trvale vodou na mlýn zavedeným politickým 
stranám, kdy Jihlava drží smutný primát mezi 
krajskými městy s pouhými 35 % účasti voličů 
v posledních obecních volbách. 

První místní referendum o odpadech v Jih-
lavě však není politickým trumfem některé 
ze stran, jak někteří tvrdí. Sám jsem důkazem 
apolitičnosti. Účast minimálně 35 % voli-
čů v referendu je však zásadní podmínkou 
jeho platnosti a potvrzením nebo vyvráce-
ním „stesku“ pana primátora nad vyhozený-
mi penězmi za jeho konání. Zároveň však i 
pro něj velmi cenným ukazatelem míry zájmu 
občanů o dění ve městě, ve kterém žijí. Sku-
tečností je, že drtivá většina kandidujících Jih-
laváků do krajského zastupitelstva a Senátu z 
opatrnosti konání referenda nejenže nepod-
poruje, ale zatím se o něm ze skromnosti 
nezmiňuje. 

Ing. Vladimír Havlíček
člen přípravného výboru 

pro konání referenda

Vyhozené peníze za referendum! (?) Lidé mají rozhodovat 
o smysluplných alternativách. 

Referendum jim je nenabízí
První jihlavské referendum si dává za cíl zastavit nikým 

nepřipravovanou spalovnu, zavést už zavedený svoz biood-
padu a vytvořit už fungující motivační program pro občany, 
kteří třídí odpad. Iniciativa za referendum vznikala kolem 
některých jednotlivců, kteří se domnívali, že jim to přinese 
před posledními komunálními volbami body v nástupu na 
radnice. Byla to strategie, kterou v jiných městech úspěšně 
použila různá alternativní seskupení. V Jihlavě tito lidé pro-
hráli, ale jejich politický pohrobek zde zůstal. 

Stavbu zařízení, které z nevyužitého odpadu získává ener-
gii, nikdo nechystá. Sdružení obcí Vysočina dokonce navrhu-
je, aby se komunální odpad po roce 2024 vozil do spaloven 
mimo kraj. Kompostárna po zavedení celoplošného svozu 
vykazuje stovky tun navezeného bioodpadu měsíčně. 

Do motivačního programu se zapojila už bezmála čtvrtina 
obyvatel Jihlavy, kteří dostávají za svoje zodpovědné chování 
k životnímu prostředí slevy na poplatku za odpad. Organizá-
toři referenda se od počátku vlamovali do otevřených dveří. 
Ale ani tehdy, ani dnes, po dvou letech „příprav“, sami nejsou 
schopni občanům odpovědět, jaké dopady by taková či ona-
ká rozhodnutí v referendu měla na životní prostředí, ekono-
miku města a v neposlední řadě na peněženky obyvatel. Na 
nesmyslné otázky se totiž odpovědět nedá.

Referendum jako nástroj přímé demokracie radnice nikdy 
neodmítala. Smysl ale může mít jedině tehdy, když zlepšuje 
kvalitu rozhodování. Lidé by si měli vybírat z jasně popsa-
ných možností, aby věděli, k čemu zavazují sebe a své potom-
ky do budoucna. 

Referendum přijde daňové poplatníky v Jihlavě asi na 1,5 
milionu korun. Za tolik peněz je možné např. nakoupit nové 
nádoby na tříděný odpad zhruba do poloviny všech kontej-
nerových stání ve městě. Co městu přinese kladný výsledek 
referenda? V podstatě nic hmatatelného. Vznikne několik 
bizarních předpisů či úředních mechanismů s nepředvídatel-
nými následky. 

Radek Tulis
tiskový mluvčí magistrátu města Jihlavy

Jihlavská zoologická zahrada překo-
nala dosavadní rekord v roční návštěv-
nosti a poprvé ve své historii přesáhla 
hranici 300. 000 návštěvníků za rok.

 „Zoo Jihlava je dlouhodobě nejnavště-
vovanějším turistickým cílem na Vyso-
čině a překonání návštěvnického rekor-
du z roku 2014 a následné překonání 
300.000 návštěvníků již během měsíce 
září jsem očekávala. Řadu návštěvní-
ků zcela jistě lákají nové expozice v zoo 
včetně velkého a moderního tropického 
pavilonu, výběhu vlků i nového občerstve-
ní U vlka,“ uvedla ředitelka zoo Eliška 
Kubíková.

 „Na druhou stranu je do konce letoš-
ního roku ještě poměrně dlouhá doba a 
rádi bychom naše návštěvníky pozvali do 
zoo i během nadcházejícího podzimu a 

zimy. Do konce měsíce září budou ještě 
probíhat letové ukázky dravců a sov, 1. 
října bude v zoo probíhat akce na Den 
zvířat, dále chystáme program na akci 
věnované vlkům, nebo Den sov a drav-
ců, a spoustu dalších akcí,“ vypočítává 
ředitelka.

„Návštěvnický rekord z roku 2014, 
kdy Zoo Jihlava navštívilo 285.558 li-
dí, byl v letošním roce překonán v prv-
ních dnech měsíce září a ještě před kon-
cem září byl překonán i počet 300.000 
návštěvníků. Měsíce s nejvyšší návštěv-
ností jsou tradičně červenec a srpen. Jih-
lavskou zoo v letošním roce navštívilo v 
červenci 74.357 návštěvníků a v srpnu 
77.589 lidí, což jsou i nejvyšší měsíční 
návštěvnosti v dosavadní historii Zoo,“ 
dodal mluvčí Martin Maláč. -tz-

300.000 návštěvníků v Zoo

PRO ZAHRA DU je dosažení tak vysokého počtu návštěvníků mimořádnou udá-
lostí a jubilejní návštěvníci - Eva Coufalová s dcerou Lucinkou a prarodiči z Jab-
lonce nad Nisou - obdrželi z rukou ředitelky Zoo Jihlava Elišky Kubíkové (vlevo) 
dárky a zážitkový program u žiraf. Foto: archiv MMJ

Jak s referendem? Názory pro a proti
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Školství

NA JIHLAVSKÉ radnici se v rámci Evropského týdne 
mobility servírovala káva potmě. Studentky SVOŠ soci-
ální Jihlava připravili návštěvníkům zážitky nevidomých.
 Foto: archiv MMJ

Zájemci měli možnost 
dát si kávu po.tmě

Sedm studentek ze  
SVOŠ sociální  Jih-
lava  připravilo pro 
zájemce možnost 
navštívit v historic-
kých prostorech jih-
lavské radnice pro-
jekt s názvem Káva 
po.tmě.

Šedesát návštěv-
níků akce se mělo 
možnost zážitkovou 
formou seznámit 
s životem nevido-
mých osob. Průvod-
kyně je s klapkami 
na očích doprovodi-
ly do prostor kavár-
ny potmě, kde si 
hosté objednávali ze 
speciálních nápojo-
vých lístků pomocí hmatu a čichu. Dále si měli možnost vyzkoušet poznávat 
předměty, které denně používají pomocí hmatu a zahrát si společenské hry. 

„Děkujeme za příjemné posezení v kavárně. Byl to zážitek na celý život,“ uved-
la jedna z účastnic akce. „Skvělá byla slečna průvodkyně, uvědomila jsem si, jaké 
mám štěstí, když jsem zdravá,“ dodala další.

Všechny průvodkyně, které se věnovaly hostům projektu, mají kurz prů-
vodcovství, který v minulém školním roce absolvovaly v Tyfl oCentru Jihlava.  

Akce Káva potmě na jihlavské radnici navázala na čtyři obdobně zaměře-
né projekty, které studentky úspěšně realizovaly již v minulém školním roce.  
Akce byla součástí Evropského dne mobility a studentky na její přípravě a 
realizaci spolupracovaly již podruhé se Zdravým městem Jihlava. -lm-
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DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
10. 12. 2016, 21. 1. 2017 ( vždy 9 – 15 hod.) a 2. 2. 2017 (14 – 18 hod.)

2017/18

Mechanik opravář 
motorových vozidel 
(Automechanik) 

Zajímavě a příjemně zahájili první 
týden školního roku žáci nižšího gym-
názia a 2. ročníků jihlavského gymná-
zia.  Museli mít dojem, že se v čase vrá-
tili zpět do historie.

Se vzdělávacím pořadem „Vikingové“ 
navštívila školu počátkem září skupina 
historického šermu Renegáti z Pardu-
bic. A jak již Jan Ámos Komenský pro-
pagoval „škola hrou“ – toto rčení se v 
tělocvičně gymnázia zcela naplnilo.

Žáci a studenti opět měli možnost 
netradiční formou vstoupit do výuky, 
do doby dávno minulé a tvořit např. 
posádku vikingské lodi či sestavit 
bojové formace. Celému představení 
vévodila nádherná pětimetrová replika 
vikingské lodi, na kterých tito vynika-

jící mořeplavci ze severu překonávali 
dálky moří a podnikali mnohdy zniču-
jící výpady. 

Vikingové zde byli představeni nejen 
jako piráti a bojovníci, ale také obje-
vitelé, obchodníci a lidé s liberálním 
uspořádáním společnosti. Díky kuli-
sám, historickým kostýmům a zbra-
ním si diváci živě představili tuto část 
středověkých dějin. Zároveň se dozvě-
děli o vžitých omylech, způsobených 
masáží hollywoodských fi lmů. 

Na závěr řinčely zbraně a pánové ze 
SHŠ Renegáti ukázali část svého váleč-
nického umění, čímž podtrhli atmo-
sféru celého vystoupení. Studenti se 
tak mohli výborně pobavit i rozšířit 
své znalosti z dob dávno minulých. -tz-

Na jihlavském gymnáziu 
se představili Vikingové

NA JIHLAVSKÉM gymnáziu vystoupili starodávní Vikingové. Studenti se tak 
seznámili s dobou dávno minulou.  Foto: archiv školy
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RÁDI VYKOUPÍME VÁŠ STÁVAJÍCÍ VŮZ

AUTOSALON KUDRNA CZ a.s. - jediný autorizovaný dealer vozů NISSAN pro Vysočinu   www.nissankudrna.cz
Jihlava, Brněnská 4768
tel. 773 926 504
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Zdeněk  
FaltusVOLEBNÍ OBVOD 52

Chci, aby naše děti mohly být hrdé na to, v jaké zemi 
žijí. Záleží mi na tom, aby se zde cítily bezpečně 
a věřily ve svou budoucnost. Proto kandiduji za hnutí 
ANO do Senátu.

Co nabízím svým voličům a v čem jim mohu být  
jako senátor za volební obvod 52 prospěšný?

Pokusím se zachovat dostupnost kvalitní lékařské péče na venkově.

Chci usilovat o to, aby mladí lidé měli důvod zůstávat v našem regionu 
a nemuseli z něj odcházet pryč.

Budu prosazovat další kroky vedoucí k lepší dopravní dostupnosti 
Vysočiny, zejména vybudování vysokorychlostního železničního 
koridoru spojujícího Jihlavu s Prahou a Brnem. 

Aktivně podpořím všechny legislativní návrhy směřující k rychlé 
vymahatelnosti práva a k zajištění bezpečnosti pro všechny slušné lidi.

Proč jsem se rozhodl kandidovat do Senátu?
V loňském roce jsem prodělal klinickou smrt a dostal obrovskou  
šanci žít dál. Vážím si jí, a proto jsem se rozhodl udělat ve svém životě 
zásadní změnu.

Kandidatura do Senátu je pro mne příležitostí, jak využít své zkušenosti. 
Chci pomáhat. Jako lékař sice tuto možnost mám, ale omezenou 
pouze na své pacienty. 

Jako senátor mohu pomoci svým spoluobčanům efektivněji a ve větším 
měřítku. Věřím, že mám zkušenosti, vůli, znalosti a snad i nadhled pro to, 
abych byl dobrým senátorem a dostál svým volebním slibům.

ŘEŠME 
PŘÍČINY, NE 

NÁSLEDKY

www.zdenekfaltus2016.cz

AUTOSALON KUDRNA CZ a.s., VÝHRADNÍ KONCESIONÁŘ RENAULT PRO VYSOČINU  www.renaultvysocina.cz
Jihlava, Brněnská 4768, tel. 739 566 189, 739 566 180 
Humpolec, Okružní 1345, tel. 608 384 973, 775 651 315 RÁDI VYKOUPÍME VÁŠ STÁVAJÍCÍ VŮZ
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do 31. října 2016.
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•  Okolo Jihlavy a Velkého Beranova rychleji! 
Vítáme každého, kdo naše města a obce 
navštíví. Kdo však jen projíždí, bude jistě rád, 
když kolem nich projede po obchvatech rychleji. 

•  Bezpečnost pro chodce na Vysočině!  
Kraj musí významně podpořit obce ve výstavbě 
bezpečných přechodů.  

•  Do Brna i do Prahy rychlovlakem z Jihlavy!   
Podporujeme dlouhodobý záměr státu výstavby 
vysokorychlostní trati. Požadujeme však 
rozumné a účelné řešení s ohledem nejen na 
efektivitu trati, ale i její dopad na obyvatelstvo 
a životní prostředí. 

•  Dopravní terminál v Jihlavě!  
Chceme vybudovat centrální bod veřejné 
dopravy – městské, mimoměstské, autobusové i 
železniční na jednom místě.

•  Pohotovost pro každého!  
Chceme dostupnou lékařskou pohotovost 
v každém z bývalých okresů. Využijeme stávající 
i nové urgentní příjmy v nemocnicích.

•  Chceme efektivní odpadové hospodaření!   
Budeme prosazovat nakládání s odpady formou 
maximálního třídění a separace odpadů. Prověříme 
nutnost vybudování spalovny odpadu v kraji.  

•  Přilákáme turisty na Vysočinu!  
Budeme propagovat přírodní krásy a historické 
dědictví regionu, aktivně spolupracovat 
při propagaci kraje s podnikateli v oblasti 
cestovního ruchu a obcemi. 

•  Chceme kulturní i sportovní akce!  
Rozhodně budeme podporovat tradiční akce, 
ale chceme podpořit i kvalitní nekomerční akce.

•  Magistři s diplomem z Jihlavy!  
Zasadíme se o rozšíření  magisterského stupně 
vzdělávání.  
Chceme, aby naše děti mohly studovat doma.

www.anobudelip.cz/kraj-vysocina

NAŠE PRIORITY PRO JIHLAVSKO

JSME VAŠI KANDIDÁTI DO KRAJSKÝCH VOLEB 

45 let, podnikatel, 
zastupitel města, Jihlava

Radek Popelka, MBA

42 let, odborný zástupce 
provozovatele, zastupitel města, 
Jihlava

Ing. Lucie Vichrová

42 let, obchodní a projektový 
manažer, Jihlava

Ing. Jiří Pokorný

„Nikdy jsem se nebál nových výzev. Vždycky jsem v nich uspěl 
zejména díky skvělým lidem, které jsem měl kolem sebe – ať už šlo  
o nadřízené nebo kolegy.“
 
Vystudoval jsem ekonomii. Před několika lety jsem vedl kabinet 
nejvyššího státního zastupitelství a v současné době jsem ředitelem 
odboru kontroly a řízení ve významném národním koncernu.
 
Jsem kandidát na hejtmana Kraje Vysočina a pokud uspěju  
ve volbách, chci:
•   na příslušných odborech kraje jen odborníky, kteří rozumí své práci
•  zlepšit spolupráci měst a obcí s krajským úřadem i centrálními 

orgány státu
•  více obchvatů měst a obcí, logické řešení oprav silnic II. a III. tříd
•  více dělat pro mladé lidi na Vysočině, aby neodcházeli do jiných 

regionů
•  na krajském úřadu zdravý selský rozum a lidský přístup
 
Toto je jen několik mých hlavních priorit. Celkovou představu o řízení 
kraje si můžete přečíst na mém webu www.pavlik2016.cz 

Ing. Josef Pavlík

58 let, kandidát na hejtmana
Kraje Vysočina, ředitel odboru
kontroly a řízení, Havlíčkův Brod



LIDÉ SI ZASLOUŽÍ JISTOTY

Kandidáti pro volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina 
za okres Jihlava

7. – 8. ŘÍJNA 2016   —   PŘIJĎTE K VOLBÁM   —   WWW.VYSOCINA.CSSD.CZ

MUDr. Jiří Běhounek
lékař, hejtman

Ing. Bc. Martin Hyský
radní kraje

RNDr. Marie Kružíková
radní kraje

PaedDr. Ing. 
Rudolf Chloupek

primátor 

Bc. Regina Říhová
referentka KrÚ

Mgr. Jana Nováková 
Hotařová

ředitelka ZŠ

Mgr. Jaroslav Dřevo
strážník MP

Bc. Lenka Rokosová
učitelka MŠ

Mgr. Michal Musil
 právník

Ing. Vratislav Výborný
náměstek primátora

Bc. Aleš Urban, DiS. 
úředník KrÚ  

MUDr. Jiří Běhounek
kandidát na hejtmana

LIDÉ SI ZASLOUŽÍ JISTOTY

Bezpečná Vysočina

Děláme vše proto, aby Vysočina zůstala krajem, 
jemuž se vyhýbají extrémy a který je dobrým mís-
tem pro život. ČSSD jako jediná strana přináší jis-
toty v nejisté době. 

Jde o jedno ze základních přání. Lidé na Vysoči-
ně chtějí žít v bezpečí. Doposud tomu tak bylo a 
my toto přání budeme nadále naplňovat. Vysoči-
na je klidným a bezpečným krajem, ve kterém žijí 
pracovití a slušní lidé a kterému se vyhýbají velké 
problémy. 

„Nemáme tu nebezpečné oblasti, nedochází k 
vyhroceným konfl iktům a umíme na případné pro-
blémy reagovat. Lidé mají v naší práci záruku, že věci 

dříve samozřejmé se nebudou měnit,“ říká hejtman 
Kraje Vysočina Jiří Běhounek.  Nemusíme se tak 
strachovat o to, co přijde zítra. Nejistota není na 
pořadu dne. 

Žijeme tu pospolu a šťastně. „Je to dáno lidmi, pro 
něž je Vysočina domovem, a kteří tyto úspěchy tvoří. 
Rada i Zastupitelstvo Kraje Vysočina se všemi poli-
tickými stranami činí vše proto, aby se kraji extrémy 
vyhýbaly,“ doplňuje hejtman Běhounek. Opřít se 
můžeme o dobrou práci policie, díky jejímu nasa-
zení tu rok od roku klesá počet spáchaných trest-
ných činů. Zatímco loni vyšetřovali policisté 8880 
těchto činů, v roce 2014 jich bylo 8 107. Nízkou 

míru kriminality nám může závidět zbytek repub-
liky.  Vyzdvihnout je ale třeba fungování celého 
integrovaného záchranného systému, kam se řadí 
také hasiči a zdravotníci. Všechny složky pravidel-
ně cvičí a připravují se na nečekané situace. Víme, 
jak zakročit v případě výpadku elektřiny, povodní 
či hromadné nehody. 

Všechny tyto věci jsou bolestivé a je třeba na ně 
okamžitě reagovat. To umíme a naše složky inte-
grovaného záchranného systému jsou v tom velmi 
dobré. Dbáme na to, aby Vysočina byla vždy při-
pravena a zároveň se obyvatelům žilo s minimem 
potíží.     (PI-J10-ČSSDKVD)

Vysočina zůstane bezpečným místem pro život
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O z n á m e n í
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Kraje 

Vysočina a Senátu Parlamentu České republiky 
Primátor města Jihlavy podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, a podle § 15 zákona č. 247/1995 

Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina a Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční
v pátek 
a v sobotu

dne 7. října 2016 od 14:00 do 22:00 hodin
dne 8. října 2016 od 08:00 do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb

ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost KRONOSPAN CR, spol. s r. 

o., Pávov 124 (ubytovna)
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Pávov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 
130,132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156 

Jihlava – 4635E, 5337E, 5347E, 5369E, 5383E

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost SŠ PTA Jihlava, pracoviště 

Školní 4265/1a
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Heroltická – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 
24, 54

Lomená – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Luční – 1
Na Hranici – 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33
Pošumavská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17
Průmyslová – 1, 5
Pávovská – 2, 2a, 2b, 3a, 5, 5a, 9, 11, 12a, 14a, 15, 

15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 
25b, 25c, 25d, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 46a, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 66a, 66b, 67, 69, 70, 71, 73, 
75, 80, 80a, 80b, 80c, 82, 84, 86, 88, 90 

Sokolovská – 122c, 124, 126, 128, 130, 132, 
138, 140

Školní – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 
12, 13, 14, 15, 17, 19

U Hlavního nádraží – 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15
U Rybníka – 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 

17, 19, 23
Jihlava – 5168E

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o. 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 
 
5. května – 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
8. března – 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39
Jungmannova – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Máchova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 
34, 36, 38, 40, 42, 44

Nová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18

Slavíčkova – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 
46, 48

Sokolovská – 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 
115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 
133a, 135, 137, 139, 141, 141a, 143, 147, 149

Stamicova – 1, 2, 2a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

Široká – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého – 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 51a, 

51b, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

5. května – 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 
32a, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54

Mánesova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17

Pod Rozhlednou – 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 
2h, 2k, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 8, 9, 10, 11, 13, 
17, 19, 21

Příční – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 20, 22, 24, 26

Reindlerův dvůr – 17, 23
Sládkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 24, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89 

Smrčenská – 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 58, 66, 80, 84, 
101, 105, 107, 111, 113, 115, 117

Šafaříkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46

Špálova – 1, 2, 3, 4, 5, 7
U Boroviny – 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30, p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Kollárova – 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42 

Na Růžku – 1
Sokolovská – 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 

93, 95, 97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b
U Cihelny – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého – 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
40, 42, 44, 46

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost Denní a týdenní stacionář Jih-

lava, Královský vršek 1106/9
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Fügnerova – 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 15a, 17, 17a, 19, 19a

Halounova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Kosárkova – 11
Královský vršek – 1, 3, 5, 7, 7a, 9, 30, 42, 66
Peckova – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18

Resslova – 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
20a 

Rovná – 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 
30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Strmá – 1, 3, 5, 7
Václavkova – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7
je volební místnost Denní a týdenní stacionář Jih-

lava, Královský vršek 1106/9
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Jánská – 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11
Královský vršek – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 2713/30, 

p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Alšova – 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 
20a, 22, 24 

Havlíčkova – 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 117, 118, 122, 124, 126, 

Kollárova – 1, 1a, 3
Na Vyhlídce – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 18, 19, 21, 23, 25, 27
Riegrova – 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost ZŠ Jihlava, Havlíčkova 

234/71, p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Fügnerova – 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 

Jánská – 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 
34, 36, 38, 40, 42

Jiřího z Poděbrad – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31

Kosárkova – 2, 4, 6, 8, 10
Krátká – 1, 2, 3, 4 
Na Růžku – 7
Nad Přejezdem – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Resslova – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44
Riegrova – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 

23, 25
Smrčenská – 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská – 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 

55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 80, 
82, 84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 
110, 112, 114 

U Hraničníku – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41

Zrzavého – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 
14, 16, 18

ve volebním okrsku č. 10
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., Ro-

mana Havelky 39/25
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 
Červené domky – 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 

11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
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43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 
65

Horní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 
31, 33, 35, 37

Humpolecká – 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 
24, 26, 28, 30, 32

Hybrálecká – 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17

Jabloňová – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27

J. V. Prchala – 2, 3, 4, 5, 10
Kpt. Nálepky – 4, 5, 6, 7
Květnová – 1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech – 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 8, 9, 

10, 11, 11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b 
Nad Splavem – 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36
Okrajová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a, 53, 54, 
55, 56, 58, 60, 64, 105, 109, 111, 113, 115

Pod Školou – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Prostřední – 1, 3, 5, 6, 8, 10
Resslova – 3
Romana Havelky – 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 

5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25
Sadová – 1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory – 141E
Strojírenská – 1, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

14, 5298E 
Šlezingerova – 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 11, 13 
U Boroviny – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 23
V Zátiší – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem – 1, 3
Zelená – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

ve volebním okrsku č. 11
je volební místnost Sapeli, a. s., Na Dolech 

4072/6
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Jiráskova – 92, 94
Na Dolech – 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109 

Olbrachtova – 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Jihlava – 297E, 301E, 304E, 4604E, 4605E, 

4621E, 5166E

ve volebním okrsku č. 12
 je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22
 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Dusíkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18

Hellerova – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Kainarova – 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26
Ortenova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Rejchova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20
Tomáškova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16
Vančurova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Jihlava – 1411E

ve volebním okrsku č. 13
je volební místnost SMJ, s. r. o., Havlíčkova 

218/64
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Dělnická – 1, 1a, 1b, 7, 10, 14, 18, 20
Družstevní – 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 

20, 22, 24
Chelčického – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská – 2, 4, 6, 8, 14, 16

Gorkého – 3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčkova – 44, 46, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 

71, 73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94 
Helenínská – 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41
Královský vršek – 70, 72, 76
Mlýnská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 30, 

31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 72b, 
74 

Mostecká – 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 

17, 19, 23, 25
Na Stoupách – 9, 28, 30, 32
Na Stráni – 1, 2, 3, 4, 6
Okružní – 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26, 28, 32, 36, 38, 40, 42
Polenská – 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 

15, 16, 17, 18, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26
Pražská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova – 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná – 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály – 1, 2, 3, 11
U Viaduktu – 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní – 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz – 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., Bře-

zinova 4042/114
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Březinova – 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114, 
115, 116, 116a, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126

Helenínská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 28a 

Na Samotě – 4, 6, 7, 10, 12 
Stavbařů – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 15
je volební místnost JMP, a. s., Srázná 4788/26
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Divadelní – 4
Dominikánská – 4, 7
Havlíčkova – 11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

26a, 28, 28a, 28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 40 
Křížová – 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35
Masarykovo náměstí – 8
Na Stoupách – 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 

20, 22, 22a, 24
Srázná – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 

14, 16, 16a, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 
34, 36, 38, 38a

Třebízského – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22

U Kasáren – 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody – 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz – 1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16
je volební místnost ZŠ Jihlava, Křížová 1367/33, 

p. o. 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Bezručova – 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní – 8
Husova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 20, 22, 24
Jana Masaryka – 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 30, 31, 
32, 32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 43

Škrétova – 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Tolstého – 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova – 2, 4, 6, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 17
je volební místnost Gymnázium Jihlava, Jana Ma-

saryka 1560/1
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Fritzova – 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 
20, 22, 24, 26, 28

Chlumova – 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 
12, 14, 16, 35

Havlíčkova – 27, 29, 31, 33, 35
Majakovského – 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Mostecká – 8, 10, 10a, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 43, 

47, 49, 51, 53
Nerudova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
Plukovníka Švece – 2, 4, 6, 8
Pražská – 1, 3, 5
třída Legionářů – 9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 

24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Tolstého – 14, 15
Tyršova – 18
U Městského nádraží – 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 

27, 29, 31 
U Pražského mostu – 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úprkova – 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25
Jihlava – 313E

ve volebním okrsku č. 18
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Hu-

sova 1671/54
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Benešova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 
32, 34, 36, 46

Divadelní – 12, 15, 17, 19, 21
Husova – 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 

33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 
52, 54

Jana Masaryka – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24

Jiráskova – 2, 4, 6
Křivá – 1, 3, 5
Masarykovo náměstí – 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 57, 58, 59, 60
Palackého – 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 

18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
53

Škrétova – 5
Tolstého – 21, 23
U Brány – 4
Věžní – 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

ve volebním okrsku č. 19
je volební místnost Dům fi lharmonie, Kosmákova 

1073/9
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Havířská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 33, 35 

Kosmákova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 
20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 45

Masarykovo náměstí – 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 

Matky Boží – 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 
34, 35, 36, 37, 41

Minoritské náměstí – 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova – 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 30
Palackého – 1
Smetanova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská – 1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 33
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ve volebním okrsku č. 20
je volební místnost Psychiatrická nemocnice Jih-

lava, Brněnská 455/54
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brněnská – 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 17, 18, 18a, 20, 21, 23, 25
Kosovská – 1, 3, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 

12, 14, 16, 16a, 18, 20, 24, 26
Křižíkova – 18, 20, 21, 23, 24, 25a, 25b, 26, 27, 

29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Na Valech – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 

29, 31,33, 35, 37, 39, 41
Na Vrchu – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 35
U Rybníčků – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 26, 28
Jihlava – 192E, 203E, 5353E, 5382E

ve volebním okrsku č. 21
je volební místnost Dům dětí a mládeže Jihlava, p. 

o., Brněnská 670/46, Jihlava 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brněnská – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 24a, 25, 26, 
28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 50, 52

Březinovy sady – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 
12, 16, 21, 21a, 25, 27, 31

Čajkovského – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48

Farní – 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká – 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí – 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25, 27, 29
Křižíkova – 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 

17b, 17c
Lazebnická – 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 22, 24
Masarykovo náměstí – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 

13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 65, 
66, 67, 68

Slepá – 1, 4
U Mincovny – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká – 1, 3
Znojemská – 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená – 1, 20

ve volebním okrsku č. 22
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 4178/32, 

p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brněnská – 71, 80, 82, 84, 86, 88
Demlova – 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 30, 
31, 34a, 36

Lesní – 3, 5
Na Člunku – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27
Stará cesta – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 74, 75, 76 

ve volebním okrsku č. 23
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 4178/32, 

p. o. 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brněnská – 69a
Březinova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 19
Demlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost ZŠ Otokara Březiny Jihlava, p. 

o., Demlova 4765/34
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Březinova – 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61

Demlova – 8, 32, 34
Helenínská – 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 
81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103

Na Samotě – 1, 3, 5
Nad Řekou – 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13
Okružní – 5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů – 29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 18 
Jihlava – 405E

ve volebním okrsku č. 25
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., Bře-

zinova 4041/113
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Březinova – 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144

ve volebním okrsku č. 26
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., Bře-

zinova 3658/30
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Březinova – 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27
je volební místnost Restaurace U Rebela, Brněn-

ská 2661/65
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brněnská – 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69

Na Kopci – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 28

ve volebním okrsku č. 28
je volební místnost ZŠ speciální a Praktická škola 

Jihlava, p. o., Březinova 3659/31
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Březinova – 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci – 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené praco-

viště praktického vyučování, Hálkova 2917/42
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Arbesova – 21
Hauptova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
Hálkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50

Helenín – 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56
Hůlová – 2, 3, 4, 6
Kmochova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25
Lesní – 1, 2, 6, 8, 10
Osvobození – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14
Soukenická – 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 18, 22, 40
Šrámkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16
Tkalcovská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 17, 19 
Vlnařská – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 

18
Jihlava – 5352E 

ve volebním okrsku č. 30
 je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plovár-

nou 4494/5, p. o. 
 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Hany Kvapilové – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 33, 34, 35, 36, 37, 38

Hradební – 1
Mošnova – 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24,26, 

28, 30, 32, 34
Polní – 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 23b, 

25, 25a, 27, 29, 31
U Dlouhé stěny – 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 36, 

38, 40, 42, 44, 44a, 46, 50
Vojanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25

ve volebním okrsku č. 31
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plovár-

nou 4494/5, p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brtnická – 35
K Pančavě – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 23
Nad Plovárnou – 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 73

Polní – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 43, 45

ve volebním okrsku č. 32
je volební místnost Dopravní podnik města Jih-

lavy, a. s., Brtnická 1002/23
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brtnická – 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 
21, 21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108

Polní – 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 
8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 14

Sasov – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 5371E

Tylova – 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 
34

Vojanova – 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37
Jihlava – 4903E

ve volebním okrsku č. 33
je volební místnost FARMEKO – VOŠZ a SOŠ, 

s.r.o., Znojemská 4880/76
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Brtnická – 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 
26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 66, 70b

Holíkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4h, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
13, 15, 17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 77, 79, 81, 83

Krajní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24

Lidická kolonie – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 
10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 24a, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57, 59, 61

Musilova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 41, 43, 
45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59a, 61, 63, 65, 67, 69, 
71, 73, 75, 77, 79 

Na Bělidle – 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 12, 
13, 15

Nad Jihlávkou – 1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 

Sasovské údolí – 8, 10, 14, 40, 50, 53, 55E, 
5355E, 5368E

Škroupova – 1, 4, 6
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Tylova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15

U Slunce – 2, 4, 6, 8, 10
Znojemská – 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 

73, 75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 78c, 79, 80, 80a, 
80b, 80c, 80d, 80e, 80f, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 82d, 
83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 88, 90, 92, 94, 94a, 96, 97, 
99, 101, 103, 105, 107, 109, 117, 119, 127 

Jihlava – 5E, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 
57E, 58E, 60E, 69E, 82E, 96E, 98E, 101E, 105E, 
110E, 132E, 134E, 136E, 137E, 146E, 201E, 205E, 
5156E, 5197E, 5198E, 5199E, 5315E, 5317E, 
5332E, 5333E, 5336E, 5344E, 5348E, 5350E, 
5361E, 5368E, 5372E 

ve volebním okrsku č. 34
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Ka-

roliny Světlé 4428/2
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Boženy Němcové – 2, 3, 4
Erbenova – 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 

38, 38a, 40, 42
Evžena Rošického – 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41, 43, 45, 47
Fritzova – 25, 32, 34
Hamerníkova – 1, 3, 5
Jiráskova – 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 
43, 45, 49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 
103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 123

Karoliny Světlé – 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41

Plukovníka Švece – 1
Štursova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého – 16
U Městského nádraží – 8, 8a, 10, 10a, 12
Zborovská – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Jihlava – 211E, 213E, 214E, 216E, 217E, 220E, 

221E, 223E, 225E, 226E, 227E, 228E, 230E, 231E, 
232E, 233E, 234E, 235E, 236E, 237E, 238E, 239E, 
240E, 241E, 242E, 243E, 246E, 247E, 248E, 249E, 
250E, 251E, 252E, 253E, 257E, 258E, 259E, 260E, 
261E, 262E, 263E, 264E, 265E, 269E, 270E, 272E, 
273E, 280E, 281E, 4785E

ve volebním okrsku č. 35
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2, p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Dr. Jiřího Procházky – 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Evžena Rošického – 6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23
Ladova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17
Leoše Janáčka – 31, 33, 58, 60
Pavlovova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18
Vrchlického – 50, 52, 54
Zátopkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16

ve volebním okrsku č. 36 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 

2591/2, p. o.
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Dr. Jiřího Procházky – 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Erbenova – 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 

43, 46, 48, 50, 54, 56, 58
Evžena Rošického – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hamerníkova – 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 22
Leoše Janáčka – 23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 34, 

36, 38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56

ve volebním okrsku č. 37
je volební místnost „Zdravotní ústav se sídlem 

v Ostravě“, Jihlava, Vrchlického 2497/57
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Rantířovská – 2, 4, 6

U Cvičiště – 13
Vrchlického – 46, 57, 57a, 59, 61, 63
Za Prachárnou – 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

ve volebním okrsku č. 38
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené pra-

coviště domov mládeže a školní jídelna, Žižkova 
1347/58

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu 

Hamerníkova – 21, 23, 25, 27, 29, 31
Leoše Janáčka – 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Vrchlického – 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 
53, 55, 

Zborovská – 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34

ve volebním okrsku č. 39
je volební místnost ZŠ Jihlava, E. Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

F. X. Šaldy – 2, 4, 6
Halasova – 3, 5, 7, 9, 11, 13 
Jarní – 21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Poláčkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17 
Vlasty Javořické – 1, 3
Zimní – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, p. 

o., Žižkova 2048/50
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

17. listopadu – 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34

Erbenova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15
Jiráskova – 3, 7, 9, 11, 13
Leoše Janáčka – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
Mahlerova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Malátova – 3, 4, 5, 6, 7, 8
Štefánikovo nám. – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10
Vrchlického – 6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27
Žižkova – 46

ve volebním okrsku č. 41
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Dvořákova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13
U Pivovaru – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14
Vrchlického – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

ve volebním okrsku č. 42
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, p. o., 

Žižkova 2048/50
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Na Hliništi – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58

Sukova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. – 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25

U Cvičiště – 2, 4, 6, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 22
Žižkova – 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 98, 

102, 104, 106, 108, 109, 109a, 111, 129, 131, 133
Jihlava – 3027E, 5349E, 5364E, 5385E

ve volebním okrsku č. 43
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Seifertova – 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17

Svatopluka Čecha – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16

Telečská – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Wolkerova – 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 41, 

43
Žižkova – 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 
43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44
je volební místnost Objekt občanské vybavenosti, 

Kosov 9
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Kosov – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 36E

ve volebním okrsku č. 45
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., Ma-

henova 1699/3
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Bratří Čapků – 31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka – 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova – 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 28, 

30
U Hřbitova – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

ve volebním okrsku č. 46
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Te-

lečská 1767/50
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Bratří Čapků – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17, 17a, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Seifertova – 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 67, 
69, 71, 73, 75

Telečská – 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 
90, 92, 94, 96, 98, 100

U Hřbitova – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 
20, 21, 22

ve volebním okrsku č. 47
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Te-

lečská 1767/50
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Ke Skalce – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 35, 37

Seifertova – 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57

Telečská – 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80

U Koželuhů – 77, 79
Wolkerova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Jihlava – 4601E

ve volebním okrsku č. 48
je volební místnost Objekt občanské vybavenosti, 

Hosov 12
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Hosov – 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 7E, 42E, 51E, 74E, 148E, 165E, 172E, 184E, 
302E, 5171E, 5330E, 5335E, 5362E

ve volebním okrsku č. 49
je volební místnost ZŠ Jihlava, Seifertova 1426/5, 

p. o. 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 
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Barvířská – 34, 34a, 36
Brtnická – 1
Fibichova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 
71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89

Mošnova – 2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách – 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem – 4, 6
U Dvora – 3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23
U Koželuhů – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 

19, 21, 31, 35, 39, 41, 43, 43a, 47, 51, 53, 57, 61, 
63, 65, 67, 69, 71, 73, 73a, 75 

U Větrníku – 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 
14, 15, 17, 31, 33, 37

V Důlkách – 2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30
Znojemská – 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 

44a, 54 
Jihlava – 5338E

ve volebním okrsku č. 50
je volební místnost Krajská veterinární správa 

pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-

valému pobytu 

Dlouhá – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 
30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 53

Jasanová – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45
Jasmínová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 34, 36, 39, 41, 43, 45, 49, 50, 52, 53, 55, 
57, 59, 61 

Lípová – 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58

Nové sady – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Přední – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18

Rantířovská – 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 
15a, 19, 20, 20a, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 
78 

Sluneční – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 
45, 47, 49, 51, 53, 55, 57 

Spojovací – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16

Stříbrná – 3, 7, 9, 11
Šípková – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12
Trnková – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
U Pískovny – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 

17, 19, 21 
U Studně – 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 

11, 12, 13, 15, 17, 19, 21
Ve Vilách – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 17, 19
Žižkova – 110, 118, 120
Horní Kosov – 41E, 199E, 223E, 5359E, 

5360E, 5363E, 5366E, 5381E

ve volebním okrsku č. 51
je volební místnost ZŠ Jihlava, E. Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-

valému pobytu 

Buková – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 20
Jarní – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 
Kamenná – 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24
Kolmá – 1, 3
Letní – 1, 3 
Na Vrchovině – 1, 2, 3, 4
Náhorní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Purmerendská – 7, 11, 15
Rantířovská – 100
S. K. Neumanna – 15, 20, 22
Užhorodská – 1, 3, 5, 6, 9, 10, 12, 14, 16, 18
Za Poštou – 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Heroltice 87
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu 

Heroltice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 
32, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88 

ve volebním okrsku č. 53
je volební místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Henčov 46
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-

valému pobytu 

Henčov – 1, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 
21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76

ve volebním okrsku č. 54
je volební místnost Kuchyňské studio SYKORA , 

Hruškové Dvory 10 (Corha Jihlava, v.o.s.) 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-

valému pobytu 

Hruškové Dvory – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 54E, 
95E, 107E, 370E, 377E, 379E, 383E, 4994E, 
5023E, 5101E, 5278E, 5327E, 5329E, 5331E, 
5334E, 5340E, 5357E, 5377E, 5384E

Polenská – 21, 23, 28
V Zahrádkách – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12

ve volebním okrsku č. 55
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Antonínův Důl 243
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-

valému pobytu 

Antonínův Důl – 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 
106, 107, 108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 
175, 176, 179, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 
200, 201, 202, 203, 204, 212, 213, 214, 215, 216, 
217, 219, 221, 222, 224, 225, 240, 241, 242, 243, 
244, 245, 247, 248, 249, 271, 272, 285, 288, 289, 
290, 291, 301, 5096E 

Červený Kříž – 2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 69, 
70, 74, 76, 77, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 
116, 129, 132, 182, 186, 191, 205, 206, 207, 208, 
209, 210, 211, 218, 219, 220, 223, 226, 228, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 
246, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 
259, 260, 262, 263, 266, 267, 268, 269, 270, 273, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 286, 287, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 
300, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 104E

Pávov – 116, 117

ve volebním okrsku č. 56
je volební místnost Hostinec U Lípy, Zborná 16
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-

valému pobytu 

Zborná – 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 
16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 7E, 
18E, 29E, 30E, 31E, 45E, 63E, 79E, 86E, 5241E, 
5343E, 5386E

ve volebním okrsku č. 57
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Pístov 

42
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-

valému pobytu 
Pístov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 186E , 369E, 3052E, 4970E, 
5339E, 5387E

Popice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 5E, 5367E

Vysoká – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 5E

ve volebním okrsku č. 58
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu 

Dykova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41 

Halasova – 4, 6, 8, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 56 

Horní Kosov – 9E, 206E, 215E, 4682E, 5165E 
F. X. Šaldy – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

23, 25
Jarní – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22a
Jeřabinová – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Jihlava – 4996E, 4998E, 4999E, 5000E, 5001E, 

5002E, 5004E, 5005E, 5006E, 5010E, 5011E, 
5012E, 5013E, 5214E, 5215E, 5216E, 5217E, 
5218E, 5219E, 5220E

Kainarova – 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 

Kaštanová – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 
28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Letní – 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23 

Ortenova – 6, 8, 10, 12, 14, 16
Sluneční – 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Zimní – 4

3. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem konání voleb hlasovací  lístky. 
Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková vo-
lební komise vydá za chybějící nebo jinak 
označené hlasovací lístky nové. 

4. Volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina - 
voliči bude umožněno hlasování poté, kdy pro-
káže svoji totožnost a státní občanství České  
republiky. Totožnost a státní občanství pro-
káže volič platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním pasem České republiky. 

5. Volby do Senátu Parlamentu České repub-
liky - voliči bude umožněno hlasování poté, kdy
prokáže svou totožnost a státní občanství 
České  republiky (platným občanským průka-
zem, platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo plat-
ným cestovním průkazem).

6. V případě konání II. kola voleb do Senátu 
Parlamentu České republiky se tyto uskuteční: 

 v pátek dne 14. října 2016 od 14:00 do 22:00 
hodin

 a v sobotu dne 15. října 2016 od 08:00 do 
14:00 hodin.

 Volič obdrží hlasovací lístky ve volební míst-
nosti ve dnech voleb.

V Jihlavě dne 08. 09. 2016
PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek v. r. 

primátor

STRANA 23
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Místní referendum k otázkám:
1. Souhlasíte s tím, aby 
město Jihlava bezodkladně 
podniklo veškeré kroky v 
samostatné působnosti, aby 
nemohlo dojít k výstavbě 
spalovny komunálních od-
padů (ZEVO, plazmová a 
pyrolýzní jednotka apod.) 
na území statutárního 
města Jihlavy?

2. Jste  pro, aby město Jih-
lava podniklo veškeré 
kroky v samostatné  působ-
nosti pro zvýhodnění ob-
čanů, kteří produkují málo 
směsného komunálního 
odpadu (SKO) a více třídí 
oproti těm, kdo třídí méně 
a vyprodukují více SKO?

3. Jste pro, aby město Jih-
lava podniklo veškeré 
kroky v samostatné pů-
sobnosti, pro snížení pro-
dukce směsného komunál-
ního odpadu pod 150 kg na 
osobu za rok, prostřednic-
tvím zvýšení míry recyk-
lace a kompostování všech 
odpadů ze živností a do-
mácností minimálně na 
50 %?“

vyhlásil Krajský soud v Brně 
na dny voleb do zastupitel-
stev krajů 2016. Místní refe-
rendum se tedy bude konat 
současně s volbami do zastu-
pitelstev krajů a do Senátu Par-
lamentu České republiky v pá-
tek 7. 10. 2016 od 14:00 do 
22:00 hodin a v sobotu 8. 10. 
2016 od 8:00 do 14:00 ho-
din. Hlasování proběhne na 
území statutárního města 
Jihlavy v 58 hlasovacích 
okrscích v místnostech, které 
jsou vyjma okrsků č. 52 
(Heroltice) a č. 53 (Henčov) 
ve stejných budovách jako 
volební místnosti pro volby 
do zastupitelstev krajů a 
do Senátu Parlamentu ČR 
a pokud požádal o zápis do 
dodatku stálého seznamu.

Oprávněnou osobou pro hla-
sování v místním referendu je 
občan Jihlavy za předpokladu, 
že jde o státního občana České 
republiky, který alespoň druhý 
den konání místního referenda 
dosáhl věku nejméně 18 let a je 
v den konání místního refe-

renda přihlášen k trvalému po-
bytu v Jihlavě, nebo jde o stát-
ního občana státu EU, který 
alespoň druhý den konání míst-
ního referenda dosáhl věku nej-
méně 18 let a je v den konání 
místního referenda přihlášen 
k trvalému pobytu v Jihlavě, po-
kud požádal o zápis do dodatku 
stálého seznamu voličů.

Hlasování
Prokázání totožnosti a stát-

ního občanství 
Oprávněná osoba hlasuje 

osobně, zastoupení není pří-
pustné. Oprávněné osoby 
předstupují před okrskovou 
komisi a hlasují v pořadí, v ja-
kém se dostavily do hlasovací 
místnosti. Oprávněná osoba 
po příchodu do hlasovací míst-
nosti prokáže okrskové komisi 
svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky, po-
případě státní občanství státu 
EU, platným občanským průka-
zem, jde-li o cizince, průkazem 
o povolení k pobytu nebo plat-
ným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České 
republiky nebo cestovním prů-
kazem. Po prokázání oprávně-
nosti hlasovat v místním refe-
rendu a záznamu do výpisu ze 
seznamu oprávněných osob 
okrsková komise vydá opráv-
něné osobě hlasovací lístek 
a prázdnou úřední obálku (šedé 
barvy) opatřenou razítkem sta-
tutárního města Jihlavy. Nepro-
káže-li oprávněná osoba svou 
totožnost a státní občanství 
potřebnými doklady, nebude 
jí hlasování umožněno. 

Oprávněná osoba, která se do-
stavila do hlasovací místnosti 
s hlasovacím průkazem, je 
povinna tento hlasovací průkaz 
odevzdat okrskové komisi.

V hlasovací místnosti bude 
na viditelném místě vyvěšen 
mimo jiné hlasovací lístek ozna-
čený nápisem „VZOR“.

Hlasovací lístek
Hlasovací lístek pro místní 

referendum je vytištěn jedno-
stranně. 

V záhlaví každého lístku je 
uveden text „místní referen-
dum“, název Statutární město 
Jihlava, den konání místního 
referenda, tři otázky položené 

k rozhodnutí v místním refe-
rendu, na konci textu je hlaso-
vací lístek opatřen otiskem ra-
zítka statutárního města Jihlavy.

Úprava hlasovacího lístku a 
způsob hlasování

Po obdržení úřední obálky 
a hlasovacího lístku vstoupí 
oprávněná osoba do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacího 
lístku, kde hlasovací lístek pře-
depsaným způsobem upraví, 
může hlasovat o jedné, dvou 
nebo třech otázkách, a vloží ho 
do úřední obálky. 

V prostoru určeném pro 
úpravu hlasovacího lístku nesmí 
být nikdo přítomen zároveň s 
oprávněnou osobou. S opráv-
něnou osobou, která nemůže 
sama upravit hlasovací lístek 
pro tělesnou vadu anebo ne-
může číst nebo psát, může být s 
jejím souhlasem v prostoru ur-
čeném pro úpravu hlasovacího 
lístku přítomna jiná oprávněná 
osoba, nikoliv však člen okrs-
kové komise, a hlasovací lístek 
za ni upravit a vložit do úřední 
obálky. 

Oprávněná osoba v prostoru 
určeném pro úpravu hlasova-
cího lístku označí křížkem v 
příslušném rámečku předtiš-
těnou odpověď „ano“ nebo 
„ne“, pro kterou hlasuje, a vloží 
tento hlasovací lístek do úřední 
obálky. K jiné úpravě hlasova-
cího lístku se nepřihlíží. 

Oprávněná osoba se zdrží hla-
sování o určité otázce tím, že na 
hlasovacím lístku neoznačí kříž-
kem žádnou odpověď. 

Oprávněná osoba hlasuje tak, 
že po opuštění prostoru ur-
čeného pro úpravu hlasova-
cího lístku vloží úřední obálku 
s hlasovacím lístkem před 
okrskovou komisí do hlaso-
vací schránky. Za oprávněnou 
osobu, která není schopna vlo-
žit úřední obálku s hlasovacím 
lístkem do hlasovací schránky, 
tak může učinit jiná oprávněná 
osoba, nikoliv však člen okrs-
kové komise. 

Oprávněné osobě, která se ne-
odebrala do prostoru určeného 
pro úpravu hlasovacího lístku, 
okrsková komise hlasování ne-
umožní. 

Hlasovací lístek je neplatný
a) pokud není vytištěný a do-

daný statutárním městem,
b) není-li vložen do úřední 

obálky.

Hlas oprávněné osoby je ne-
platný: 

a) je-li v úřední obálce něko-
lik hlasovacích lístků, 
b) označila-li křížkem sou-
časně odpověď „ano“ i „ne“, 
c) označí-li hlasovací lístek 
v příslušném rámečku jiným 
způsobem než křížkem. 

Odevzdané hlasy se zjiš-
ťují pro každou otázku samo-
statně.

Hlasování do přenosné 
schránky 

Oprávněná osoba může ze 
závažných důvodů, zejména 
zdravotních, požádat Magistrát 
města Jihlavy a v den hlasování 
okrskovou komisi, aby mohla 
hlasovat mimo hlasovací míst-
nost, a to pouze v územním ob-
vodu hlasovacího okrsku, pro 
který byla okrsková komise zří-
zena.

Hlasovací lístky pro místní re-
ferendum nejsou oprávněným 
osobám distribuovány do schrá-
nek, obdrží je v hlasovací míst-
nosti.

Výsledky místního referenda
Místní komise vyhlásí vý-

sledky hlasování v místním re-
ferendu ve statutárním městě 
Jihlava zveřejněním na úřední 
desce Magistrátu města Jihlavy 
neprodleně po vyhotovení zá-
pisu o výsledku hlasování po 
dobu 15 dnů. Dnem vyhlášení 
výsledků hlasování v místním 
referendu je první den vyvěšení 
těchto výsledků na úřední desce 
úřadu.

K platnosti rozhodnutí 
v místním referendu je třeba 
účasti alespoň 35 % oprávně-
ných osob, zapsaných v sezna-
mech oprávněných osob.

Rozhodnutí v místním refe-
rendu je závazné, hlasovala-li 
pro ně nadpoloviční většina 
oprávněných osob, které se 
místního referenda zúčast-
nily, a alespoň 25 % oprávně-
ných osob, zapsaných v sezna-
mech oprávněných osob.

 -tz-

v pátek 7. října 2016 od 14:00 hodin do 22:00 hodin
a v sobotu 8. října 2016 od 8:00 hodin do 14:00 hodin

Informace o způsobu hlasování 
v místním referendu, které se koná
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O z n á m e n í
o době a místě konání místního referenda v Jihlavě 

Primátor města Jihlavy podle § 31 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, oznamuje:

Místní referendum v Jihlavě se uskuteční 
 v pátek 
a v sobotu

7. října 2016 od 14:00 do 22:00 hodin
8. října 2016 od 08:00 do 14:00 hodin.

(Pokračování na str. 26)

Otázky položené k rozhodnutí v místním refe-
rendu:

Souhlasíte s tím, aby město Jihlava bezod-
kladně podniklo veškeré kroky v samostatné 
působnosti, aby nemohlo dojít k výstavbě spa-
lovny komunálních odpadů (ZEVO, plazmová 
a pyrolýzní jednotka apod.) na území statutár-
ního města Jihlavy?

Jste pro, aby město Jihlava podniklo veškeré 
kroky v samostatné působnosti pro zvýhod-
nění občanů, kteří produkují málo směsného 
komunálního odpadu (SKO) a více třídí oproti 
těm, kdo třídí méně a vyprodukují více SKO?

Jste pro, aby město Jihlava podniklo veškeré 
kroky v samostatné působnosti pro snížení 
produkce směsného odpadu pod 150 kg na 
osobu za rok prostřednictvím zvýšení míry re-
cyklace a kompostování všech odpadů ze živ-
ností a domácností minimálně na 50 %?

Místem konání referenda

v hlasovacím okrsku č. 1 
je hlasovací místnost KRONOSPAN CR, spol. s 

r. o., Pávov 124 (ubytovna)
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Pávov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 115, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 129, 130,132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156 

Jihlava –  4635E, 5337E, 5347E, 5369E, 5383E 

v hlasovacím okrsku č. 2 
je hlasovací místnost SŠ PTA Jihlava, pracoviště 

Školní 4265/1a
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Heroltická – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 
24, 54

Lomená – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Luční – 1
Na Hranici – 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33 
Pošumavská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17
Průmyslová – 1, 5 
Pávovská – 2, 2a, 2b, 3a, 5, 5a, 9, 11, 12a, 14a, 

15, 15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
25a, 25b, 25c, 25d, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 
46, 46a, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 66a, 66b, 67, 69, 
70, 71, 73, 75, 80, 80a, 80b, 80c, 82, 84, 86, 88, 90 

Sokolovská – 122c, 124, 126, 128, 130, 132, 
138, 140

Školní – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 
13, 14, 15, 17, 19

U Hlavního nádraží – 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
15

U Rybníka – 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 
17, 19, 23

Jihlava – 5168E 

v hlasovacím okrsku č. 3 
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o. 
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     
   
5. května – 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
8. března – 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39
Jungmannova – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Máchova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 
34, 36, 38, 40, 42, 44

Nová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18

Slavíčkova – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
44, 46, 48

Sokolovská – 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 
115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 
133a, 135, 137, 139, 141, 141a, 143, 147, 149

Stamicova – 1, 2, 2a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 
17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

Široká – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého – 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 51a, 

51b, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84

v hlasovacím okrsku č. 4 
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

5. května – 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 
32a, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54

Mánesova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17

Pod Rozhlednou – 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 
2h, 2k, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 8, 9, 10, 11, 
13, 17, 19, 21

Příční – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 20, 22, 24, 26

Reindlerův dvůr – 17, 23 
Sládkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 24, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 
81, 83, 85, 87, 89 

Smrčenská – 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 58, 
66, 80, 84, 101, 105, 107, 111, 113, 115, 117

Šafaříkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46

Špálova – 1, 2, 3, 4, 5, 7
U Boroviny – 15, 21, 25, 25a, 27, 29

v hlasovacím okrsku č. 5 
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Kollárova – 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42 

Na Růžku – 1
Sokolovská – 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 

93, 95, 97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b

U Cihelny – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého – 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 40, 42, 44, 46

v hlasovacím okrsku č. 6
je hlasovací místnost Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, Královský vršek 1106/9
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Fügnerova – 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 15a, 17, 17a, 19, 19a

Halounova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Kosárkova – 11
Královský vršek – 1, 3, 5, 7, 7a, 9, 30, 42, 66
Peckova – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18
Resslova – 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 20a
Rovná – 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 
30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Strmá – 1, 3, 5, 7
Václavkova – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

v hlasovacím okrsku č. 7
je hlasovací místnost  Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, Královský vršek 1106/9
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Jánská 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11 
Královský vršek 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 
44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64  

v hlasovacím okrsku č. 8 
je hlasovací místnost  ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Alšova – 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 
20a, 22, 24 

Havlíčkova – 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 117, 118, 122, 124, 126, 

Kollárova – 1, 1a, 3
Na Vyhlídce – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 18, 19, 21, 23, 25, 27
Riegrova – 4, 6, 8

v hlasovacím okrsku č. 9
je hlasovací místnost  ZŠ Jihlava, Havlíčkova 

234/71, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Fügnerova – 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 

Jánská – 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 
34, 36, 38, 40, 42

Jiřího z Poděbrad – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31

Kosárkova – 2, 4, 6, 8, 10
Krátká – 1, 2, 3, 4 
Na Růžku – 7
Nad Přejezdem – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Resslova – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44
Riegrova – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 

23, 25
Smrčenská – 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská – 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 

53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
74, 80, 82, 84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 
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106, 108, 110, 112, 114 
U Hraničníku – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41
Zrzavého – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 

14, 16, 18

v hlasovacím okrsku č. 10
je hlasovací místnost  MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Romana Havelky 39/25
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Červené domky – 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 
11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65

Horní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 33, 35, 37

Humpolecká – 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 
24, 26, 28, 30, 32

Hybrálecká – 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17

Jabloňová – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27

J. V. Prchala – 2, 3, 4, 5, 10
Kpt. Nálepky – 4, 5, 6, 7
Květnová – 1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech – 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 8, 9, 

10, 11, 11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b 
Nad Splavem – 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36
Okrajová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a, 53, 
54, 55, 56, 58, 60, 64, 105, 109, 111, 113, 115

Pod Školou – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Prostřední – 1, 3, 5, 6, 8, 10 
Resslova – 3
Romana Havelky 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 

5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25
Sadová – 1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory – 141E
Strojírenská – 1, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

14, 5298E 
Šlezingerova – 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 11, 13 
U Boroviny – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 23
V Zátiší – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem – 1, 3
Zelená – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

v hlasovacím okrsku č. 11
je hlasovací místnost  Sapeli, a. s., Na Dolech 

4072/6
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Jiráskova – 92, 94 
Na Dolech – 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 109 

Olbrachtova – 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Jihlava – 297E, 301E, 304E, 4604E, 4605E, 

4621E, 5166E

v hlasovacím okrsku č. 12
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22

pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu     

Dusíkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18

Hellerova – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Kainarova – 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26
Ortenova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Rejchova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20

Tomáškova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16

Vančurova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Jihlava – 1411E

v hlasovacím okrsku č. 13
je hlasovací místnost  SMJ, s. r. o., Havlíčkova 

218/64
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Dělnická – 1, 1a, 1b, 7, 10, 14, 18, 20 
Družstevní – 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 

18, 20, 22, 24
Chelčického – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská – 2, 4, 6, 8, 14, 16 
Gorkého – 3, 5, 7, 9, 11, 13 
Havlíčkova – 44, 46, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 

71, 73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94
Helenínská – 3, 15, 17, 19, 21, 

23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41
Královský vršek  – 70, 72, 76 
Mlýnská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 30, 
31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 
72b, 74 

Mostecká – 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 

15, 17, 19, 23, 25
Na Stoupách – 9, 28, 30, 32
Na Stráni – 1, 2, 3, 4, 6
Okružní – 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26, 28, 32, 36, 38, 40, 42
Polenská – 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 

15, 16, 17, 18, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26
Pražská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova – 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná – 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály – 1, 2, 3, 11
U Viaduktu – 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní – 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz – 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36

v hlasovacím okrsku č. 14
je hlasovací místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Březinova 4042/114
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Březinova – 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114, 
115, 116, 116a, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126

Helenínská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 28a 

Na Samotě – 4, 6, 7, 10, 12
Stavbařů – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

v hlasovacím okrsku č. 15
je hlasovací místnost  JMP, a. s., Srázná 4788/26
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Divadelní – 4
Dominikánská – 4, 7
Havlíčkova – 11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

26a, 28, 28a, 28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 40 
Křížová 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35
Masarykovo náměstí – 8
Na Stoupách – 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 

20, 22, 22a, 24
Srázná – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 

14, 16, 16a, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 
32, 34, 36, 38, 38a

Třebízského – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22

U Kasáren – 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody – 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz – 1, 3, 5, 7

v hlasovacím okrsku č. 16
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Křížová 

1367/33, p. o. 
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Bezručova – 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní – 8
Husova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 20, 22, 24
Jana Masaryka – 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 30, 
31, 32, 32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 43

Škrétova – 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého – 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova – 2, 4, 6, 8, 10, 12

v hlasovacím okrsku č. 17
je hlasovací místnost Gymnázium Jihlava, Jana 

Masaryka 1560/1
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Fritzova – 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 
20, 22, 24, 26, 28

Chlumova – 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 
12, 14, 16, 35

Havlíčkova – 27, 29, 31, 33, 35
Majakovského – 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Mostecká – 8, 10, 10a, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 43, 

47, 49, 51, 53
Nerudova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
Pražská – 1, 3, 5
třída Legionářů – 9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 

24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Tolstého – 14, 15
Tyršova – 18
U Městského nádraží – 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 

27, 29, 31 
U Pražského mostu – 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úprkova – 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25
Jihlava – 313E

v hlasovacím okrsku č. 18
je hlasovací místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Husova 1671/54
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu

Benešova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 
32, 34, 36, 46

Divadelní – 12, 15, 17, 19, 21
Husova – 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 

33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 
54

Jana Masaryka – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24

Jiráskova – 2, 4, 6 
Křivá – 1, 3, 5
Masarykovo náměstí – 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 57, 58, 59, 60
Palackého – 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 

18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
53

Škrétova – 5
Tolstého – 21, 23
U Brány – 4
Věžní – 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

v hlasovacím okrsku č. 19
je hlasovací místnost Dům fi lharmonie, Kosmá-

kova 1073/9
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Havířská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 33, 35

Kosmákova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 
20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 
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39, 41, 43, 45
Masarykovo náměstí – 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 

37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 
Matky Boží – 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 

16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 41

Minoritské náměstí – 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova – 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 30
Palackého – 1
Smetanova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská – 1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 33

v hlasovacím okrsku č. 20
je hlasovací místnost Psychiatrická nemocnice 

Jihlava, Brněnská 455/54
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brněnská – 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 17, 18, 18a, 20, 21, 23, 25
Kosovská – 1, 3, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 

12, 14, 16, 16a, 18, 20, 24, 26
Křižíkova – 18, 20, 21, 23, 24, 25a, 25b, 26, 27, 

29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Na Valech – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 

29, 31,33, 35, 37, 39, 41
Na Vrchu – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 35
U Rybníčků – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 26, 28
Jihlava – 192E, 203E, 5353E, 5382E

v hlasovacím okrsku č. 21
je hlasovací místnost Dům dětí a mládeže Jih-

lava, p. o., Brněnská 670/46, Jihlava  
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brněnská – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 24a, 25, 26, 
28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 50, 52

Březinovy sady – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 
12, 16, 21, 21a, 25, 27, 31

Čajkovského – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48

Farní – 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká – 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí – 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25, 27, 29
Křižíkova – 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 

17b, 17c
Lazebnická – 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 22, 24
Masarykovo náměstí – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 

13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 
65, 66, 67, 68

Slepá – 1, 4
U Mincovny – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká – 1, 3
Znojemská – 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená – 1, 20

v hlasovacím okrsku č. 22
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brněnská – 71, 80, 82, 84, 86, 88
Demlova – 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 30, 
31, 34a, 36

Lesní – 3, 5
Na Člunku – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27
Stará cesta – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76 

v hlasovacím okrsku č. 23
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32, p. o. 
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brněnská – 69a
Březinova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 19
Demlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

v hlasovacím okrsku č. 24
je hlasovací místnost ZŠ Otokara Březiny Jih-

lava, p. o., Demlova 4765/34
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Březinova – 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61

Demlova – 8, 32, 34
Helenínská – 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 
81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103

Na Samotě – 1, 3, 5
Nad Řekou – 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13
Okružní – 5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů – 29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 18 
Jihlava – 405E

v hlasovacím okrsku č. 25
je hlasovací místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Březinova 4041/113
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Březinova – 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144

v hlasovacím okrsku č. 26
je hlasovací místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Březinova 3658/30
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Březinova – 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

v hlasovacím okrsku č. 27
je hlasovací místnost Restaurace U Rebela, Br-

něnská 2661/65
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brněnská – 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69

Na Kopci – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 28

v hlasovacím okrsku č. 28
je hlasovací místnost ZŠ speciální a Praktická 

škola Jihlava, p. o., Březinova 3659/31
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Březinova – 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci – 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 

v hlasovacím okrsku č. 29
je hlasovací místnost  SŠS Jihlava, odloučené 

pracoviště praktického vyučování, Hálkova 
2917/42

pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu     

Arbesova – 21
Hauptova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
Hálkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50

Helenín – 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56
Hůlová – 2, 3, 4, 6
Kmochova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25
Lesní – 1, 2, 6, 8, 10
Osvobození – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14
Soukenická – 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 18, 22, 40
Šrámkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16
Tkalcovská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 17, 19 
Vlnařská – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 

18
Jihlava – 5352E

v hlasovacím okrsku č. 30
je hlasovací místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plo-

várnou 4494/5, p. o. 
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Hany Kvapilové – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 33, 34, 35, 36, 37, 38

Hradební – 1
Mošnova – 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24,26, 

28, 30, 32, 34
Polní – 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 

23b, 25, 25a, 27, 29, 31
U Dlouhé stěny – 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 36, 

38, 40, 42, 44, 44a, 46, 50
Vojanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25

v hlasovacím okrsku č. 31
je hlasovací místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plo-

várnou 4494/5, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brtnická – 35
K Pančavě – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 23
Nad Plovárnou – 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 
59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73

Polní – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 43, 45

v hlasovacím okrsku č. 32
je hlasovací místnost Dopravní podnik města 

Jihlavy, a. s., Brtnická 1002/23
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brtnická – 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 
21, 21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108

Polní – 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 
8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 14

Sasov – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 5371E

Tylova – 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 
34

Vojanova – 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37
Jihlava – 4903E

v hlasovacím okrsku č. 33
je hlasovací místnost FARMEKO – VOŠZ a 

SOŠ, s.r.o., Znojemská 4880/76
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Brtnická – 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 
26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 66, 70b

Holíkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4h, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
13, 15, 17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 77, 79, 81, 83

Krajní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24

Lidická kolonie – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 
10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 24a, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
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36, 37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
55, 57, 59, 61

Musilova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 
41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59a, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79 

Na Bělidle – 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 12, 
13, 15

Nad Jihlávkou – 1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 

Sasovské údolí – 8, 10, 14, 40, 50, 53, 55E, 
5355E, 5368E

Škroupova – 1, 4, 6
Tylova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15
U Slunce – 2, 4, 6, 8, 10
Znojemská – 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 

73, 75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 78c, 79, 80, 80a, 
80b, 80c, 80d, 80e, 80f, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 82d, 
83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 88, 90, 92, 94, 94a, 96, 97, 
99, 101, 103, 105, 107, 109, 117, 119, 127

Jihlava – 5E, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 57E, 
58E, 60E, 69E, 82E, 96E, 98E, 101E, 105E, 110E, 
132E, 134E, 136E, 137E, 146E, 201E, 205E, 
5156E, 5197E, 5198E, 5199E, 5315E, 5317E, 
5332E, 5333E, 5336E, 5344E, 5348E, 5350E, 
5361E, 5368E, 5372E 

v hlasovacím okrsku č. 34
je hlasovací místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Karoliny Světlé 4428/2
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Boženy Němcové – 2, 3, 4
Erbenova – 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 

38, 38a, 40, 42
Evžena Rošického – 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41, 43, 45, 47
Fritzova – 25, 32, 34
Hamerníkova – 1, 3, 5
Jiráskova – 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 
41, 43, 45, 49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 91, 93, 95, 
97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 
117, 121, 123 

Karoliny Světlé – 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41

Plukovníka Švece – 1
Štursova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého  – 16
U Městského nádraží – 8, 8a, 10, 10a, 12
Zborovská – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14
Jihlava – 211E, 213E, 214E, 216E, 217E, 220E, 

221E, 223E, 225E, 226E, 227E, 228E, 230E, 
231E, 232E, 233E, 234E, 235E, 236E, 237E, 
238E, 239E, 240E, 241E, 242E, 243E, 246E, 
247E, 248E, 249E, 250E, 251E, 252E, 253E, 
257E, 258E, 259E, 260E, 261E, 262E, 263E, 
264E, 265E, 269E, 270E, 272E, 273E, 280E, 
281E, 4785E

v hlasovacím okrsku č. 35
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Dr. Jiřího Procházky – 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Evžena Rošického – 6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23
Ladova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17
Leoše Janáčka – 31, 33, 58, 60
Pavlovova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 

18
Vrchlického – 50, 52, 54
Zátopkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16

v hlasovacím okrsku č. 36 
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o.
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Dr. Jiřího Procházky – 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21 
Erbenova – 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 

43, 46, 48, 50, 54, 56, 58
Evžena Rošického – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hamerníkova – 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 22
Leoše Janáčka – 23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 34, 

36, 38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56

v hlasovacím okrsku č. 37
je hlasovací místnost „Zdravotní ústav se sídlem 

v Ostravě“, Jihlava, Vrchlického 2497/57
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Rantířovská – 2, 4, 6
U Cvičiště – 13
Vrchlického – 46, 57, 57a, 59, 61, 63
Za Prachárnou – 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

v hlasovacím okrsku č. 38
je hlasovací místnost SŠS Jihlava, odloučené pra-

coviště domov mládeže a školní jídelna, Žižkova 
1347/58

pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu     

Hamerníkova – 21, 23, 25, 27, 29, 31 
Leoše Janáčka – 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Vrchlického – 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 
51, 53, 55, 

Zborovská – 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34

v hlasovacím okrsku č. 39
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, E. Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

F. X. Šaldy – 2, 4, 6
Halasova – 3, 5, 7, 9, 11, 13    
Jarní  – 21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Poláčkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17 
Vlasty Javořické – 1, 3
Zimní – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

v hlasovacím okrsku č. 40
je hlasovací místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

p. o., Žižkova 2048/50
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

17. listopadu – 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 
Erbenova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15 
Jiráskova 3, 7, 9, 11, 13 
Leoše Janáčka – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 
Mahlerova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 
Malátova – 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Štefánikovo nám. – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10 
Vrchlického  – 6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27 
Žižkova – 46 

v hlasovacím okrsku č. 41
je hlasovací místnost SŠS Jihlava, Žižkova 

1939/20
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Dvořákova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13
U Pivovaru – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14
Vrchlického – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

v hlasovacím okrsku č. 42
je hlasovací místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

p. o., Žižkova 2048/50
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     (Pokračování na str. 29)

Na Hliništi – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58

Sukova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. – 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25

U Cvičiště – 2, 4, 6, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 22
Žižkova – 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 

98, 102, 104, 106, 108, 109, 109a, 111, 129, 131, 
133

Jihlava – 3027E, 5349E, 5364E, 5385E

v hlasovacím okrsku č. 43
je hlasovací místnost SŠS Jihlava, Žižkova 

1939/20
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Seifertova – 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17

Svatopluka Čecha – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16

Telečská – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Wolkerova – 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 41, 

43
Žižkova – 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 
42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57

v hlasovacím okrsku č. 44
je hlasovací místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Kosov 9
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Kosov – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 36E

v hlasovacím okrsku č. 45
je hlasovací místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Mahenova 1699/3
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Bratří Čapků – 31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka – 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova – 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 28, 

30
U Hřbitova – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

v hlasovacím okrsku č. 46
je hlasovací místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Telečská 1767/50
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Bratří Čapků – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17, 17a, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Seifertova – 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 67, 
69, 71, 73, 75

Telečská – 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 
90, 92, 94, 96, 98, 100

U Hřbitova – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 
20, 21, 22

v hlasovacím okrsku č. 47
je hlasovací místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Telečská 1767/50
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Ke Skalce – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 35, 37

Seifertova – 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57

Telečská – 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80

U Koželuhů – 77, 79 
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Wolkerova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33

Jihlava – 4601E

v hlasovacím okrsku č. 48
je hlasovací místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Hosov 12
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Hosov – 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 7E, 42E, 51E, 74E, 148E, 165E, 
172E, 184E, 302E, 5171E, 5330E, 5335E, 5362E

v hlasovacím okrsku č. 49
     je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Seifertova 

1426/5, p. o. 
     pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou 

přihlášeni k trvalému pobytu     

Barvířská – 34, 34a, 36
Brtnická – 1
Fibichova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 
67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89

Mošnova – 2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách – 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem – 4, 6
U Dvora – 3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23
U Koželuhů – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 19, 

21, 31, 35, 39, 41, 43, 43a, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 73a, 75 

U Větrníku – 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 
15, 17, 31, 33, 37

V Důlkách – 2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30
Znojemská – 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 44a, 54 
Jihlava – 5338E

v hlasovacím okrsku č. 50
je hlasovací místnost Krajská veterinární správa 

pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Dlouhá – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 
31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 53

Jasanová – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45
Jasmínová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
34, 36, 39, 41, 43, 45, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 59, 61 

Lípová – 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58

Nové sady – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Přední – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18

Rantířovská – 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 15a, 
19, 20, 20a, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78 

Sluneční – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 
47, 49, 51, 53, 55, 57 

Spojovací – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16

Stříbrná – 3, 7, 9, 11
Šípková – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12
Trnková – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
U Pískovny – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 

19, 21 
U Studně – 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 17, 19, 21
Ve Vilách – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 19
Žižkova – 110, 118, 120
Horní Kosov – 41E, 199E, 223E, 5359E, 5360E, 

5363E, 5366E, 5381E

v hlasovacím okrsku č. 51
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, E. Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Buková – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 20
Jarní – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19  
Kamenná – 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24
Kolmá – 1, 3
Letní – 1, 3  
Na Vrchovině – 1, 2, 3, 4
Náhorní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Purmerendská – 7, 11, 15 
Rantířovská – 100
S. K. Neumanna – 15, 20, 22
Užhorodská – 1, 3, 5, 6, 9, 10, 12, 14, 16, 18
Za Poštou – 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 

33, 33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

v hlasovacím okrsku č. 52
je hlasovací místnost Hospoda U klempíře, He-

roltice 4
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Heroltice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 
32, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88 

v hlasovacím okrsku č. 53
je hlasovací místnost Objekt občanské vybave-

nosti 2 (klubovna), Henčov 
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Henčov – 1, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 
21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76

v hlasovacím okrsku č. 54
je hlasovací místnost Kuchyňské studio SY-

KORA , Hruškové Dvory 10 (Corha Jihlava, v.o.s.) 
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Hruškové Dvory – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 
15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 54E, 
95E, 107E, 370E, 377E, 379E, 383E, 4994E, 5023E, 
5101E, 5278E, 5327E, 5329E, 5331E, 5334E, 5340E, 
5357E, 5377E, 5384E

Polenská – 21, 23, 28
V Zahrádkách – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12

v hlasovacím okrsku č. 55
je hlasovací místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Antonínův Důl 243
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Antonínův Důl – 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 106, 
107, 108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 175, 
176, 179, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 200, 
201, 202, 203, 204, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 
219, 221, 222, 224, 225, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 247, 248, 249, 271, 272, 285, 288, 289, 290, 
291, 301, 5096E 

Červený Kříž – 2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 69, 
70, 74, 76, 77, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 
116, 129, 132, 182, 186, 191, 205, 206, 207, 208, 
209, 210, 211, 218, 219, 220, 223, 226, 228, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 
246, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 
259, 260, 262, 263, 266, 267, 268, 269, 270, 273, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 286, 287, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 
300, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 104E

Pávov – 116, 117

v hlasovacím okrsku č. 56
je hlasovací místnost Hostinec U Lípy, Zborná 16
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Zborná – 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 7E, 18E, 29E, 30E, 31E, 
45E, 63E, 79E, 86E, 5241E, 5343E, 5386E

v hlasovacím okrsku č. 57
je hlasovací místnost Hasičská zbrojnice, Pístov 42
pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu     

Pístov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 186E , 369E, 3052E, 4970E, 5339E, 5387E

Popice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 5E, 5367E 

Vysoká – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 5E 

v hlasovacím okrsku č. 58
je hlasovací místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22

pro oprávněné osoby podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu     

Dykova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41  

Halasova – 4, 6, 8, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
56 

Horní Kosov – 9E, 206E, 215E, 4682E, 5165E 
F. X. Šaldy – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

23, 25
Jarní – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22a 
Jeřabinová – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Jihlava – 4996E, 4998E, 4999E, 5000E, 5001E, 

5002E, 5004E, 5005E, 5006E, 5010E, 5011E, 
5012E, 5013E, 5214E, 5215E, 5216E, 5217E, 
5218E, 5219E, 5220E 

Kainarova – 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73  

Kaštanová – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 
32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Letní – 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23  

Ortenova – 6, 8, 10, 12, 14, 16
Sluneční – 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Zimní – 4

Oprávněné osobě bude umožněno hlasovat 
poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občan-
ství České republiky nebo státní občanství státu, 
jehož příslušníci jsou oprávněni na území České 
republiky hlasovat. Totožnost a státní občanství 
prokáže oprávněná osoba platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním pasem České 
republiky, jde-li o cizince, platným průkazem
o povolení k pobytu. 

Oprávněná osoba obdrží hlasovací lístek v hlaso-
vací místnosti ve dnech místního referenda.

                                                                                      
V Jihlavě dne 8. 9. 2016   

                     PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek v. r. 
       primátor 
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REFERENDUM
Jako Kra jské volby,  jen  o  dve ře vedle!

Jihlava spalovnu neplánuje. Spalovna je totiž už naplánovaná!
V Jihlavě na Bedřichově by mohla vyrůst spalovna odpadů s kapacitou až 200 tisíc tun spálených 
odpadů ročně. Možná jste slyšeli některé politiky říkat, že referendum o tomto zařízení je zcela 
zbytečné, protože se stavba spalovny neplánuje. To je ale lež jako věž. Snadno si to můžete sami 
prověřit: jihlavskou spalovnu odpadů najdete hned ve dvou zásadních plánech. V územním plánu 
města Jihlavy a v Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina.

O spalovně už se mluví dlouho. Teď je ale čas přestat jen mluvit a rozhodnout. Spolu s krajskými 
volbami totiž proběhne 7. a 8. října referendum neboli veřejné hlasování o tom, zda Jihlavané 
spalovnu chtějí nebo ne.

O spalovně rozhodne 15.000 lidí 
S vámi nebo bez vás?

Podle zákona o místním referendu v Jihlavě 
rozhodne 15.000 účastníků hlasování. To je 
minimum, které musí k hlasování přijít, aby      
bylo referendum platné. Je to 35 % voličů.

To není vpravdě mnoho. Aktivní menšina 
rozhodne o mlčící většině. 35 % lidí může 
rozhodnout o kvalitě života dalších 65 %. 
Zařadíte se k těm, kteří svou účastí referendum 
podpoří? Nebo se své možnosti dobrovolně 
vzdáte a necháte to na sousedovi, na důchod-
cích, studentech nebo aktivistech?

N e j í t  k  r e f e r e n d u  z n a m e n á 
dobrovolně se podvolit názoru 
druhých lidí.

Spalovna Bedřichov – špatný nápad
Zhorší se kvalita ovzduší – tam, kde má vzniknout spalovna, nyní roste křoví a tráva. 
Spalovna produkuje toxické látky, a to i v případě, dodržuje-li veškeré limity. Zeleň přitom 
vzduchu neškodí. 
V Jihlavě se bude spalovat odpad z celého kraje 
schváleném plánu odpadového hospodářství a počítá s ní i územní plán. Nárůst nákladní 
dopravy zvýší prašnost, vzroste i emisní zátěž z dopravy.  
Nebude odbyt pro vyrobenou energii – spalovna bude daleko od nejbližší sítě centrálního 
vytápění. Jihlavě navíc chybí síť centrálního vytápění. Byty by nebylo možné k teplu ze 
spalovny jednoduše připojit.
Spalovna zdraží poplatky za odpad – ekonomika spalovny stojí na vodě. Nejvíce se vyplatí 
obrovské spalovny. Nikdo neví, jaká bude ekonomika té jihlavské. Pokud dnes politici 
říkají, že poplatky za odpad se díky spalovně sníží (anebo naopak zvýší), je to totéž, jako by 
věštili z křišťálové koule.

Referendum o spalovně a odpadech 7. a 8. října

 3 x ANO pro Jihlavu
• Bez toxického vzduchu
• Kde mohu volně dýchat
• Kde se nepálí odpad ze široka daleka

Více informací na www.referendumjihlava.cz
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Projekt OBEC OBČANŮM umožní 
ušetřit občanům Jihlavy na energiích 

v průměru 5 260 Kč ročně
Občané města Jihlava se nyní mohou připojit k více než 53 000 
domácnostem a 370 obcím po celé České republice, které využí-
vají výhod úspěšného projektu Obec Občanům.

Projekt, který vznikl z iniciativy samotných obcí, si klade za 
cíl vytvářet obcím a domácnostem volné finanční prostředky, 
které umožní zlepšovat prostředí v obcích a městských částech. 
Mezi obce, které se již do projektu zapojily, patří Třešť, Mrákotín, 
Jemnice, Velký Beranov, Okříšky, Krahulčí, Kněžice a mnohé 
další. V první fázi se projekt soustředí na vytváření volných 
prostředků obcím a občanům prostřednictvím snižováním 
výdajů za zemní plyn a elektřinu.
Zapojené domácnosti v minulých letech průměrně ušetřily na 
energiích 5 260 Kč ročně. Celý proces realizace úspory je navíc 
zcela jednoduchý, jelikož veškerý administrativní a klientský 
servis vyřizuje partner projektu společnost Terra Group, která 
je zároveň garantem kvality projektu.

ZAPOJTE SE A ZÍSKEJTE VÝHODNĚJŠÍ ENERGIE
Občané města Jihlava se nyní mohou také zapojit a  ušetřit 
v průměru 5 260 Kč ročně. Přihlášku můžete vyplnit na webu 
www.obecobcanum.cz nebo telefonicky s koordinátorkou pro-
jektu paní Musilovou na tel. čísle 725 244 411. Přihlašování je 
možné do 30.11.2016.

Ondřej Přikryl, TGI
J10-TGd
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POZVÁNKA 
NA CELOEVROPSKY ORGANIZOVANOU AKCI VYCHÁZKU

PODZIMNÍ FESTIVAL PTACTVA 
 

Sýc rousný (Aegolus funereus) foto Karel Ženíšek

SRAZ 

Dne 1. 10. 2016 v 8,00h na hrázi Hellerova (Panského) rybníka na Dolin p i ul. S.K.Neumanna v Jihlav

TRASA 

cca 5 km – zakon ení u MHD v Horním Kosov

S SEBOU 

dalekohled, sva inu a dobrou obuv

NA CO SE M ŽETE T ŠIT 

ukázka sovi ek, sout ž pro d ti a procházka krásnou podzimní p írodou

KDO VÁS POVEDE 

Bára Kolmanová (tel. 606 885 091)

Biologicky rozložitelný odpad, kte-
rý ještě donedávna končil bez užitku 
ve skládce, má nyní nové využití. Po 
zavedení celoplošného svozu z celé 
Jihlavy se už stovky tun bioodpadu 
zpracovávají v Henčově na kompost, 
který slouží například v zemědělství 
nebo k „oživení“ okolí novostaveb. 

Kompostování je metoda, kte-
rou se za kontrolovaných podmínek 
aerobních procesů, tj. za přístupu 
vzduchu a činností mikroorganismů, 
přeměňuje bioodpad na kompost. 
Proces zpracování trvá přibližně tři 
měsíce. 

Kompostování probíhá v několika 
fázích, hmota se zahřeje na teplotu 

60-70 °C, zpočátku dochází k rozkla-
du snadno rozložitelných látek, dále 
pokračuje rozklad hůře rozložitel-
ných látek dřevovina. Je nutné zajis-
tit dostatečné provzdušnění, tedy 
přehazování nebo překopávání, což 
v kompostárně zajišťuje mechaniza-
ce. 

Později teplota klesá asi na 45 °C. 
Při pohledu již nelze rozeznat 
původní složky kompostu, vzniká 
drobtovitá struktura. Kompost pak 
„vychladne“, získává konečný vzhled 
a je připraven k rozvozu a použití. 
Výsledný produkt má čtvrtinovou 
váhu, než původně navezený biood-
pad. -tz-

Bioodpad nachází nové využití

Služby města Jihlavy (SMJ) zahaju-
jí podzimní mobilní sběr vysloužilých 
elektrospotřebičů, objemného a 
nebezpečného odpadu a odpadu ze 
zeleně.

O sobotách v měsících  říjnu a 
listopadu proběhne na území Jih-
lavy pravidelný svoz velkoobje-
mových a nebezpečných odpadů. 
Kontejnery budou umístěny na 62 
stanovištích v ulicích města Jihla-
vy. Rozvezou se také do přilehlých 
chatových a zahrádkářských kolo-
niích. 

„Víkendové dny jsou zvoleny 
záměrně, neboť většina občanů má 
volno a tím i čas pro odevzdání 
odpadu,“ řekl mluvčí SMJ Martin 
Málek. Obyvatelé Jihlavy budou 
moci zdarma odložit odpady, které 

již doma nepotřebují, do kontejne-
rů na objemný odpad a železo. 

„Na vybraných stanovištích budou 
přistaveny také zvláštní kontejnery 
na odpad ze zeleně. U všech kontej-
nerů bude odborný dohled, zajišťo-
vaný našimi pracovníky. Na tato 
stanoviště v předem stanovený čas 
přijedou také vozidla, která dovezou 
kontejnery na přepravu nebezpeč-
ných odpadů a zpětně odebíraných 
elektrozařízení,“ doplnil Málek. 

Během celého roku mohou obča-
né města Jihlavy zdarma ukládat 
odpady do sběrného dvora v are-
álu SMJ na Havlíčkově ulici (Po-
Pá 6.00–19.00, So 7.30–12.00) a 
na sběrném dvoře v Rantířovské a 
Brtnické ulici (Po-Pá 9.00–17.00, 
So 9.00–13.30). -tz-

Podzimní svoz odpadů 
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energie za dva

Michal Stehlík
michaldosenatu.cz

Váš kandidát do Senátu
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 Masarykovo náměstí 13:00–17:00 

Vystoupení jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb

a vzdělavatelů v oblasti sociální práce na pódiu

Doprovodný program:
Raraši – Základní škola speciální a Praktická škola Jihlava

Drumband – Denní a týdenní stacionář Jihlava

Erko – Diecézní charita Brno - Oblastní charita Jihlava

Fit studio Laďky Třetinové
Pěvecký sbor Střední odborné školy sociální 
u Matky Boží Jihlava

Přehlídka účesů a líčení – OA, SZŠ a SOŠS Jihlava

+ mnoho dalších zajímavých aktivit 

Moderuje Soňa Votrubová

Den sociálních služeb  
středa 5. října 2016 v Jihlavě 

 Jihlavská radnice 

Prezentace činností organizací

13:30 Odbor sociálních věcí MMJ – představení 

 komunitního plánu

13:55 ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S AUTISMEM 
 – APLA-Vysočina, o.s.
14:20 Diecézní charita Brno – Oblastní charita Jihlava 
 Následná péče Jihlava, Nízkoprahové zařízení 
 pro děti a mládež 
 Maják Luka n. Jihlavou, Terénní program SOVY
15:15 DS Stříbrné Terasy Jihlava, o.p.s.
15:40 Občanská poradna – Jihlava
16:05 Tyfl oCentrum Jihlava, o.p.s.
16:30 ŽIVOT 99 – Jihlava

Doprovodné aktivity:
Důchodová poradna studentů SVOŠS Jihlava, o.p.s.

Ukázka studené kuchyně studentů OA, SZŠ 

a SOŠS Jihlava

Dne se zúčastní: Alzheimercentrum Jihlava, o.p.s.  |  ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S AUTISMEM-APLA-Vysočina, o.s.  |  Bílý kruh bezpečí, z.s.  |  Centrum multikulturního 

vzdělávání, o.s.  |  Centrum pro rodinu Vysočina,  z.s.  |  Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. pracoviště Jihlava  |  Denní a týdenní stacionář Jihlava, p.o.  |  

Diecézní charita Brno - Oblastní charita Jihlava  |  Domácí hospic Vysočina, o.p.s.  |  Domov pro seniory Jihlava – Lesnov, p.o.  |  DS Stříbrné Terasy Jihlava, o.p.s.  |  GENERACE 

VYSOČINA, s.r.o.  |  Integrované centrum sociálních služeb Jihlava, p.o.  |  Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s. KRIZOVÉ CENTRUM JIHLAVA   |  Občanská poradna – Jihlava  |  Unie 

ROSKA – reg.org. ROSKA JIHLAVA, z.p.s.  |  Sdružení pro podporu a péči o duševně nemocné VOR Jihlava, z.ú.  |  SK Vodomílek  |  SVOŠS Jihlava, o.p.s.  |  Středisko křesťanské 

pomoci Jihlava + Středisko křesťanské pomoci – Naděje pro život  |  Středisko rané péče SPRP Brno  |  Svaz důchodců ČR, o.s. místní organizace Jihlava  |  Svaz postižených 

civilizačními chorobami v ČR, OV Jihlava  |  Tyfl o ČR, o.p.s.  |  Tyfl oCentrum Jihlava, o.p.s.  |  Tyfl oservis, o.p.s.  |  VŠP Jihlava  |  ŽIVOT 99 – Jihlava, z.ú.                   
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Podporuji investiční rozvoj 
a rozumné hospodaření 

Ing. Vladimír
Novotný

Končící léto přineslo do našeho kra-
je krásné počasí. Všichni se tak trochu 
vrátili na začátek dovolených a snaží se 
využít možná posledních slunečných 
dnů. Ale blíží se podzim, který přiná-
ší krajské volby do celé České republi-
ky a tedy i do našeho kraje. Myslím, že 
krajská rada ani zastupitelstvo se nema-
jí za co stydět. Kraj Vysočina hospodaří 
nejlépe v historii. Jde o jasný vzkaz pro 
nové zastupitelstvo. Že je možné pře-
konat krizi, rozumně investovat, při-
pravit rezervy nástupcům a podpořit 
rozvoj kraje. Při jedné z mnoha disku-
zí s kolegy ze samosprávy jsem se sice 
setkal i s názorem, že to kraj a zastu-
pitelstvo s tím šetřením přehání. Tak 
velké rezervy nepotřebujeme. Ale já 
si myslím, že právě naopak rozumné 
zastupitelstvo v době ekonomického 
růstu rezervy vytváří. Kraj má v součas-
né době na fondu strategických rezerv 
1,1 miliardy korun a na účtech jiných 
bank dalších 300 miliónů. Tato rezer-
va je pro kraj a nové zastupitelstvo vel-
mi důležitá.  Pro nové volební obdo-
bí je připraveno mnoho projektů za 
několik miliard korun nejenom z vlast-
ního rozpočtu, ale i z evropských fon-
dů. Nové zastupitelstvo bude mít jistě 
další nápady jak pomoci rozvoji naše-
ho kraje. A právě proto si v této době 

vytváříme úsporu pro možnost dalších 
investic. Peníze neprojídáme a myslí-
me dopředu a to bez ohledu na to, kdo 
náš kraj povede další čtyři roky. Již nyní 
je pro nové zastupitelstvo projednán a 
připraven nový rozpočet, vyrovnaný a 
s vyšší rezervou než v minulosti. Dalších 
200 miliónů. Tato rezerva je připravena 
nejenom na nové investice, ale i na dofi -
nancování navýšení mezd především 
ve zdravotnictví a sociálních službách. 
Mimo Evropské projekty počítáme pro 
školství s 211,4 mil. Kč, zdravotnic-
tví 320 mil. Kč. Dopravu čekají inves-
tice, opravy a technická zhodnocení 
na komunikacích ve výši 350 mil. Kč, 
tato částka bude povýšena  o cca 800 
mil Kč na projektech spolufi nancova-
ných z evropských fondů. A určitě by-
chom mohli ve výčtu investic pokračo-
vat dále. Návrh rozpočtu na rok 2017 
bude tedy vstupovat do projednávání 
s dalším možným zdrojem fi nancování 
a to s naplněným Fondem strategických 
rezerv a dalšími prostředky na jiných 
dosud nezapojených účtech. Mohlo by 
se jednat o cca 1,5miliardy korun. Spolu 
s rozpočtovou rezervou je tedy rozpočet 
kraje připraven na nápor nové vlny pro-
jektů z EU. A to je myslím největší vklad 
do rozvoje našeho kraje od současného 
vedení a zastupitelstva Kraje Vysočina. 

Přeji vám všem hezké a ještě slunečné 
dny, příjemný podzim a šťastnou ruku 
při vaší volbě v nadcházejících krajských 
volbách.

Předseda klubu zastupitelů Kraje 
Vysočina za ČSSD a náměstek hejtmana 

Kraje Vysočina
 Ing. Vladimír Novotný

Mgr. Helena VRZALOVÁ
kandidátka KSČM do Senátu, volební obvod č. 52 – Jihlava

helena-vrzalova.blog.cz
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Nabídka majetkového odboru - prodej domu

Statutární město Jihlava zveřej-
ňuje záměry

výběrovým řízením formou draž-
by dne 16. 11. 2016 s uzávěrkou 
žádostí dne 

14. 11. 2016 (v 17.00 hod.)

 pronajmout nebytové prosto-
ry v 1. NP domů:

Masarykovo náměstí 23, 84,00 m2,  
býv. prodejna s dětským a kojenec-
kým zbožím, minimální roční nájem-
né 146.065 Kč

Matky Boží 36, 75,00 m2,  
býv. prodejna  jízdních kol a spor-
tovního zboží, min. roční nájem-
né   154.275 Kč 

Husova 40, 84,00 m2,  býv. anti-
kvariát, min. roční nájemné  61.270 
Kč

Komenského 36, 19,00 m2,  
býv. tabák, min. roční nájem-
né  30.000 Kč 

Masarykovo náměstí 9, 75,85 m2,  
býv. advokátní kancelář, min. roční 
nájemné  84.573 Kč

 prodat volné bytové jednot-
ky:

• č. 1571/1 v domě tř. Legioná-
řů 5 v Jihlavě, 2+1, 1. PP, 44,10 m2, 
minimální kupní cena 593.600 Kč

• bytové jednotky v domě Husova 
33 v Jihlavě: č. 1284/5, 3. NP, 1+0, 
38,90 m2, min. KC 491.800 Kč, 
č. 1284/7, 3. NP, 2+kk, 70,60 m2, 
min. KC 781.800 Kč

• č. 619/6 v domě Lazebnická 
19 v Jihlavě, 1+1, v mezipatře 2. a 
3. NP, 36,10 m2, min. KC 673.600 
Kč

• č. 671/3 v domě Znojemská 13 

v Jihlavě, 2. NP, 3+1, 121,70 m2, 
min. KC 1.453.600 Kč 

• č. 103/4 v 1. NP domu Antoní-
nův Důl 103, 1+1, 49,20 m2, min. 
KC 623.600 Kč

• č. 5060/2 v 1. NP domu Soko-
lovská 141a v Jihlavě, 1+1, 30,50 
m2, min. KC 453.600 Kč

• č. 394/5 ve 3. NP domu Jarní 
11, 13, 15, 17 v Jihlavě, 4+1, 87,52 
m2, min. KC 1.151.800 Kč

• č. 1125/4 v domě Mrštíkova 
15 v Jihlavě, 2+1, 3. NP, 34,50 m2, 
min. KC 511.800 Kč

 prodat nemovité věci v k.ú. 
Jihlava, obec Jihlava:

• pozemky p.č. 119 – zastavě-
ná plocha a nádvoří, jehož sou-
částí je budova č.p. 82 v Jihlavě, 
ul. U Mincovny or.č. 6, a p.č. 120

• zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je budova č.p. 83 
v Jihlavě, ul. U Mincovny or.č. 8, 
býv. sídlo Okresní vojenské správy, 
energetická náročnost dle PENB: 
F, 256 kWh/(m2.rok), minimální 
kupní cena činí 9.010.890 Kč

Bližší informace je možné zís-
kat na www.jihlava.cz, na tel. 
567 167 278 (prodej budov a 
bytů), tel. 567 167 279 (proná-
jem nebytových prostorů), příp. 
na Majetkovém odboru Magis-
trátu města Jihlavy, Hluboká 8, 
Jihlava. 

Statutární město Jihlava si 
vyhrazuje právo změnit či dopl-
nit tyto záměry, příp. od nich 
odstoupit.  -tz-
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Krytá část Vodního ráje se opět 
otevírá, po pravidelné technolo-
gické odstávce, veřejnosti. 

Během uzavření aquaparku se 
prováděly údržbářské a opravářské 
práce, které nelze dělat za provozu. 
„Největší opravou byla druhá etapa 
výměny střechy z důvodů špatné izo-
lace a zatékání do objektu. Střešní 
plášť se mění nad krytým rekreačním 

bazénem a odpočinkovou částí. Dále 
se provedla úprava bufetu ve vstup-
ním vestibulu a vybudoval se Kneip-
pův chodník v bazénové hale,“ řekl 
mluvčí SMJ Martin Málek. 

Opravily se technologické části 
bazénu, provedly se výmalby, nátě-
ry a předláždění obkladů bazéno-
vých van. 

Všechny tyto práce vyjdou zhru-

ba na tři milióny korun. 
Provoz venkovní části bazénu se 

již ukončil. Letní sezona byla za-
hájena dne 4. června a ukončena 
4.  září. 

Za tuto dobu navštívilo Vodní 
ráj 34.603 osob. Rekordním dnem 
byla neděle 28. srpna, kdy se přišlo 
vykoupat 2.764 lidí. 

Návštěvnost přes dva tisíce lidí 

během celého léta byla pouze tři-
krát. 

„Za sezonu, která trvala 93 dní, 
jsme měli 20 dnů úplně zavřeno. 
Oproti loňskému létu na Vodním 
ráji je to propad o 22.265 návštěv-
níků, takže nemůžeme být spokojeni 
a sezonu považujeme i z finanční-
ho pohledu za průměrnou,“ doplnil 
Málek. -lm-

Odstávka kryté části Vodního ráje
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Sportovní klub Jihlava – SK Jihlava, oddíl FLORBAL opět nabírá děvčata a 
chlapce od deseti let věku. Na základě kvalitní práce všech v klubu je věková 
kategorie pro ty nejmenší (přípravka) již tento rok obsazená.

Florbalový oddíl má již osm družstev od nejmenších až po dospělé. Všech-
ny kategorie jsou pod vedením licencovaných trenérů fl orbalu. Klub se zamě-
řuje nejen na fl orbalové dovednosti, ale i na celkovou průpravu pro zdraví 
hráčů, zároveň dbá na morální hodnoty ve výchově členů. Často organizuje 
otevřené turnaje pro rodiče a děti, i pro širokou veřejnost.

Kontakt: Jan Šmarda, tel.: 603 524 623, facebook: FLORBAL SK JIHLA-
VA, web www.fl orbaljihlava.cz.

FLORBAL v ESKÁČKU 
nabírá nové členy

Prvoligoví hokejisté Dukly Jih-
lava nevstoupili do nové sezony 
WSM-Ligy nejlépe. Po šesti ode-
hraných kolech – Dukla jich ale 
odehrála pouze pět, protože zápas 
2. kola České Budějovice – Jihla-
va byl přeložen až na 19. prosin-
ce, jí patří dvanáctá příčka tabulky 
se ziskem pouhých pěti bodů (do 
doby uzávěrky novin Jihlavské rad-
nice 23. září).

Hned v úvodním kole hrála Duk-
la na domácím ledě a porazila Pro-
stějov až po prodloužení 4:3 (1:1, 
2:2, 0:0 – 1:0). V zápase vždy ved-
li hosté o jeden gól, Jihlava stači-
la třikrát vyrovnat a v prodloužení 
rozhodl o bodu navíc Seman.

Také druhý zápas sezony ode-
hráli svěřenci trenérů Petra Vlka 
a Františka Zemana na domá-
cím ledě. Soupeřem jim byl mla-
dý tým Benátek nad Jizerou. Prv-
ní branky se dočkali diváci až ve 
40. minutě, kdy šla Dukla do vede-
ní. Jenže ve třetí části přišel nápor 
Benátek, které vstřelily tři góly a 
otočily vývoj skóre. Domácí pou-
ze v poslední minutě stihli snížit. 
Benátky nad Jizerou tak v Jihlavě 
zvítězily 3:2  (0:0, 1:0, 1:3).

První venkovní zápas odehrála 

Dukla v Havířově a hned z toho 
byl plný bodový zisk. Hosté si 
vypracovali čtyřgólový náskok, 
domácí ve třetí části pouze jedním 
gólem kosmeticky vylepšili skóre 
na konečných 1:4  (0:2, 0:1, 0:1) 
pro Jihlavu.

K dalšímu domácímu utkání 
přijel do Jihlavy silný tým Klad-
na. Dukla v zápase nebyla horším 
týmem, ale hráči selhávali v kon-
covce. Jihlava vedla 1:0, hosté ješ-
tě v první třetině vyrovnali. Dal-
ší góly padaly až v závěru utkání. 
Kladno šlo do vedení po trestném 
střílení a v poslední minutě přidalo 
další branku do prázdné jihlavské 
klece při power play Dukly. Jihla-
va tak podlehla Kladnu 1:3 (1:1, 
0:0, 0:2).

Zatím poslední utkání sehrála 
Dukla v pražském Edenu se Sla-
vií Praha.  Na góly se čekalo až do 
konce druhé periody, kdy domácí 
v krátkém časovém sledu překo-
nali dvakrát jihlavského brankáře. 
Snaha o snížení přišla ve třetí čás-
ti vniveč a domácí v předposlední 
minutě vstřelili do prázdné jihlav-
ské branky třetí gól. Dukla prohrá-
la se Slavií Praha  3:0 (0:0, 2:0, 
1:0).  -vš-

Říjnové domácí zápasy Dukly Jihlava
sobota 1. října  Jihlava - Kadaň   17.30 hod.
středa 5. října  Jihlava - Ústí nad Labem  17.30 hod.
sobota 15. října  Jihlava - České Budějovice  17.30 hod.
sobota 22. října  Jihlava - Havířov   17.30 hod. 
sobota 29. října  Jihlava - Slavia Praha  17.30 hod.

Hokejisté Dukly na začátku 
sezony výsledkově tápou

Bez vítězství byli po prvních šesti 
kolech letošního ročníku fotbalové 
ePojisteni.cz ligy hráči FC Vysoči-
na. Vedení jihlavského klubu pro-
to přistoupilo (již poněkolikáté) k 
výměně hlavního kouče. Slováka 
Michala Hippa, jenž se přesunul 
do role asistenta, nahradil Michal 
Bílek.

Exreprezentační lodivod, jenž 
má v rejstříku mimo jiné účast na 
EURO 2012 v Polsku a na Ukraji-
ně, převzal vysočinský A-tým po 
porážce 0:3 na půdě karvinského 
nováčka.

„Dostal jsem do fotbalu opět velkou 
chuť. U národního týmu jsem skon-
čil před třemi roky, což je dostatečně 
dlouhá doba na odpočinek. Nabídka 
od Jihlavy mě potěšila. Do ligy jsem 
se vrátil rád a jsem potěšen, že mohu 
být u zabydlování tohoto klubu v 
nejvyšší soutěži,“ řekl Bílek, jenž 
zahájil své nové angažmá domácí 
remízou 1:1 s Jabloncem.

Ono zabydlování zatím není 
na pořadu dne. Pohled na tabul-
ku hovoří jasně. FC Vysočina byl 
po osmi kolech na předposledním 

místě s pouhými třemi body. Zno-
vu ho tak čeká spíše boj o záchra-
nu než proplouvání klidným stře-
dem tabulky.

„Naší největší bolestí je koncovka. 
Na to, kolik si vypracujeme naděj-
ných příležitostí, dáváme hroz-
ně málo branek. Jinak herní pro-
jev mužstva nebyl špatný,“ glosoval 
Bílek.

Fotbalovou veřejnost překvapilo 
setrvání Bílkova předchůdce Hip-
pa na lavičce. 

„Jedna z prvních myšlenek po 
nabídce od Jihlavy byla, aby zde 
Michal zůstal. Znám ho dlouhá léta, 
hrál jsem s ním ještě  za federální 
reprezentaci a mám zmapovanou 
jeho trenérskou kariéru. Je to zkuše-
ný kouč. Byla by věčná škoda, kdy-
by u mužstva definitivně skončil,“ 
vysvětlil Bílek.  -cio-

Po Karviné převzal Bílek FC Vysočina.
Dostal jsem do fotbalu velkou chuť, říká

MICHAL BÍLEK je historicky osmým prvoligovým koučem FC Vysočina. 
 Foto: Michal Boček

Zářijové výsledky
 1. liga:  Karviná – Jihlava 3:0,
 Jihlava – Jablonec 1:1
 Pohár:  Pardubice – Jihlava 1:3
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Málokdo řeší výběr barev v domác-
nosti podle módních trendů. Větši-
na lidí dává přednost svým vlastním 
oblíbeným barvám nebo kombinují 
barvy a jejich odstíny tak, aby ovliv-
nily prostor, ve kterém žijí. Přesto ale 
není na škodu se občas nechat inspi-
rovat módními trendy. 

Ty, podobně jako v oděvním prů-
myslu, ovlivňují výběr barev byto-
vých doplňků, nabídku maleb či 
obrazů, ale také bytový textil. Pro 
rok 2017 je to originální a tajemná 
„fi alová orchidej“. Pod tímto názvem 
si ale nepředstavujte klasicky fi alo-
vou, jak ji znáte z dětských vodovek. 
Stejně jako všechny ostatní barvy, 
má i tato řadu odstínů a pododstínů. 

Můžete navíc vyzkoušet kombinaci s 
dalšími barvami a zde naleznete dal-
ší výhodu – fi alové odstíny lze kom-
binovat téměř s jakoukoliv barvou.

O dojmu barvy rozhoduje také 
textilní materiál, který zvolíte, a tím 
se vaše možnosti ještě více rozšiřu-
jí. Textilie totiž využijete nejen pro 
bytový textil, jako jsou osušky, závě-
sy nebo povlečení, ale také pro pota-
hy čalouněného nábytku a mnohých 
bytových dekorací. Samozřejmě pak 
stejný odstín barvy působí odlišně 
na lakované kůži, saténu nebo semi-
ši.

Fialová barva se řadí zároveň mezi 
univerzální bytové barvy, které se 
zavděčí každému. Zároveň s tím také 

nepůsobí tak chladně jako mod-
ré odstíny ani není vtíravá. Jak už je 
psáno výše, je tato barva kombino-
vatelná mnohem lépe, než kteráko-
liv jiná a obsahuje celou řadu různo-
rodých odstínů. Fialová barvá je ale 
také vhodná pro celoroční využití a 
tím se její praktičnost dále zvyšuje.

Pokud vás fi alová barva oslovila 
nebo jinak přesvědčila o svých kva-
litách, nebo se jedná o vaši zamilo-
vanou barvu, nemusíte se dokonce 
ani bát, že to s jejím využitím nějak 
přeženete. Můžete si totiž postavit 
doprostřed místnosti třeba fi alový 
kus nábytku nebo vymalovat zdi na 
fi alovo. Dokonce i fi alový koberec 
není na škodu. S fi alovou barvou to 

totiž nejde přehnat. Je vděčná, kom-
binovatelná a nevtíravá. Vše v odliš-
né barvě v ní skvěle vynikne a vaše 
domácnost bude působit originálně. 
Ničeho se tedy nebojte a vyzkoušej-
te nový módní trend podle vlastní 
libosti!

Malý tip: Ať už zvolíte jakýkoliv 
odstín fi alové, dbejte vždy na vhod-
né osvětlení. Právě osvětlení totiž o 
dojmu daného odstínu rozhoduje 
nejvíc. Kombinací osvětlení a barev 
tak můžete vytvořit nejen dokonale 
útulné prostředí ale i temnou kobku, 
která bude na její obyvatele působit 
negativně. Jinak také působí osvětle-
ní zabudované ve stropě, stojací lam-
py, nebo malé stolní lampičky. -lm-

VELKÝ VÝBĚR - PROFESIONÁLNÍ PORADENSTVÍVELKÝ VÝBĚR - PROFESIONÁLNÍ PORADENSTVÍ

j1
0

-la
D

VELKÝ VÝBĚR - PROFESIONÁLNÍ PORADENSTVÍ

Barva domácností v r. 2017 – fi alové odstíny
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Tomáš Pecka, Josef Jekl - 777 624 862  
Jungmannova 595, 588 13 Polná

e-mail: studny.pecka@email.cz I www.vrtanestudnypecka.cz

NA PRAMENY SPODNÍ VODY ø 150 mm
GARANTOVANÉ MNOŽSTVÍ min. 2000 l / 24 h.
V CENĚ OD 700 Kč za 1m JE ZAHRNUTO:
• vyhledání pramene • vyvrtání
• vypažení PVC - u (atest na pitnou vodu)
• čerpací zkouška • poradenský servis
NA POŽÁDÁNÍ DODÁME:
• kompletní rozvod vody až do domu

ODVEDENÍ DÍLA
„od A až do Z“

ŽÁDNÉ PLATBY
PŘEDEM

ZDARMA
veškerá doprava a zaměření
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Výstavy

od března 2016
ZE SBÍREK… stálá expozice 

OGV
Kurátorka: Jana Bojanovská
Instalace stálé expozice OGV s 

příznačným názvem Ze sbírek…, 
představuje výběr toho nejlepšího 
z bohatého sbírkového fondu gale-
rie. Na současné výstavě je tedy k 
vidění přehlídka obrazů i plastik 
českého umění 19. a 20. století.

OGV II, Masarykovo náměstí 24

do 2. 10.  
NONSENS ANEB SMYSL 

HLEDÁM V NESMYSLU
lehce úsměvná výstava těžko 

představitelných exponátů
Muzeum Vysočiny, 
Masarykovo nám. 57/58

do 5. 10.  
filatelistická výstava Klubu jih-

lavských filatelistů
ZOO Jihlava, Březinovy sady 10

do 16. 10.  
HORÁCKÝ FOTOKLUB JIH-

LAVA DNES
Soubor fotografií prezentující 

současnou tvorbu členů Horácké-
ho fotoklubu. 

Muzeum Vysočiny, 
Masarykovo nám. 57/58

do 16. 10. 
VINNÉ SKLEPY MORAVSKÉ-

HO SLOVÁCKA
Záběry ze známých vinařských 

oblastí zachycené objektivem RN-
Dr. Ivana Růžičky.

Kavárna Muzeum, Masarykovo 
náměstí 55

do 16. 10. 
JEJ SVET 
Výstava 6 současných sloven-

ských umělkyň pracujících v médiu 
malby.

OGV I, Komenského 10

do 16. 10. 
IGLOO 2: Jonáš Gruska (SK)
Zvuková instalace slovenské-

ho umělce, jehož hlavním zájmem 
jsou chaotické rytmy, zkoumání 
psychoakustických vlastností zvu-
ku a terénní nahrávky. 

OGV I, zvuková galerie IGLOO, 
Komenského 10

do 16. 10.  
TIMO - Intimo
Jedna z mála galerijních prezenta-

cí legendárního brněnského stree-
tartového umělce. 

OGV I, Galerie Alternativa, 
Komenského 10

do 30. 10. 
POINT OF VIEW
Výstava mimoškolních děl studentů 

a absolventů VOŠ grafi cké Jihlava.
OGV II, Masarykovo náměstí 24 - 

mázhaus

do 31. 10.  
„ZDENĚK BURIAN – malíř ztra-

ceného času“
Výstava reprodukcí ilustrací Zdeňka 

Buriana. 
Městská knihovna, Hluboká 1

do 31. 10. 
SVĚT PODLE RA DKA 
Výběr prací Radka Nejedlíka 2011 – 

2016.
Bez obav, Výtvarná dílna a prodejní 

galerie Denního a týdenního stacioná-
ře Jihlava, Husova 16

do 13. 11.  
VELKÁ VÁLKA  1914-1918 

OBJEKTIVEM VOJÁKA 
Výstava jedinečného souboru foto-

grafi í a osobních věcí z doby I. světové 
války a pobytu v legiích z pozůstalosti 
Antonína Kurky, příslušníka jihlavské-
ho 81. pěšího pluku.

Muzeum Vysočiny, 
Masarykovo nám. 57/58

do 13. 11. 
JAN VIČAR - AFRICKÉ INSPI-

RA CE
Výstava představuje tvorbu Jana 

Vičara spjatou s umělcovými pobyty v 
Africe. 

11. 10. 2016 v 17 hodin - komento-
vaná prohlídka výstavy Africké inspira-
ce s Janem Vičarem. 

OGV II, Masarykovo náměstí 24

do 19. 11.  
OPUŠTĚNÉ SVĚTY
Urban exploration a podzemní foto-

grafi e Jakuba Hodra.
Výstava fotografi í významného sou-

časného fenoménu – Urban Explora-
tion. Takzvaný „Urbex“ spočívá v nav-
štěvování opuštěných a zapovězených 
míst. Fotografi e pořídil jeden z našich 
nejsledovanějších „urbexerů“ Jakub 
Hodr. Výstava umožní nahlédnout do 
zapomenutých objektů i podzemních 
prostor, které jsou lidské návštěvě jen 
obtížně přístupné.

Dům Gustava Mahlera, Znojemská 
4

do 27. 11. 
DRA HÉ KA MENY ČESKOMO-

RA VSKÉ VRCHOVINY
Českomoravská vrchoviny je zdro-

jem mnoha druhů drahých kame-
nů, výstava ukáže geologické pozadí 
jejich vzniku a výskytu a bude pre-
zentovat minerály – drahé kameny i 
výrobky z nich.

Muzeum Vysočiny, 
Masarykovo nám. 57/58

květen – prosinec 
ZVINO VA AFRICA
Prodejní výstava originálních dře-

věných soch ze Zimbabwe.
Africká vesnice Matongo – areál

říjen 
„Z ÚDOLÍ TWYFELFONTE-

IN“ – Martina Šíla 
Výstava fotografi í. Zoo Jihlava, 

africká vesnice Matongo – škola

říjen 
Výstava VO ZUŠ Jihlava a SUPŠ 

Helenín: „INTERIER“ 
V prostorách ZUŠ Jihlava - galerie 

U Zlatého Lva.
Výstava přístupná každé úterý a 

čtvrtek 16-18 hodin

6. 10. – 31. 10. 
JIŘÍ HŘEBÍČEK: KŘÍDLA  
Fotografi e.
ZOO Jihlava, Březinovy sady 10

7. 10. – 4. 11.  
VŠECHNO JE JINAK
Výstava uměleckého sdružení 
Ji.Na.K.
Program: 
7. 10. Vernisáž
18.00 Divadelní klub v Horáckém 
divadle – autorská čtení, 
21.00 Radimova kapela Karel
18.30 Klub Zacheus – Rendez-
fou (folk Jihlava)
Dále otevřeno denně 15-18 h.                
4. 11. Dernisáž
18.00 Klub Zacheus
19.30 Divadelní klub v Horác-
kém divadle – koncert kapely 
Vítrholc.
Zacheus, klub pro volný čas, 
Komenského 20

18. 10. – 13. 11.  
V PODHOUBÍ
Již potřetí své práce představí Len-

ka Klofáčová Pavézková, tentokrát 
hledala inspiraci v podhoubí, z kte-
rého může vyrůst ledacos...

Kavárna Muzeum, Masarykovo 
náměstí 55

20. 10. – 30. 11.  
EVA ČINČEROVÁ  - grafi ka – 

výběr z díla
Výstavu je možno shlédnout v 

pondělí a úterý od 15.00 do 17.30 
hodin, jinak kdykoliv po telefonické 
domluvě.

M&K galerie, Hany Kvapilové 24 

Městská knihovna

 Jihlava
Hluboká 1

3. – 9. 10.   
TÝDEN KNIHOVEN
„Braňte knihu!“

PROGRA M MĚSTSKÉ 
KNIHOVNY JIHLAVA

čtenářská amnestie, burza vyřaze-
ných časopisů, přehled sérií sci-fi  a 
fantasy knih na barevně odpovídají-
cím stojánku

pondělí 3. října:
- v 15.00 - Kurz znakového jazyka 

pro začátečníky

- v 16.00 „Tvůrčí dílna – Obleč si 
svůj hrnek“

- v 18.00 „Co se nenosí“ – promí-
tání fi lmu v rámci projektu Promítej 
i ty!

úterý 4. října 
– „Hele lidi!“ - výtvarné dílny se 

Slepíši z Tasova

středa 5. října
- vyhlášení vítězů kvízu Záviťák - 

speciál „Soutěžíme s Karlem IV.“
- v 18.00 poslechový pořad s 

hudebním publicistou Jiřím Černým 
na téma

„David Bowie“

čtvrtek 6. října:
- v 17.00 „Talkshow nad knihou“ 

– autorské čtení a beseda se součas-
nou českou spisovatelkou Markétou 
Harasimovou

Velké říjnové společné čtení s her-
ci Horáckého divadla (rezervováno 
pro ZŠ)

Dětské oddělení zahajuje nové eta-
pové hry:

- „Za pohádkou všemi světadíly“ 
(3. – 5. ročník ZŠ)

- „Odysseovo putování za bájemi 
celého světa“ (6. – 9. ročník ZŠ)

Pobočka Bedřichov: 

- burza vyřazených časopisů
- literární soutěž pro děti základ-

ních škol na téma „Bráním knihu“

Pobočka Horní Kosov:

- „Hádankolam“ – celotýdenní tré-
nink mozkových závitů

7. – 8. října
 - „Čteme v polštářích, aneb Braňte 

knihu“ – čtení, hry a spaní
v knihovně pro děti od 8 do 12 let

3. 10. v 16.00 
KURZ TVŮRČÍ DÍLNY
„Obleč si svůj hrnek“ – výroba fi l-

cového obalu na hrnek
Lektorky – Magdaléna Kupková a 

Martina Pavlíčková; kurzovné 50,-

3. 10. v 18.00 
CO SE NENOSÍ
Promítání fi lmu v rámci projektu 

„Promítej i ty!“
Pořádá Městská knihovna Jihlava 

ve spolupráci s Europe Direct Jihlava

5. 10. v 18.00 
DAVID BOWIE
Poslechový pořad hudebního pub-

licisty Jiřího Černého

6. 10. v 17.00 
TALKSHOW NAD KNIHOU
Autorské čtení současné české spi-

sovatelky Markéty Harasimové

10. 10. v 17.00 
MÉDIA VS. REALITA
Jak číst mezi řádky a nebýt manipu-

lován.
Přednáška novináře Milana Vidláka

12. 10.  v 16.00 
POZNÁVÁME VIETNAM
Interkulturní program pro děti.
Pořádá Městská knihovna Jihla-

va a Centrum na podporu integrace 
cizinců.

Akce v oddělení pro děti a mládež
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13. 10. v 17.00 
ČERNÁ HORA
Přednáška a promítání cestovate-

le Davida Hainalla

19. 10. v 15.00 
DESKNI-TO!
Klub deskových her pro mladé. 

Akce v oddělení pro děti a mládež

20. 10. v 17.00 
PODZIM
Ideální čas na přípravu zimních 

přírodních léčiv.
Přednáška z cyklu Praktická Ay-

urveda s Ivou Georgievovou; vstup 
70,-

31. 10. v 14.00 
KNIHÁČKOVO POČTENÍČ-

KO
aneb Podzim nám přináší nové 

příběhy – pojďme si je
společně číst a také trochu sou-

těžit
Pro pozvané dětské kolektivy, 

otevřené veřejnosti.
Akce v oddělení pro děti a mlá-

dež

Divadla

Horácké divadlo
Komenského 22

VELKÁ SCÉNA
1. 10.  v 19.00 
W. Allen: Sex noci svatojánské
Komedie
Svět reálných lidských vztahů 

viděný typickým pohledem Woo-
dy Allena. Hra, která s nadhledem 
vypráví o lásce, sexu, vášni a nevě-
ře… S úsměvem 

a nadsázkou nahlíží Woody Allen 
v této komedii naše citová dobro-
družství. 

G/1

2. 10.  v 15.00  
V. Zajíc: Kocour v botách
Rodinná pohádka
Komediantská pohádka pro celou 

rodinu. O tom, jak nemá cenu fňu-
kat – protože z každé šlamastyky je 
vždycky nějaká cesta ven. 

Odpolední představení začínáme 
hrát před divadlem, dopolední ve 
foyer. 

mimo předplatné

4. 10. v 10.00 
V. Zajíc: Kocour v botách 

mimo předplatné

5. 10. v 19.00 
W. Allen: Sex noci svatojánské 

O/1

7. 10. v 10.00 
V. Zajíc: Kocour v botách 

mimo předplatné

8. 10. v 19.00 
W. Allen: Sex noci svatojánské 

B/1

10. 10. v 10.00 
V. Zajíc: Kocour v botách 

mimo předplatné

11. 10. v 17.00 
W. Allen: Sex noci svatojánské 

Š/1

12. 10. v 19.00 
W. Allen: Sex noci svatojánské 

KV/1

13. 10.  v 17.00
Eurípidés: Médeia
Antické drama
Mocná kouzelnice a královská 

dcera Médeia zradila pro lásku k Iá-
sonovi svou rodinu i vlast. Když se 
pak sama stává oklamanou a zraze-
nou, uchýlí se k pomstě nejvyšší… 
Antický svět ve své jednotě a celist-
vosti řešil překročení řádu a poruše-
ní etických hodnot ještě absolutně 
a nekompromisně. 

mimo předplatné

14. 10. v 19.00 
M.O. Štědroň: Velvet Havel
Orson Štědroň se nechává vol-

ně inspirovat Havlovým životem i 
tvorbou a s humorem a sobě vlast-
ní zkratkou pojednává o něm, jeho 
okolí i o nás samotných. Forma 
představení vycházející z hudby 
dává šanci uchopit toto nelehké a 
ožehavé téma jedné z největších 
českých osobností s nadhledem a 
s vysokou mírou originality. Autor 
vychází z řady autentických dobo-
vých materiálů a nejnovější fakto-
grafi cké literatury.  

Divadlo Na zábradlí

15. 10. v 19.00 
Brdečka - Lipský - Balaš - Brou-

sek 
ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA
Muzikál
Stejně jako ve slavném filmu se 

i na jevišti setkáme s detektivem 
Nickem Carterem (Richard Vokůr-
ka), Komisařem Ledvinou (Petr 
Soumar), Rupertem von Kratzmar 
( Jakub Škrdla) a Květuškou (Vla-
dimíra Vokůrková). Nicméně 
v našem muzikálu bude možná 
všechno jinak. Každopádně insce-
nátoři slibují, že do Jihlavy vrátí 
tramvaj! PREMIÉRA

P/2

17. 10. v 19.00 
Brdečka - Lipský - Balaš - Brousek 
Adéla ještě nevečeřela 
A/2

18. 10. v 10.00 
V. Zajíc: Kocour v botách 

mimo předplatné

18. 10. v 19.00 
Brdečka - Lipský - Balaš - Brousek 
Adéla ještě nevečeřela 
J/1

19. 10. v 10.00 
P. Pörtner: Splašené nůžky
Crazy komedie
Interaktivní detektivní crazy 

komedie. V kadeřnickém salónu 
Splašené nůžky pracuje svérázný a 
zábavný personál. Když se najed-
nou v poschodí nad kadeřnictvím 
stane vražda, jedinými opravdu 
nestrannými pozorovateli a svědky 
jsou diváci v hledišti. A jen na nich 
záleží, zda se podaří usvědčit vraha. 
mimo předplatné

19. 10. v 19.00 
W. Allen: Sex noci svatojánské 

D/1

21. 10.  v 10.00 
W. Shakespeare: Romeo a Julie 

mimo předplatné

21. 10.  v 19.00 
W. Allen: Sex noci svatojánské 

R/1

22. 10. v 16.00 
Pohádkové čtení na schodech 

foyer VS

22. 10. v 19.00 
Brdečka - Lipský - Balaš - Brousek 
Adéla ještě nevečeřela 
mimo předplatné

25. 10. v 19.00 
Brdečka - Lipský - Balaš - Brou-

sek 
Adéla ještě nevečeřela 
H/2

26. 10.  v 19.00 
W. Shakespeare: Romeo a Julie
Nejkrásnější milostný příběh
Náhlá a prudká láska dvou mla-

dých lidí ze znepřátelených rodů, 
kterou je potřeba prožít intenziv-
ně a naplno - co kdyby zítra bylo 
najednou všechno jinak. 

mimo předplatné

27. 10. v 19.00
W. Allen: Sex noci svatojánské 

U/1

31. 10. v 19.00 
E. Schmitt: Hotel mezi dvěma 

světy
Komedie
Ve hře jednoho z nejúspěšnějších 

a nejhranějších současných fran-
couzských dramatiků se ocitneme 
v tajemném hotelu - mezi světem 
živých a mrtvých. Vtipná a brilant-
ně napsaná hra, která nás nutí k 
zamyšlení, jaké životy vlastně pro-
žíváme, jaké máme vztahy ke svým 
blízkým i sami k sobě. 

mimo předplatné

MALÁ SCÉNA
24. 10. v 19.30 
P. Vogel: Nejstarší řemeslo
Nevhodné do 15 let!
Tragikomedie o ženách, kterým 

nezbývá než dřít do roztrhání těla. 
V úvodu hry zastihneme pětici 
starých žen kdesi v New Yorku na 
lavičkách v parku. Stařenky probí-
rají témata, přiměřená jejich věku a 
duševnímu rozpoložení, ale zvolna 
v nás začíná sílit podezření, že titul 
Nejstarší řemeslo se vztahuje právě 
k nim… mimo předplatné

Dětské karnevalové

 divadlo JEŽEK
Jarní 22 (areál MŠ), Jihlava

 – Horní Kosov

1. 10.  v  10.00 
ZDRA VÉ POHÁDKY 
... a taky vitamínové písničky

8. 10.  v  10.00 
Co je všechno na DRA KA  
Vesele o podzimu

15. 10.  v 10.00 
ČUNDR JEŽEK SHOW
Tentokrát ve stylu country

22. 10.  v 10.00 
Pojďme si hrát na DIVADLO
…aneb divadlo je Když …

29. 10.  v 10.00
BUNKR PARÁDA  
Zábavné písničkové představení

Dům kultury
 Tolstého 2

1. 10.  v 19.00 
Richard Alfi eri: ŠEST TANEČ-

NÍCH HODIN V ŠESTI TÝD-
NECH

Divadlo UNGELT Praha.
Světově proslulý divadelní hit. 

Madame Lily Harrison si najme 
Michaela Minett iho, aby ji naučil 
swing, tango, valčík, foxtrot, ča-ču a 
moderní tanec.

Hrají a tančí: Chantal Poullain a 
Pavel Kříž - vítěz StarDance 2010.

Vstupné 320 Kč, 350 Kč na místě

2. 10. v 10.00 
PÍ-SNI-ČKO-VÁ-NÍ
Divadelní skládanka pro malé i 

pokročilé!
Magdalena Reifová a Petr Vacek 

vás pobaví v divadelním představe-
ní plném veselých scének a písniček, 
určeném všem divákům od tří let.

Vstupné 160 Kč

2. 10.  v  19.00 
Giuseppe Verdi: RIGOLETT O
Severočeské divadlo opery a baletu 

Ústí nad Labem.
Nejslavnější Verdiho opera. Vstup-

né 270 Kč

4. 10.  v 19.30 
VLADIMÍR VEIT
„Otec českého folku.“ Český písnič-

kář, zakládající člen sdružení Šafrán.
Z projektu Malá scéna DKO. 

Vstupné 140 Kč

7. 10.  v  17.00 
CINE TUBE
Promítání studentských fi lmů.
Vstupenky je možné zakoupit pou-

ze na htt p://vstupnik.cz
10 dní před akcí se vstupné 99 Kč 

zvýší na 119 Kč

11. 10. v 19.00 
CONCERTINO LENKY FILI-

POVÉ
Tento hudební projekt navazuje na 

vydání klasického kytarového alba 
Concertino III. V tomto koncertu, 
který je věnovaný celé řadě úprav 
věhlasných skladeb pro klasickou 
kytaru, zazní i úpravy lidových písní, 
šansonu, ukázky keltských skladeb i 
největší hity umělkyně. 

Vstupné 350 a 320 Kč

14. 10. ve  20.00 
TANČÍRNA tentokrát MODRÁ
Účinkují: 
ZATRESTBAND Petra Píši, PET-

RA  ERNYEI QUARTET
Vstupné 299 Kč

17. 10. v 18.00 
PRODLOUŽENÁ
Účastníci podzimních kurzů tan-

ce mají vstup zdarma, pro veřejnost 
stojí vstupenka 80 Kč

18. 10.  v 19.00 
Fabrice Roger-Lacan: ANI SPO-

LU, ANI BEZ SEBE
Divadlo KA LICH
„Svižně šlapající inscenace s doko-

nalým hereckým partnerstvím, kte-
rá se divákům nepodbízí, ale baví je 
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vtipnou smrští dialogu, hereckých 
akcí a situací.“  Hrají: Jana Paulová, 
David Suchařípa. 

Vstupné 320 a 290 Kč

19. 10. v 19.00 
4. ORCHESTRÁLNÍ KON-

CERT PRO JIHLAVU
„VIVAT MOZART 260“
Koncert k výročí narození 

W.A.Mozarta.
Účinkují: Filharmonie G. Mahlera
Jiří Jakeš - dirigent
Dita Urbánková Čeledová - fl étna
Nela Zimková - klarinet
Martin Novák - horna
Josef Mrázek - housle
Leoš Černý - viola
V programu zazní oblíbená díla 

W.A.MOZARTA. 
Vstupné: 220 / 170 Kč, abonetky 

A

DIOD
divadlo otevřených dveří, 

Tyršova 12

1. 10.  v  19.30 
DEN ARCHITEKTURY
Panelstory (rež. Věra Chytilová)
Doprovodný program pravidelné-

ho projektu, který formou komento-
vaných vycházek seznamuje účastní-
ky se světem jihlavské architektury. 
Projekce dnes už klasického fi lmu 
Věry Chytilové Panelstory aneb jak 
se rodí sídliště (1979), který je 
mozaikou trpkých příběhů obyva-
tel nového sídlištního komplexu na 
okraji Prahy. V hlavních rolích Jiří 
Kodet a Eva Kačírková. Vstup zdar-
ma pro účastníky vycházky v rámci 
Dne architektury.

Vstup 50 Kč

6. 10.  v  16.00 
SETKÁNÍ NEZISKOVEK
Pořádá Město Jihlava
Akce navazuje na Týden sociálních 

služeb. V průběhu odpoledne se 
budete moci seznámit s neziskovka-
mi, které v Jihlavě pomáhají v sociál-
ní oblasti.

Vstup zdarma

7. 10.  ve 20.20 
PECHAKUCHA NIGHT VOL. 

3
Pole, louky, lesa lán
Pokračujeme! Formát 20x20 nás 

prostě baví a jestli jste o jihlavské 
PechaKuche ještě neslyšeli, tak máte 
další příležitost to napravit. Po dvou 
vydáních, kde jsme prezentovali sou-
časné i bývalé jihlavské rezidenty, se 
tentokrát pustíme do tématu, které 
je s naším regionem výsostně spoje-
né - podíváme se na vše, co souvisí s 
přírodou, hospodařením s krajinou a 
také s nejmodernějšími trendy pro-
pojování umění nebo gastronomie 
a venkova. Prostě nám naši hosté 
předvedou, jak široce lze dnes vní-
mat venkov a co se tu všechno dá 
tvořit. Po prezentaci nás opět čeká 
DJ a veselit se můžeme až do rána ... 
.Vstup 100/120 na místě

14. 10. v 19.30 
VYPRA VĚČ / NARRA TOR
Spitfi re Company
Mnoho žen ukrývá ve svých tělech 

tajemství, mnoho žen o tom nemůže 
hovořit, mnoho žen zamlčuje svou 
zkušenost s porodem, potratem, 
nechtěnou ztrátou nenarozeného 

dítěte. Je to společenské tabu? Fran-
couzská performerka Cecile Da Cos-
ta tančí, zpívá a podstupuje extrémní 
fyzickou zátěž, aby mohla vyprávět 
svůj intimní příběh.    

Vstup 160/50 Kč
  
17. 10. v 18.00 
ČESKÝ ORLOJ / CESTA 

POUTNÍKA 
Mahler Jihlava Music Festival / 

Epilog
Scénická hudební koláž ze skladeb 

Leoše Janáčka, Bohuslava Martinů 
a veršů Karla Šiktance. Epilog letoš-
ního festivalu Mahler Music Festi-
val Hudba tisíců. Vystoupí Magda-
lena Múčková - cimbál, zpěv, Martin 
Jakubíček - harmonium a Hana Koší-
ková - tanec. Choreografi e: Ladislava 
Košíková. Režie: Tomáš Pilař 

Vstup 100/50 Kč

18. 10.  v 19.30
BESÍDKA  2016
Divadlo Sklep (Praha)
Tradiční představení divadla Sklep 

v novém podání složené z mnoha 
humorných výstupů, skečů, gagů, 
písní a tanců, které polechtají brá-
nici i tomu největšímu morousovi a 
kakabusovi.

Účinkují: David Vávra, Milan 
Šteindler, Jiří Fero Burda, František 
Váša, Jana Hanáková, Tereza Kuče-
rová, Marta Marinová, Hana Nava-
rová, Lenka Vychodilová, Lenka 
Andelová, Roman Fojtíček, David 
Noll, Jiří Podzimek a Vladimír Vytis-
ka/Rasťo Uhrík.

Vstup 420/380 Kč

19. 10.  v 19.00 
KROMĚŘÍŽSKÁ VÝZVA
Debata.
Hledá se prezident, zn. pro všech-

ny.
Vstup zdarma 

20. 10.  v 17.30 a 19.30
VEČER PRVNÍ: CAPOEIRA  A 

LITERA TURA 
Rozpravy
První z třídílného cyklu večerů, 

které se budou věnovat současné 
romské kultuře. V rámci prvního 
večera se od 17:30 nejprve předsta-
ví brněnský oddíl Capoeiry Bojovat 
srdcem, ve kterém cvičí děti z vylou-
čených lokalit. Spolu s nimi si zacvi-
čí i oddíl TJ Sokol Jihlava. Od 19:30 
nás pak čeká beseda se současnými 
romskými spisovatelkami. Přivítáme  
přední autorky Evu Danišovou, Ire-
nu Eliášovou a Janu Hejkrlíkovou. 

Vstup zdarma

21. 10.  v 19.30 
ŽIJÍ MEZI NÁMI (sk. A)
De Facto Mimo
Psychologická komedie s vedlejší-

mi účinky. Objevte psychoevokaci a 
odblokujte se! Kurzy sebeovládání 
a sebeprosazení pod vedením zku-
šeného terapeuta! Máte problém? S 
námi ho můžete vyřešit. Hrají: Jiří 
Šalomoun, Martin Kacafírek, Jakub 
Vyvážil, Karolína Koubová, Klára 
Bulantová, Adéla Grossmannová a 
Martin Kolář.

Vstup 90/70 Kč

22. 10. v 17.00 
O VELIKÉ ŘEPĚ
Divadlo Neslyším
Známá pohádka pro malé děti i pro 

dospělé. Využívá jednoduché a jasné 
názornosti, znakový jazyk a komuni-

kaci s dětmi. Představení je součástí 
dlouhodobého projektu na vyškole-
ní dobrovolníků pro pomoc neslyší-
cím, který probíhá v TJ Sokol Jihlava 
a podílí se na něm Unie neslyšících.

Vstup zdarma

23. 10.  v 16.00 
KA ŠPÁREK A DRA K
De Facto Mimo
Loutková i hraná pohádka o tom, jak 

si Kašpárek dělal z krále kašpárky, o 
tom, co všechno Franta zvojtil a taky 
o tom, že není všechno rytíř, co je ple-
chové. Obnovená, umytá a vylepšená 
verze starší pohádky, tentokrát ve třech 
a s písničkami! Nejen pro děti od 5 let. 
Hrají: Adéla Grossmannová, Martin 
Kacafírek a Martin Kolář

Vstup 50 Kč

25. – 30. 10.   
MFDF Jihlava
Mezinárodní festival dokumentár-

ních fi lmů letos slaví 20 let existence a 
v DIODu opět představí to nejlepší z 
dokumentů z celého světa

Dělnický dům
 Žižkova 15

7. 10.  v 19.00 
Kanadská skupina Overcome 

(Překonej) zve na večer plný hudby 
a příběhu o překonání bolesti, závis-
losti a nesnází, příběhů o naději. 

Vstupné 50 Kč

15. 10.  v 17.00  
Charitativní festival GARA GE OF 

ROCK 2016 
X. ROČNÍK. Vystoupí VIGO, 

DOGA, Abi Gail, Lady Rate, Ocelot, 
Dark Spark, AUTOBUS

Dům dětí a mládeže
Brněnská 29 

15. 10.  ve 13.30 
DRA KIÁDA 2016
Areál letiště Jihlava – Henčov.
Opět je tu již tradiční létací soutěž.
Od 13.30 ukázka létání modelů 

leteckých modelářů,14.00 – 14.45 
prezence draků a dráčků. Vzletné za 
každého draka je 40,-. Těšit se můžete 
i na netradiční dračí soutěže pro děti i 
dospělé

Základní umělecká

 škola,
Masarykovo nám. 16

  
12. 10.   
KLAVÍRNÍ KONCERTÍK
Hala ZUŠ. Vystoupení žáků klavír-

ního oddělení ZUŠ Jihlava

Zacheus, klub pro

 volný čas,
Komenského 20 

4. 10. v 15.00 
NOVÉ SETKÁNÍ ONKO PACI-

ENTŮ                        

7. 10. v 18.00 
VŠECHNO JE JINAK
Vernisáž výstavy uměleckého 

sdružení Ji.Na.K
Dále otevřeno denně 15-18 hod.

26. 9. – 4. 11. 
PUTOVÁNÍ ZA VÝSTAVOU 
Objevte výtvarná díla v (ne)zná-

mých domech

16. 10. v 10.00 
SETKÁNÍ RODIN 
s hrami a malým divadýlkem             
  

STÁLÉ AKCE:
ÚT   18 hod.  
 HODINKA   NAD  BIBLÍ

ČT  18 hod.  
ANONYMNÍ ALKOHOLICI

Centrum pro rodinu

 Vysočina
Chlumova 3 

18. 10.  v 17.00 
PRVNÍ POMOC PRO DĚTI
Přednáška Dagmar Hinkové. 
Vstup zdarma

10. 10. a 24. 10. v 16.00
PROGRA M HARMONIE
Společné muzicírování dětí s rodiči

3.10  v 17.10  
31.10 v 16.00 
PROGRA M RUKU V RUCE 
Společné tvoření dětí s rodiči
  

Senior Point
Palackého 26

3. – 5. 10.   
DNY PRO SENIORY... 
Kreativní dílny s designérkou, zají-

mavé přednášky, zdravotní okénko, 
toulky jihlavskou historií atd. 

12. 10.  ve 14.00 
SEBEOBRA NA PRO SENIORY 

– praktická výuka. 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žiž-

kova 57

13. 10.  v 15.30 –16.30 
CVIČENÍ PRO SENIORY
 SŠ TRIVIS, Brněnská 68, Jihlava 

(vedle Tesca). Jedná se o pravidel-
nou akci, která se koná každý měsíc. 
Prosíme o přihlašování účasti

26. 10.  ve 14.00 
PODZIMNÍ TVOŘENÍ S BAR-

VIČKA MI NA TEXTIL s Lenkou 
Tesárkovou 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Žiž-
kova 57

Family Point
Palackého 26

11. 10.  v 15.00 
PRVNÍ POMOC U DĚTÍ s pra-

covníkem záchranné služby
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žiž-

kova 57

12. 10.  v 10.00 –12.00 
TVOŘIVÉ KLUBÍČKO – krea-
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tivní dílny pro předškolní a mladší 
děti s Kamilou Nikodemovou. 

Prosíme o přihlašování dětí

18. 10.  v 15.30 – 16.30 
TANEČKY S RA DKOU – taneč-

ní hrátky s říkadly pro děti ve věku 
2,5-6 let s lektorkou tance Radkou 
Marschalovou. 

SŠ TRIVIS, Brněnská 68, Jihlava. 
Prosíme o přihlašování dětí

19. 10. v 15.00 
DĚTI A INTERNET – problémy 

spojené s brouzdáním dětí na inter-
netu a sociálních sítí s Bc. Veronikou 
Vošickou Buráňovou 

Zoo Jihlava
Březinovy sady 10

1. 10. v 10.00 –15.00 
DEN ZVÍŘAT
Den zvířat bude letos věnovaný 

asijským zvířatům. Proběhne mimo-
řádné komentované krmení medvě-
dů a tuleňů, soutěžní výstava foto-
grafi í ZOOOBJEKTIV ASIE, asijská 
výtvarná dílnička. Vyhlášení výsled-
ků fotosoutěže bude v 15 hodin 
Centru PodpoVRCH.

9 - 17 hodin budou zároveň v zoo 
probíhat hry, soutěže a další aktivity 
fi rmy Centropol

6. 10. v 17.00 
Klubové večery – ISLAND, 

NÁVRA T DO ZEMĚ LEDU A 
OHNĚ

SOUL music club
 Žižkova 15 

1. 10. ve 22.00
URA  SOUND SYSTEM
Po dlouhé době se k nám vrací 

známý jihlavský URA  sound systém 
se svým pekelně rychlým tempem a 
našlapaným teknem!

Vstup: 60,-

7. 10. ve 21.00
LATINSKÉ RYTMY V SOULU
Hudebně Vás do tajů latinsko-ame-

rické hudby zasvětí česká legenda 
DJ Liquid A a DJka Misha. K této 
atmosféře nebudou chybět ani letní 
míchané drinky.

Vstup: 60,-

8. 10.
HUDBA PRA HA band
HUDBA PRA HA band Původní 

receptura se starým obsahem...
Vstup:  250,-        

14. 10. ve 22.00
NEDRO VS. MEJLA
Další mejdan pod taktovkou 

Mejly & Nedra. Noc plná House a 
DNB music. K tomu B-DAY Mejli 
znamená dlouhou noc.

Vstup: 60,-

15. 10. ve 21.00
OCEÁN - “VE SMÍRU“
Kultovní českobudějovická sku-

pina OCEÁN, která v osmdesá-
tých a počátkem devadesátých let 
plnila ty největší haly a absolvo-
vala i úspěšné turné po Anglii, je 
konečně zpět. 

Vstup: 250,-

20. 10. ve 20.00
VČERA DNES A ZÍTRA aneb 

Nové scénky Felixe Holzmanna.
Vstup: 200,-

22. 10.
FACE OF DRUMS – Volume 

Plus
 Pozvání přijal velice nadaný a 

úspěšný dj VOLUME PLUS z LIR 
Crew. 

Vstup: 100,-

26. 10. –29. 10.
DOPROVODNÝ PROGRAM 
MFDF JI.HLAVA 2016

26.10 – Midi Lidi + Winston 
Lasker (USA)

27.10 – Startér Radia Wave: 
Frank Bigsby & His Satanic  / 
Majesty / Orient / Killiekran-
kie

28.10 – Ba:Zel (CZ/PL) 
(electroacoustic / darkpop)

29.10 – DNB

FILM

KINO DUKLA
Jana Masaryka 20

1. 10. v 15.30, 22. 10. v 15.00
Strašidla
Rodinná pohádková komedie 

/ ČR / 113min / 120,- (22. 10. 
100,-)

Nová rodinná komedie Zdeňka 
Trošky.

Režie: Z. Troška / Hrají: Jiří 
Dvořák, Vladimír Polívka, Matěj 
Hádek, Anna Polívková, Petr 
Nárožný, Václav Postránecký

1. 10. v 15.00
Až na severní pól
Animovaný / Francie, Dánsko / 

81min / dabing / 100,-
Režie: R. Chayé

1. a 2. 10. v 17.30, 8. a 9. 10. v 
17.00, 13. 10. v 19.30

Prázdniny v Provence
Komedie / ČR / 95min / 110,-
Režie: V. Michálek / Hrají: Voj-

ta Kotek, Jakub Prachař, Kryštof 
Hádek, Denisa Pfauserová, Jana 
Krausová

1., 2. a 17. 10. ve 20.00, 8. 10. v 
17.30, 9. 10. v 17.00

Sirotčinec slečny Peregrinové 
pro podivné děti

Fantasy / USA / titulky, dabing / 
120,-

Režie: T. Burton / Hrají: Eva 
Green, Asa Butterfield, Chris 
O’Dowd, Ella Purnell, Allison Jan-
ney, Judi Dench

1. a 18. 10. v 19.30, 10. 10. ve 
20.00

Deepwater Horizon: Moře v 
plamenech

Akční, drama, thriller / USA / 
107min / titulky / 110,-

Režie: P. Berg/ Hrají: Mark 
Wahlberg, Dylan O‘Brien, Kate 
Hudson, Kurt Russell, John Mal-
kovich

1., 2. a 15. 10. v 17.00, 7. 10. v 
19.30

Krycí jméno Holec
Drama / ČR / 100min / 120,- (od 

7. 10. 110,-) / 12+
Režie: F. Novotny/ Hrají: Kryštof 

Hádek, Vica Kerekes, David Novot-
ný, Jenovéfa Boková, Ondřej Brzo-
bohatý, Vilma Cibulková

2. a 15. 10. 14.45
Obr dobr
Dobrodružný, fantasy / USA / 

117min / dabing  / 110,- (15. 10. 
100,-)

Režie: S. Spielberg/ Hrají: Rebe-
cca Hall, Mark Rylance, Bill Hader, 
Ruby Barnhill

2. 10. v 19.30, 4. 10. v 17.00
Vlk z Královských Vinohrad
Drama, komedie / ČR, SR, Fran-

cie / 86min / 110,-
Režie: J. Němec/ Hrají: Jiří Mádl, 

Karel Roden, Martin Pechlát, Tatia-
na Pauhofová, Gabriela Míčová

2. a 16. 10. v 15.00
Čapí dobrodružství
Animovaný / USA / dabing / 110,- 

(16. 10. 100,-)
Režie: N. Stoller, D. Sweetland

5. 10. ve 20.00, 18. 10. v 17.30, 
3., 10. a 16. 10. v 17.00, 19. 10. v 
15.00

Dítě Bridget Jonesové
Komedie / Velká Británie / 

123min / titulky, dabing / 120,- (od 
10. 10. 110,-)

Režie: S. Maguire/ Hrají: Renée 
Zellweger, Colin Firth, Patrick Dem-
psey, Jim Broadbent

3. 10. v 17.30
Božská Florence
Komedie / Velká Británie / titulky 

/ 100,- 
Režie: S. Frears/ Hrají: Meryl 

Streep, Hugh Grant, Nina Arianda, 
Rebecca Ferguson

3. 10. v 19.30
Belgica
Drama / Belgie / 127min / titulky 

/ FK / 90,-
Režie: F. van Groeningen  / Hrají: 

Stef Aerts, Tom Vermier, Dominique 
Van Malder

3. 10. ve 20.00
Smrt ve tmě
Horor, thriller / USA / 88min / 

titulky / 100,- /15+
Režie: F. Alvarez/ Hrají: Jane Levy, 

Dylan Minnett e, Daniel Zovatt o, 
Stephen Lang

4. a 12. 10. v 17.30
Teorie tygra
Tragikomedie / ČR, Slovensko / 

101min/ 80,- 
Režie: R. Bajgar / Hrají: Jiří Bar-

toška, Eliška Balzerová, Iva Janžuro-
vá, Táňa Vilhelmová, Jiří Havelka, 
Jakub Kohák

4. a 11. 10. v 19.30
Café society
Drama, komedie, romantický / 

USA / 96min / titulky / 110,-
Režie: W. Allen/ Hrají: Kristen 

Stewart, Blake Lively, Jesse Eisen-
berg, Paul Schackman, Steve Carell

4. 10. ve 20.00, 19. 10. v 17.30
Th e Beatles: Eight Days a Week - 

Th e Touring Years

Dokumentární / Velká Británie / 
titulky / 110,-

Režie: R. Howard

5. 10. v 17.30, 13. a 18. 10. v 
17.00

Sully: Zázrak na řece Hudson
Drama, životopisný / USA / 96min 

/ titulky / 100,-
Režie: C. Eastwood/ Hrají: Tom 

Hanks, Aaron Eckhart, Laura Lin-
ney, Holt McCallany, Jerry Ferrara

11. 10. v 17.30
Tohle je náš svět 
Drama, komedie / USA / 119min 

/ titulky / 90,-
Režie: M. Ross / Hrají:  Viggo 

Mortensen, George MacKay, Saman-
tha Isler, Annalise Basso

5. 10. v 19.30
Buchty a klobásy
Animovaný, komedie / USA / 

84min / titulky / 100,- / 15+
Režie: C. Vernon, G. Tiernan

5. 10. v 17.00
Zloději zelených koní
Drama / ČR / 90min (+15min 

předfi lm) / 100,- / 12+ 
Režie: D. Wlodarczyk/ Hrají: Pavel 

Liška, Marek Adamczyk, Jenovéfa 
Boková, Gabriela Míč ová

6. a 7. 10. v 17.30, 8., 12. a 18. 10. 
ve 20.00, 15. a 16. 10. v 19.30, 21. 
10. v 17.00

Anthropoid
Historický, thriller / Velká Británie, 

ČR / 121min / 120,- / 12+
Režie: S. Ellis/ Hrají: Jamie Dor-

nan, Cillian Murphy, Anna Geislero-
vá, Charlott e Le Bon, Alena Mihulo-
vá

6. a 12. 10. v 17.00, 19. 10. v 
17.15

Rodinné štěstí
Drama, komedie / Maďarsko / 

81min / PREMIÉRA  / titulky / 90,- 
/ 12+

Režie: S. Hajdu / Hrají: Szabolcs 
Hajdu, Orsolya Török-Illyés

6., 7. a 11. 10. ve 20.00, 8. a 14. 
10. v 19.30

Dívka ve vlaku
Mysteriózní, thriller / USA / 

112min / PREMIÉRA  / titulky / 
110,-

Režie: T. Taylor/ Hrají: Emi-
ly Blunt, Rebecca Ferguson, Haley 
Bennett , Justin Th eroux, Luke Evans

6. 10. v 19.30
Ve jménu krve
Akční, thriller / USA, Francie / 

88min / titulky /110,-
Režie: Jean-François Richet/ Hra-

jí: Mel Gibson, William H. Macy, 
Erin Moriarty, Dale Dickey

7. 10. v 17.00
Můj kamarád drak
Dobrodružný, rodinný / USA / 

103min / dabing / 100,-
Režie: D. Lowery/ Hrají: Bryce 

Dallas Howard, Oakes Fegley, Wes 
Bentley, Karl Urban, Robert Red-
ford

8. 10 v 15.00, 14. 10. v 17.00, 19. 
10. v 15.30

Já, kocour
Dobrodružný, rodinný / Austrálie 

/ dabing / 110,-
Režie: B. Sonnenfeld/ Hrají: Kevin 
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Spacey, Robbie Amell, Jennifer Gar-
ner

8. 10. v 15.30, 9. a 23. 10. ve 
14.00

Kubo a kouzelný meč
Animovaný, rodinný / USA / 

101min / dabing / 125,- (děti 
100,-)

Režie: T. Knight

9. 10 v 15.00
O princezně Mlsalce
Divadelní pohádka / 50min / 60,-
Hraje: Divadélko z pytlíčku

23. 10 v 15.00
Kterak beruška Uška o sedmou 

tečku přišla
Divadelní pohádka / 50min / 60,-
Hraje: Divadlo Kapsa Andělská 

Hora

9. 10 v 16.00
Hamlet
Divadelní hra / 210min / 200,-
Režie: Lyndsey Turner / Hrají: 

Benedict Cumberbatch a další

9. 10. ve 20.00, 17. 10 v 17.30
Sedm statečných
Dobrodružný / USA / 96min / 

titulky / 110,-
Režie: A. Funqua/ Hrají: Den-

zel Washington, Chris Pratt , Ethan 
Hawke, Vincent D‘Onofrio

10. 10. v 17.30
Lily Lane
Drama / Maďarsko, Německo, 

Francie / 91min / titulky / 100,- / 
15+

Režie: B. Fliegauf/ Hrají: Angé-
la Stefanovics, Maja Balogh, Bálint 
Sótonyi, Miklós B. Székel

10. 10. v 19.30
Ztraceni v Mnichově
Komedie, drama, psychologický / 

ČR / 105min / FK / 80,-
Režie: P. Zelenka / Hrají: Martin 

Myšička, Tomáš Bambušek, Marek 
Taclík, Jana Plodková, Jitka Schne-
iderová

11. 10. v 17.00
Špekoun
Komedie / Švýcarsko, Belgie / 

83min / titulky / 100,- / 12+
Režie: B. Deville/ Hrají: Swann 

Arlaud, Julie Ferrier, David Th iele-
mans

13. 10. v 17.30, 14., 15., 16., 19., 
21. a 22. 10. ve 20.00, 17. 10. v 
17.00

Bezva ženská na krku
Komedie / ČR / 97min / PRE-

MIÉRA  / 120,-
Režie: T. Hoff man/ Hrají: Petra 

Hřebíčková, Ondřej Vetchý, Miro-
slav Táborský, Jiří Langmajer

13. 10. ve 20.00, 14. a 15. 10. v 
17.30, 19. 10. v 19.30

Instalatér z Tuchlovic
Smutná komedie / ČR / 85min / 

120,- / 12+
Režie: T. Vorel/ Hrají: Eva Holu-

bová, Jakub Kohák, Petra Špalková, 
Filip Blažek, Jan Budař, Petr Čtvrt-
níček

15. 10. v 15.00
Lovecká sezóna: Strašpytel
Animovaný / USA / 84min / 

dabing / 100,-
Režie: D. Feiss

16. 10. ve 14.45, 22. 10. v 15.30
Tajný život mazlíčků
Animovaný, dobrodružný / USA 

/ 90min / dabing / 2D 120,- (děti 
100,-) 

Režie: Ch. Renaud, Y. Cheney

16. 10. v 16.45
Zlatý věk
Bolšoj balet ŽIVĚ / 140min / 

250,- (senioři a studenti 200,-)
Šostakovičův balet, který byl v 

roce 1930 zakázán cenzurou se 
znovu vrací na jeviště! Cenzo-
rům se nelíbil především pro zjev-
né reference k trendy evropským 
tancům, které byly považovány za 
buržoazní. Námět byl politickou 
satirou společenských změn v teh-
dejší Evropě.

17. 10. v 19.30
Mallory
Dokument / ČR / 101min / FK / 

80,-
13 let na cestě ze dna v dokumen-

tárním fi lmu Heleny Třeštíkové
Režie: H. Třeštíková

20. 10. v 17.00, 23. 10. v 18.00
Devátý život Louise Draxe
Th riller / Kanada, Velká Británie / 

108min / PREMIÉRA  / 120,- / 12+
Režie: A. Aja / Hrají: Jamie Dor-

nan, Sarah Gadon, Oliver Platt 

20. 10. v 17.30, 23. 10. ve 20.00
Krásné dny v Aranjuez
Drama / Francie, Německo / 

97min / PREMIÉRA  / 3D 120,- / 
12+

Režie: W. Wenders/ Hrají: Reda 
Kateb, Sophie Semin, Jens Harzer, 
Nick Cave

20. 10. v 19.30, 23. 10. ve 20.00
Jack Reacher: Nevracej se
Akční, drama / USA / 116min / 

PREMIÉRA  / 120,- / 12+
Režie: E. Zwick/ Hrají: Tom 

Cruise, Cobie Smulders, Robert 
Knepper

20. 10. ve 20.00, 21. a 22. 10 v 
17.30

Ostravak Ostravski
Komedie / ČR / 90min / PRE-

MIÉRA  / 110,- / 12+
Režie: D. Kočár/ Hrají: Igor 

Chmela, Dušan Sitek, Jitka Smutná, 
Pavel Kikinčuk

21. 10. v 19.30, 22. a 23. 10. v 
17.00

Inferno
Thriller, drama / USA / 122min 

/ 120,- / 12+
Režie: R. Howard/ Hrají: Tom 

Hanks, Felicity Jones, Irrfan Khan, 
Omar Sy

22. 10. v 19.30
Toni Erdman
Drama, komedie / Německo, 

Rakousko / 163min / 90,- / FK / 
12+

Režie: M. Ade/ Hrají: Peter 
Simonischek, Sandra Hüller, Lucy 
Russell, Vlad Ivanov

23. 10. v 16.00
Neuvěřitelná dobrodružství 

Tada Stonese
Animovaný, Rodinný, Dobro-

družný, Komedie / Španělsko / 
90min / dabing / 50,-

Český dabing: Kryštof Hádek, 
Jitka Ježková, Libor Terš

31. 10. v 19.30
Fúsi
Černá komedie / Island, Dánsko / 

94min / titulky / FK / 90,-
Režie: D. Kári / Hrají: Gun-

nar Jónsson, Ilmur Kristjánsdótt ir, 
Sigurjón Kjartansson

12. 10. v 19.30
CDF – Legendy českého doku-

mentárního fi lmu: Karel Vachek
Vstupné: veřejnost – 60 Kč; členo-

vé CDF – 40 Kč

Koncerty

3. 10. v  19.00 
Ladíme z jihu na sever: TROM-

BENIK - židovský večer
Oliva pluje vstříc dalším kulturním 

a gastronomickým zážitkům. Říjno-
vé heslo zní: jidiš, černý oblek, zla-
tá, bílá, pejzy, plnovous, klobouk, 
šátek, jarmulka... no však to znáte :) 
A kdo by řešil, jestli to všechno bude 
košer. Každopádně se těšte na pra-
gue klezmer band TROMBENIK, 
skvělé jídlo a pití á laOliva. Židovský 
večer začíná... Mazel tov!

laOliva cafe-restaurant, Palackého 

9. 10. v 19.00 
7. KOMORNÍ KONCERT
Solitutticelli - Violoncellový 

kvartet
Účinkují:
Michal Greco, Alžběta Poukarová,
Martina Klimešová, Rudolf Mrazík
Vstupné: 120,- / 100,- Kč
Platí abonentní vstupenky „B“
Vstupenky možno rezervovat emai-

lem na adrese manager@f-gm.cz
Dům fi lharmonie – hudby, Kosmá-

kova 9 

19. 10.  v 19.00
JAZZ & Swing do Jihlavy – Tres 

Quatros Kvintet 
Kapela hraje převážně autorské 

skladby, ale nebojí se ani jazzem a 
funkem načichlých coverů známých 
hitů. Tres Quatros Kvintet je parta 
šikovných brněnských muzikantů, 
hrajících především instrumentální 
jazzovou hudbu, která staví na pev-
ném funkovém groovu. 

Rezervace míst u obsluhy Radniční 
restaurace

Přednášky
  
1. 10. v 15.00 
MUZEUM NA DLAŽBĚ
Tak trochu jiný pohled do jihlavské 

historie s Mgr. Silvií Čermákovou.
 Muzeum Vysočiny

11. 10. v 18.00 
SCIENCE CAFÉ - Ladislav Vilí-

mek: Než domy umřely vstoje aneb 
procházka historickým jádrem Jihla-
vy poněkud jinak 

Setkání navazuje na knihu „I domy 
umírají vstoje“. Dozvíme se, jak tako-
vé povídání o domech vzniká. Pan 
Ladislav Vilímek je doplní o pro-
žité zážitky a vzpomínky, které se do 
publikací nevešly nebo ani nemohly 
být z nějakého důvodu uspokojivě 
publikovány. Pomyslně se s ním pro-
jdeme řadou ulic starobylé Jihlavy, 
zavzpomíná na svoje mládí prožité v 
tomto krásném městě, byť to tak na 

první pohled v minulosti nevypada-
lo. 

Vstupné dobrovolné.
Salonek Radničního pivovaru

13. 10.  17.00 
STŘÍPKY Z DĚJIN ASTRONO-

MIE – 2. část
Přednáší Ing. Martin Kotěra z Ast-

ronomického klubu Pelhřimov. 
Muzeum Vysočiny 

Ostatní 

1. – 2. 10.   
DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉ-

RŮ 
6. ročník na Vysočině.
Informace k programu: www.

vysocina-kultura.cz
  
5. 10.   
DEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
Vstupní hala Magistrátu: prezen-

tace služeb Oblastní charity Jihlava 
(Následná péče, Terénní programy 
SOVY)

Masarykovo náměstí: prezentační 
stánek služeb Oblastní charity Jih-
lava (Centrum U Větrníku, Terénní 
programy SOVY, Následná péče Jih-
lava)

Koláč pro hospic (8h – 17h) - Bár-
ka – Charitní domácí hospicová péče 
Jihlava - sbírková a osvětová akce + 
stánek Kavárny Muzeum (prodej 
kávy v rámci Koláče pro hospic)

Náměstí – podium: 14.15 – 
krátký rozhovor ředitele Oblast-
ní charity Jihlava s moderátorem, 
14.25 OCHJ – Oblastní chari-
ta Jihlava – Nízkoprahové zaříze-
ní pro děti a mládež Erko – taneč-
ní vystoupení uživatelů služby

8. 10. ve 14.00 
SPOLEČNÉ BAGROVÁNÍ 

TŮNÍ U POPIC
Začátek ve 14 hod. u lesní závory 

1,1 km SSV od Popic 
lokalita „Popický rybník“, 
Hlavní náplní této akce bude prak-

tická ukázka využití těžké techniky 
ve prospěch přírody 

13. 10.  11.00 –17.00 
KA RTOFFELMARKT 
Ulice Palackého, mezi ulicemi 

Benešova a Matky Boží. Přijďte nám 
pomoci opět obnovit tradici bram-
borových trhů. Budou připraveny 
pochoutky z brambor, malování na 
obličej, hudba a další. Kdo by měl 
zajímavý domácí recept z brambor - 
napište nám na e-mail silvie.vostra@
gmail.com a přidejte se k nám

  
15. 10.  13.30 
DRA KIÁDA 2016
Opět je tu již tradiční létací soutěž.
Areál letiště Jihlava – Henčov.
Od 13.30 ukázka létání modelů 

leteckých modelářů.
14.00 – 14.45 prezence draků a 

dráčků.
Vzletné za každého draka je 40,-. 

Těšit se můžete i na netradiční dračí 
soutěže pro děti i dospělé 

19. 10.  v 19.00 
Kavárny NAŽIVO: kavárna Da 

Salott o:  Stand-up comedy Lukáše 
Kundery 

V rámci kavárenského festivalu 
vystoupí v naší kavárně Lukáš Kun-
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dera se svým stand-upem. 
Kapacita je omezena. Rezervace 

míst u obsluhy kavárny Da Salott o

21. 10.  19.00 
Kavárny NAŽIVO: kavárna Muze-

um: Zakončení celorepublikového 
kavárenského festivalu. 

O příjemné zakončení prvního 
(doufáme, že ne posledního) ročníku 
kavárenského festivalu se postará hned 
několik kapel a proběhne i jam session

25. 10. – 30. 10.   
20. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
JI.HLAVA
Informace: www.dokument-festi-
val.cz

Sport

30. 9. v 18.00 
FC Vysočina Jihlava – Bohemi-

ans Praha 1905
FC Vysočina Jihlava - ePojisteni.cz 

liga
Fotbalový stadion, Jiráskova 69 

1. 10. v 17.30 
HC Dukla Jihlava – SK Kadaň                    
HC Dukla Jihlava – WSM Liga 

2016/17
Horácký zimní stadion

2. 10. v 8.30 
Kurz bruslení pro děti
10 lekcí pod vedením zkušených 

trenérek a trenérů.
Cena kurzu 800 Kč. Termíny vž-

dy v neděli.
Online přihlášky na www.hcduk-

la.cz v sekci Akce/kurz bruslení

5. 10. v  17.30 
HC Dukla Jihlava – HC Slovan 

Ústí nad Labem
HC Dukla Jihlava – WSM Liga 

2016/17, 
Horácký zimní stadion

15. 10. v 17.30 
HC Dukla Jihlava – ČEZ Motor 

České Budějovice
HC Dukla Jihlava – WSM Liga 

2016/17, www.hcdukla.cz
Horácký zimní stadion, 17.30 

hod.

16. 10.  v 15.30 
Bc Vysočina – Královští Sokoli
Basketbalový klub Jihlava: I. 

liga mužů. 
Sportovní hala nad bazénem na ul. 

E. Rošického 6

21. 10. v 16.30 
 „Běh Heulosem – Memoriál 

Jiřího Šmrhy“ 
V lesoparku Heulos.                                                                               
Bližší informace na www.

bezecvysociny.cz

21. 10. v 18.00 
FC Vysočina Jihlava – FK Duk-

la Praha
FC Vysočina Jihlava – ePojisteni.

cz liga
Fotbalový stadion, Jiráskova 69 

22. 10. v 17.00 
BC Vysočina – Pardubice
Basketbalový klub Jihlava: Extrali-

ga U19 
Sportovní hala nad bazénem na ul. 

E. Rošického 6

22. 10.  v 17.30 
HC Dukla Jihlava – AZ Havířov 
HC Dukla Jihlava – WSM Liga 

2016/17
Horácký zimní stadion
 
23. 10.  v 10.00 
BC Vysočina – Nymburk
Basketbalový klub Jihlava: Extrali-

ga U19 
Sportovní hala nad bazénem na ul. 

E. Rošického 6

29. 10.  v 17.30 
HC Dukla Jihlava – HC Slavia 

Praha
HC Dukla Jihlava – WSM Liga 

2016/17
Horácký zimní stadion

30. 10. v 15.30 
BC Vysočina – Sokol Písek Sršni 
Basketbalový klub Jihlava: I. liga 

mužů. 
Sportovní hala nad bazénem na ul. 

E. Rošického 6

Změna programu vyhrazena!                            

V  Domě Gustava Mahlera byla v 
září vernisáží zahájena mimořádná 
výstava urban exploration fotogra-
fi í. Jejich autorem je hojně sledovaný 
„urbexer“ Jakub „Dino“ Hodr.

Urban Exploration, zkráceně 
Urbex je poznávání opuštěných míst 
vybudovaných člověkem. Tato místa 
přitom často nejsou ofi ciálně veřejně 
přístupná. Naopak často není možné 
je běžně navštívit či spatřit. „Urbex“ 
se tak často pohybuje na hranici ile-
gality, protože průzkumníci musí 
téměř vždy překonávat překážky 
jako ploty, ostnaté dráty, části budov, 
zabezpečení, ochranku, psy či ris-
kantní terén. 

Všichni průzkumníci se však ří-
dí jedním nepsaným pravidlem:  
„Neodnášej nic než fotografi e, nene-

chávej nic než stopy.“ V případě 
autora Jakuba Hodra je rozšířeno 
o: „Zabij pouze čas“. Přes možnost 
nálezu cenných předmětů se přís-
ně brání odnášení předmětů a násil-
nému vniknutí do domů, do nichž 
nevede přirozená cesta. Jakuba Hod-
ra za poznáváním táhne především 
nadšení a posedlost zachycovat na 
fotografi i a do vzpomínek minu-
lost, genia loci, atmosféru a emoce 
z opuštěných míst.

Jakub „Dino“ Hodr se narodil 
v Hradci Králové, kde vystudoval 
SOŠ veterinární. Odmalička tíhnul 
ke kreativním zálibám. Touha zazna-
menávat opuštěná místa a podzemní 
světy na fotografi e se u něj probudila 
okolo roku 2009. Nejčastěji za nimi 
putuje po České republice a sou-

sedních zemích. Jeho největší vášní 
jsou opuštěné podzemní prostory, 
nemocnice a pitevny. Svou rozsáhlou 
sbírku fotografi í představuje veřej-

nosti na facebookových stránkách 
htt ps://www.facebook.com/urban.
exploration.infi ltration/. -tz-

V DGM probíhá výstava Opuštěné světy
Urban Exploration a podzemní fotografi e Jakuba Hodra
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